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Váš dopis s čj.:
Ze dne:
Číslo jednací: OUL-0671/2025     
Spisová značka: PI/1/2025

Vyřizuje: Petr Uhlíř
Tel  efon  :  724164288
E-mail: obec@libnic.cz
Datová schránka: sm5bw22
Datum: 19.08.2025

Odpověď na dotaz dle z. č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

za základě Vaší žádosti ze dne 29.7.2025 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. sdělujeme:

1) Výhrady k návrhu smlouvy 
Prosím o sdělení: 

• jaké konkrétní výhrady měla obec k návrhu smlouvy o spolupráci,

• kdy a jakým způsobem byly tyto výhrady formulovány,

• zda byly naší společnosti sděleny, a pokud ano – jakou formou. 
Jednání o návrhu smlouvy o spolupráci probíhala na úrovni právních zástupců, kdy v rámci vyjednávání mezi právním zástupcem 
obce Libníč a Vaším právním zástupcem docházelo k opakovanému připomínkování podmínek smlouvy. Tuto komunikaci včetně 
příloh Vám zasíláme přílohou této smlouvy. Výhrady k návrhu o spolupráci  byly formulovány právním zástupcem obce a tyto 
výhrady byly tlumočeny Vašemu právnímu zástupci, což vyplývá ze zaslané komunikace.

2) Komunikace  se  zastupiteli  Žádám o  kopie  všech  dokumentů  nebo sdělení,  které  byly  v  této  věci  poskytnuty  členům  
zastupitelstva obce, včetně: 

• prezentací, připomínek, zápisů nebo e-mailů, 

• verzí návrhu smlouvy, které byly zastupitelstvu předloženy. 
Vzhledem k tomu, že mezi obcí Libníč a Vaší společností nedošlo ke konsenzu ohledně návrhu smlouvy o spolupráci, nedošlo  
k dopracování  návrhu  smlouvy  o  spolupráci,  který  by  byl  způsobilý  k projednání  na  zasedání  zastupitelstva.  Standardně 
dochází v rámci jednání zastupitelstva k projednání smluv, u kterých je zřejmá vůle stran tuto smlouvu uzavřít. Za situace, kdy 
obec Libníč neměla z Vaší strany odsouhlasené znění smlouvy, nebyl důvod, aby zastupitelstvo projednávalo smlouvu, u které  
se nedalo očekávat, že bude uzavřena.
K Vašemu dotazu sdělujeme, že na jednání zastupitelstva nebylo znění smlouvy o spolupráci projednáváno. Písemné záznamy 
o tom, jakým způsobem a v jakém rozsahu byli zastupitelé informováni o průběhu jednání o obsahu smlouvy, nemá obec 
Libníč k dispozici.

3) Komunikace s naší společností
Prosím o doložení: 

• zda a kdy nám byly sděleny jakékoli výhrady ke smlouvě nebo ke studii,

• kopii veškeré komunikace s naší společností v této věci,

• případně výslovné potvrzení, že žádná komunikace na toto téma ze strany obce neproběhla. 
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Jednání o návrhu smlouvy o spolupráci probíhala na úrovni právních zástupců, kdy v rámci spolupráce mezi právním zástupcem 
obce Libníč a Vaším právním zástupcem docházelo k opakovanému připomínkování podmínek smlouvy. Tuto komunikaci včetně 
příloh Vám zasíláme přílohou této smlouvy. Výhrady k návrhu o spolupráci  byly formulovány právním zástupcem obce a tyto 
výhrady byly tlumočeny Vašemu právnímu zástupci, což vyplývá ze zaslané komunikace.

4) Právní stanovisko
Žádám o sdělení: 

• zda bylo k této věci vyžádáno právní stanovisko,

• jaký byl jeho obsah a účel,

• kdo ho obdržel a kdy.
Obec Libníč byla ve věci jednání o smlouvě o spolupráci zastoupena advokátní kanceláří Frank Bold advokáti, právní stanoviska 
byla obci poskytována průběžně v rámci komunikace mezi obcí Libníč a Vaší společností na úrovni právních zástupců.

5) Tvrzení o nekomunikaci s orgánem územního plánování 
V odpovědi tvrdíte, že jsme nejednali s Magistrátem města České Budějovice jako orgánem územního plánování. 

• Žádám o sdělení, kdy a jak obec komunikovala s tímto orgánem v souvislosti s územní studií SO17, 

• z jakého důvodu obec sama nepodala žádost o její pořízení, pokud tvrdíte, že byla nezbytná. 
Obec Libníč podala žádost o zadání územní studie pro území SO17 dne 7. 9. 2022, dne 7. 11. 2022 bylo obci Libníč oznámeno  
zadání územní studie. V návaznosti na zadání územní studie „Lokalita US3 a US4“ (interně také „Jižní Libníč“) probíhá zpracování  
územní studie pro území SO17. Obec Libníč rovněž komunikuje s Magistrátem města České Budějovice v rámci změn územního 
plánu, dále v rámci přípravy dalších územních studií pro jiné plochy v obci. 
Žádost o zadání územní studie a její zadání Vám zasíláme přílohou této odpovědi.
Současně žádám o vysvětlení, proč obec nezajistila splnění této povinnosti po schválení územní studie zastupitelstvem dne 20. 
7. 2022. 
Usnesení zastupitelstva UO37-13 ze dne 20. 7. 2022 bylo usnesením zastupitelstva UO02-14 ze dne 19. 12. 2022 revokováno, čímž 
povinnost starosty postupovat dle usnesení zastupitelstva UO37-13 ze dne 20. 7. 2022 ke dni účinnosti tohoto usnesení zanikla.

6) Pořizovatel územní studie
Prosím o jasné sdělení: 
• kdo byl podle obce pořizovatelem územní studie SO17,
Pořizovatelem územní studie je ve smyslu příslušných ustanovení stavebního zákona úřad územního plánování. Obec Libníč není  
obcí s rozšířenou působností, tedy není způsobilá k tomu, aby byla pořizovatelem územní studie.
• proč se obec sama k této roli  nehlásí,  přestože:  o dne 15.  12.  2021 schválila  žádost o její  pořízení,  o pověřila starostu  
podpisem smlouvy se společností ATIRA CZ, o a dne 20. 7. 2022 celou studii přijala jako celek. 
Aktuálně probíhá příprava územní studie, a to na základě zadání územní studie, které bylo obci Libníč, coby žadateli o pořízení  
územní studie, oznámeno dne 7. 11. 2022. Obec Libníč tedy o zadání územní studie požádala, aktuálně probíhá příprava územní  
studie „Jižní Libníč“ (tj. „Lokalita US3 a US4“) a činí kroky k tomu, aby mohlo dojít k realizaci výstavby v území SO17.
7) Tvrzení o právním neexistujícím vztahu 
Ve Vaší odpovědi je několikrát uvedeno, že obec vůči naší společnosti neměla žádné závazky. Tento výklad je v přímém rozporu  
s přijatými usneseními.
• Žádám o vysvětlení, proč obec neuznává usnesení č. 8 z prosince 2021
Obec Libníč podala žádost o zadání územní studie pro území SO17 dne 7. 9. 2022, dne 7. 11. 2022 bylo obci Libníč oznámeno  
zadání územní studie. V návaznosti na zadání územní studie „Lokalita US3 a US4“ (interně také „Jižní Libníč“) probíhá zpracování  
územní studie pro území SO17. Obec Libníč rovněž komunikuje s Magistrátem města České Budějovice v rámci změn územního 
plánu, dále v rámci přípravy dalších územních studií pro jiné plochy v obci. Závazek obce požádat o zadání územní studie dle 
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usnesení UO31-08 ze dne 15. 12. 2021 pro území SO17 byl ze strany obce Libníč beze zbytku naplněn, a to zadáním územní studie 
pro území SO17 dne 7. 9. 2022.
• a proč nebyl nikdy realizován žádný úkon, kterým by obec naplnila svůj závazek k podpisu smlouvy. 
Předložené návrhy  smlouvy nebyly  pro obec  výhodné,  dále  v období  od prosince 2022 do dubna 2023 probíhalo  na úrovni 
právních zástupců mezi obcí Libníč a Vaší společností jednání o obsahu smlouvy o spolupráci. Ze strany Vaší společnosti nedošlo  
k odsouhlasení  podmínek  smlouvy,  primárně  z toho  důvodu,  že  se  Vaše  společnost  odmítala,  byť  deklaratorně  podílet  na 
nákladech, které obec Libníč musí nevyhnutelně v rámci budoucí výstavby v území SO17 vynaložit, a které již obec v minulosti 
vynaložila (např. z důvodu výstavby ČOV). Z pohledu obce Libníč se Vaše společnost snaží maximálně profitovat na výstavbě a  
parcelaci pozemků, aniž by však obci Libníč poskytla v rámci spolupráce adekvátní spoluúčast.
Obec Libníč poskytla Vaší společnosti veškerou součinnost k uzavření smlouvy o spolupráci.

S pozdravem

Petr Uhlíř, starosta
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Obec Libníč 
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Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
Předmět: 
Přílohy: 

tomasz.heczko@fbadvokaticz 
středa 7. prosince 2022 9:28 
'Obec Libnič' 
'Alžbeta Rosinová 
FW: ATIRA Libnič Odpovědna dopis ze dne 29.112022 
221207_Libnič_ATIRA_Odp-ověď na dopis.pd6 PM_LibnIč_FBA_Heczko.pdf 

Dobrý den, 

Přeposílám odeslaný dopis pro Informaci. 

TH 

From: tomasz.heczko@lbadvokati.cz <tomasz.heczko@fbadvokati.cz> 
Sent: Wednesday, December 7, 2022 9:25 AM 
To: paylas@ak-cb.cz; hodina@ak-cb.cz 
Cc: 'Alžbeta RosInová' <alzbeta.rosinova@fbadvokati.cn; 'Barbora Chmelařová' 
cbarbora.chmelarova@fbadvokatl.cz> 
Subject, ATIRA - u hnfč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

Vážení kolegové, 

v příloze Vám zas/láme odpnoěďnašeho klienta, obce Libnič, na dopis zaslaný v zastoupení Vašeho klienta, 
společnosti ATIRA Libnič s.r.o. 

5 pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: 5-420 773 748 292 
tornosz,heczko@fbadvokoii.cz 
~.(badvolsati cz 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Bold 

Obsah ‚Ne speavyje určen vita. po Mem. uvedené. v aiblavt. VpIřpstle3e nejste pletlpoldadasaýrn prPerncem lasesprógéljelsosase.acern,ressnate 
poosÉrn na vádornS, le seanamararpse obsahem této spcary. leho sassrePaoHnl, rossnaoloNnl či poskalovankletttrn al učjakaukoll forma,Pe 

eplipostná.Vtalsorésn psfipecla kontaktujtecsdesaate0 Síto:ptá,. 

Frank Bold 
Advokáti 

Mgr. Michal Pavlas, advokát 
Na Sadech 4/3 
37001 České Budějovice 

Ke zn. 02980/0001 

Naše značka: 13957/2022 

V Brně dne 7.12. 2022 

Věc: Odpovědna dopis ze dne 29.11. 2022 

Vážený pane kolego, 

úvodem sl Vás dovoluji informovat o tom, že Jsem převzal právní zastoupení obce Libnič ve věci 
jednání s Vaším klientem, společností ATIRA Libnič, spol. s r.o., k čemuž přikládám pinou moc. 

Reaguji tímto na Váš dopis ze dne 29. 11.2022 zaslaný mému klientovi v zastoupení společnosti 
ATIRA Libnič, spol. s r.o. označený Jako „Výzva ke zjednáni nápravy..." („Dopls). V Dopise mj. 
dovozujete, že obec Libnič měla údajné porušit své právní povinnosti při pořizováni územní studie 
pro lokalitu SO17, tvrdíte, ₹e Vašemu klientovi v této souvislosti vzniká nebo může vznikat škoda 
v rozsahu až stovek milionů korun a hrozíte zástupcům obce možnou trestní odpovědností. 

Obec Libnič odmítá jakékoli údajné nároky Vašeho klienta uváděné v Dopise Jako 
neexistující a neoprávněné, když řada tvrzení v Dopise neodpovídá skutečnosti a taktéž 
související právní úvahy jsou vadné. 

Podrobnosti sděluji níže. 

Jak uvádíte, požadavek na zpracování územní studie pro lokalitu 5017 a navazující plochy 0128, 
VP36 a VP37 plyne z Územního plánu obce Libnič. Ani z územního plánu, ani z žádného právního 
předpisu nevyplývá, že by bylo povinností vlastníka dotčených pozemků tuto územní studii na 
vlastní náklady zpracovat. Relevantní ustanovení stavebního zákona (zejména § 6, § 30 a § 162) 
totiž řeší pouze pravomoc k pořízen( územní studie, která zásadně nále₹I příslušnému orgánu 
územního plánování, a jejich vkládání do evidence územně plánovat( činnosti. 

Byla to tedy iniciativa Vašeho klienta, společnosti ATIRA Libnič, spol. s r.o., který po nabytí účinnosti 
Územního plánu Libnič oslovil vedení obce se svou představou o výstavbě v dané lokalitě. Tato 
společnost následné rovněž z vlastní iniciativy připravila návrh územní studie, a to aniž by 

z 

k takovému kroku byla obci jakkoli vyzvána. Obec Llbnič vždy pouze reagovala na konkrétní 
podněty ze strany Vašeho klienta, který po celou dobu jednání vedl, přičemž v rámci jednání 
probíhajících přibližně od roku 2018 se obec (z pozice samosprávného celku I vlastníka některých 
dotčených pozemků vdané lokalitě) přirozené zajímala o podobu veřejné infrastruktury či 
majetkoprávní vztahy v dané lokalitě. 

V této souvislosti musíme upozornit na skutečnost, že se Váš klient po celou dobu jednání 
prezentoval jako profesionál a odborník v oblasti developmentu, tudíž obec legitimně nabyla 
dojmu, ₹e byl Váš klient se zákonným rámcem pořizování územních studii a s tím souvisejícími 
otázkami piné obeznámen. 

Doplňujeme, ₹e zároveň nikdy nedošlo k uzavření jakékoli smlouvy či dohody mezi Vaším 
klientem a obcí Libnič (jak v Dopise nesprávné uvádíte), a to ačkoli zástupci obce Vašeho klienta 
několikrát vyzývali k jednání o uzavření smlouvy o spolupráci na rozvoji daného území, která by 
vzájemné práva a povinnosti stran upravila. 

Obec Libra proto zcela odmítá tvrzení, ₹e by svým dosavadním postupem při Jednání 
Iniciovaným Vaším klientem porušila jakoukoli svoji právní povinnost. V Dopise konkrétně 
uvádíte, ₹e .obec Libnič coby pořizovatel územní studie své zákonné povinnosti nedostalo, územní 
studil,byťliž schválenou nezoeviclovolo, aniž by se k tomuto písemné vyjádlila."K údajnému porušení 
zákonné povinnosti tedy dle Vašeho názoru mělo zřejmě dojít v důsledku toho, že doposud 
nedošlo k vloženi dat o územní studil do evidenci územně plánovací činnosti, Jak předpokládá ě 
162 stavebního zákona. 

V této souvislosti je nutno připomenout obsah příslušných ustanovení stavebního zákona, která 
se dané problematiky týkají. 

Podle § 162 odst. 4 stavebního zákona vkládá data do evidence územně plánovací činnosti za svůj 
správní obvod krajský úřad. Podle § 162 odst. 5 a 6 podává krajskému úřadu návrhy na vloženi 
dat do evidence územně plánovací činnosti za svůj správní obvod úřad územního plánování, 
přičemž tento návrh může krajskému úřadu podat I obecní úřad, který splňuje podmínky pro 
výkon pořizovatele. 

Podle § 6 odst. 1 stavebního zákona Je zásadně úřadem územního plánování, který pořizuje 
územní studie, obecní úřad obce s rozšířenou působností, tedy v daném případě Magistrát 
města české Budějovice, Odbor územního plánování, nikoliv obec Libnič či Obecní úřad Libnič. 

Podle § 6 odst. 2 stavebního zákona by mohl obecní úřad (tedy i Obecní úřad Libnič), pořizovat 
územní studii pouze v případě, ₹e by si zajistil spinění kvalifikačních požadavků pro výkon 
územně plánovací činnosti podle § 24 stavebního zákona. K takovému zajištění spinění 
kvalifikačních požadavků (například prostřednictvím příkaz/si smlouvy s fyzickou osobou splňující 
kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti) ovšem ve vztahu k dané územní 
studii nedošlo, tudíž se Obecní úřad Libnič nikdy nestal pořizovatelem územní studie. Pokud 
nebyl Obecní úřad Ubnič pořizovatelem územní studie, logicky ani nemohl schválit možnost jejího 
využiti jako územně plánovacího podkladu a ani neměl pravomoc podat návrh na vloženi dat o 
této studii do evidence územně plánovací činnosti krajskému úřadu (I 30 odst. 5 stavebního 
zákona). 

V Dopise dále odkazujete na usnesení Zastupitelstva obce Libnič přijaté na zasedání konaném dne 
20. 7. 2022, ₹e zastupitelstvo mj. ...souhlas( s využitím územní studie Lokalito 5017 v k. á. Libni C jako 
územně plánovacího podkladu." K tomu je nutno uvést, ₹e toto usnesení nelze vnímat jinak než jako 
pouhé vyjádření aktuálního názoru politické reprezentace obce k rozpracované územní studii, 

Frank Bold AdwkItl, Info@ďbadvoloacz IČO 2B359640, Bič 0728359640 
www.fb dv o k a ll.ez (leloW 567/33 60200 Brno T•420 545 2, 3 9-5 OR KS v Brně, odell C, vin?. 6353, 
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které se navíc může v čase a podle výsledku voleb měnit. Rozhodné však zastupitelstvo obce, 
které Je orgánem samosprávy a ve věcech stavebního zákona vykonává samostatnou 
působnost (á 6 odst. 5 stavebního zákona), nemohlo Jakýmkoliv právně relevantním 
způsobem nahradit pravomoc obecního úřadu Jako pořizovatele územní studie 
v přenesené působnosti, nemohlo tedy coby pořizovatel územní studii schválit, ani 
nemohlo uložit obecnímu úřadu povinnost podat návrh na vložen( dat o územní studil 
do evidence územně plánovacf činnosti. Uvedené platí tím spíše v situaci, kdy tento obecní úřad 
ani neměl zajištěno spinění kvalifikačních požadavků dle stavebního zákona a tedy nebyl 
pořizovatelem územní studie, Jak uvedeno výše. 

V této souvislosti je opětovně nutné zdůraznit, že Váš klient po celou dobu vzájemných Jednáni 
vystupoval Jako profesionál v oblasti developmentu, orientující se v problematice investiční 
a projektové přípravy záměru, včetně pořízen( příslušné územní studie, který navíc jednání 
inicioval a do značné mísy vedl, tudíž obec rozumné předpokládala, že Jsou mu příslušná 
ustanovení stavebního zákona známá. 

je tedy zřejmé, ₹e obec Libnfč ani žádný z její orgánů neporušil žádnou z povinností 
předvídaných stavebním zákonem či jinými právními předpisy. Obec Libnfč neporušila 
žádnou smluvně převzatou povinnost, kdy₹ k uzavření smlouvy o spolupráci na rozvoji daného 
území ani ₹ádné jiné smlouvy mezi našimi klienty dosud nedošlo. 

5 ohledem na uvedené Jsou bezpředmětná Vaše tvrzení o možné odpovědnosti obce Libnlě 
za Jakoukoli údajnou škodu. 

Pokud Jde o náklady na územní studii (tvrzené ve výši 860.000 Kč na zpracování územní studie, 
kdy náklady na podobné studie se běžné pohybujf v rozmezí 80.000 - 100.00 Kč), tyto nemohou 
představovat škodu na straně developerky, jelikož tyto náklady vynaložila Vaše klientka 
dobrovolné a obec se nikdy nezavázala ke konkrétnímu využiti této územní studie ani jejímu 
zaevidování do evidence územně-plánovacích podkladů. 

Pokud jde o škodu v podobě údajného ušlého zisku v rozsahu 157.000.000 Kč představující 
zmařen( developerského záměru Vašeho klienta, jde o položku zcela vyfabulovanou. K žádnému 
zmařen( záměru klienta totiž doposud nedošlo, Váš klient nadále vlastní pozemky v ploše 5017, 
které jsou pořád určeny k výstavbě a obec zde do budoucna s obytnou výstavbou počítá. 

Tím spíše je nutné považovat za zcela absurdní zmínky o potenciální trestněprávní 
odpovědnosti, která v daném případě zjevné nepřichází v úvahu. 

Je oprávněným rozhodnutím samosprávy obce, pokud se rozhodne požádat o pořízen( územní 
studie příslušný úřad územního plánováni, Magistrát města České Budějovice, Odbor územního 
plánování, nebo objednat zpracování územní studie u jiného zpracovatele, a to na své vlastní 
náklady, pokud povaluje návrh územní studie předložený jinou osobou za věcně nevyhovujfd 
nebo obsahující technické nedostatky. 

Vážený pane kolego, dovolte mi závěrem konstatovat, že považuji obsah i tón Vašeho Dopisu za 
nepřiměřený a nevhodný. Mám za to, ₹e vytváření nebo eskalace konfliktů mezi našimi klienty 
není v zájmu ₹ádné ze stran. 

Je skutečnosti, ₹e vdané lokalitě chce Váš klient realizovat významný investiční záměr. Je také 
zjevné, ₹e jde o území Jeho₹ zastavěn( bude mít významný dopad na podobu, charakter 
a fungováni celé obce Libnfč, která tak musí i v souladu se svými povinnostmi dle zákona o obcích 
v dané lokalitě hájit veřejný zájem. Nehledě na skutečnost, že obec je také vlastníkem pozemků 
v dané lokalitě. 

Frank Bold 
AdvoKáti 

Plná moc 
podle 9441 a násl. občanského zákoníku 

Zmocnitel: 
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Obec Litaníč, sidiem Libnlě 85, 373 71 Libnfč, IČO: 00581445, zastoupena Petrem Uhlířem, starostou, 

tímto zpinomocňuje 

zmocněnce: 

Mgr. Tomasza Heczka, advokáta, trvale spolupracujiciho s Frark Bold Advokáti, s.r.o, zapsaného 
v seznamu CAR pod ev. č. 16599, ID DS: nařbgx6, se sídlem Údolní 567/33, 60200 Brno, 

aby zmocnitele zastupoval při všech jednáních se společnosti ATIRA Libnfč, spol. s r.o., IČO: G99 47 396 
(,ATIRA Llbnitl ve všech otázkách souvisejídch s pořkenim územní studie pro lokalitu 5017 v k. čr. 
Libnfč nebo s Jakýmikoli tvrzenými nároky mezi zmocnicelem a společností ATIRA Libra a dále při všech 
souvisejicfch jednáních s jinými osobami nebo státními orgány, zejména s vlastníky pozemků v lokalltě 
dotčené shora uvedenou územní studil. 

Zmocněnec Je oprávněn zastupovat zmocnitele ve shora označené věci v plrém rozsahu, zejména 
přijímat jménem zmocnitele pisemnosti a vypracovávat, podepisovat a podávat veškeré návrhy, 
vyjádřeni. připominky, námitky, žádosti, a řádné 1 mimořádné opravné prostředky. jakož I brát je zpět a 
zastupovat zmocnitele v řáenfch o nich, dále zastupovat zmocnitele při na'nlédruti do spisu vedeného 
příslušným správrfm orgánem a pil pořfzenf kopií, opisů a výpisů z uvedeného spisu, a to kdykoli 
v průběhu i po skončení shora označených řízení, tičastiřt se jednání a požadoval sděleni Infonned u 
stavu řízení. 

Zmocněnec je povinen jednat s veškerou odbornou péči v zájmu požadavků zmocnitele a v souladu 
s právními předpisy upramTcíml výkon advokacie (zeJm. zákon Č. 851I996 Sb., o advokadi, v platném 
zněně. Zmocněnec Je oprávněn si ustanovit za sebe dalšl tupce, aby v mezfch této piné moci a 
v zájmu zmocnitele byli za něj oprávněni dále jednat. 

V Ubral dne (2. 20 2.2, 

C LIB:17 
Litanie 37 71 nič 

Ie. 1 

Obec nič 
zmocni 

Dosavadní přístup Vašeho klienta, kdy po několika letech jednání byla předložena nevyhovující 
územní studie, nebyla uzavřena smlouva o spolupráci, ačkoli to obec opakované navrhovala, 
a nyní je zástupcům obce bezdůvodné hrozeno civilní či trestní odpovědností, výrazně narušuje 
důvěru mezi současnou politickou reprezentací obce Libnfč a Vaším klientem a komplikuje 
možnost budoucí spolupráce. 

Obec Libra však zároveň véřl, ₹e shora uvedené neshody je možné překonat a do budoucna 
nastavit vzájemnou spolupráci nastavit transparentně a férově, což jev zájmu obou stran. Obec 
Libnfč deklaruje, že chce při řešení rozvoje dané lokality postupovat konstruktivně, s nejvyšší 
prioritou a s cílem dosáhnout dohody na takovém uspořádání a využití daného území, které bude 
přijatelné Jak pro vlastníky pozemků (včetně obce), tak pro dotčené veřejné zájmy. 

Z tohoto důvodu navrhujeme uspořádat společné pracovní Jednání s Vaším klientem, na kterém 
by obé strany mohly prodiskutovat možnosti a podoby další spolupráce. Přítomni by měli být I 
právní zástupci stran, přičemž naše kancelář je připravena poskytnout výrazné know-how a 
zkušenosti při dojednávání smluv o spolupráci mezi samosprávou a developery. Výsledkem 
jednání by mohla být dohoda na budoucím společném postupu při rozvoji dané lokality, a to 
případně Ive formě závazné smlouvy o spolupráci, v níž budou závazky stran postaveny najisto, 
bude sjednán harmonogram spolupráce, konkrétní kroky obou stran a bude tak do budoucna 
omezeno riziko vzájemných nedorozumění a posílena právní jistota. 

Jako možné termíny jednání nabízíme: 

14.12. mezi 11:00 - 14:00 

15.12. mezi 11:00 - 14:00 

Dejte mi prosím vědět, zda má Váš klient o uvedené jednání zájem a pokud ano, který 
z navržených termínů mu vyhovuje. 

5 pozdravem 

Obec Libníč 

Mgr. Tomasz Heczko, advokát 

Elektronicky podepsáno 

9/4 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
Předmět 

tomasz.heczko@lbadvokati.a 
pátek 9. prosince 2022 9:32 
'Obec Libnič‘ 
'Alžbeta Kosinová; 'Barbora Chmelařová 
FW: ATIRA - libnič. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

Dobrý den, pane starosto, 

zatím bez dalšího komentáře Vám přeposílám odpověď právníků společnosti ATIRA—viz níže. 

Zavolám Vám k tomu. 

5 pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedouci advokát 

tel.: +420 773 748 292 
tomasz.heczko@fbadvokati.rz 
www.fbadvokati.cz 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

t:4 
Frank Bold 

i 

From: hodina@ak-cb.cz ehodina@ak-cb.cz> 
Sent: Friday, December 9, 2022 9:20 AM 
To: tomasz.heczko@fbadvokati.cz 
Cc: Pavlas Michal épaylas@ak-cb.czx 
Subject: Re: ATIRA Llbnlč. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 

NEUBAUER 1‘ PARTNER 
•dvokálnl kancelář 

Frank Bold Ackokitl, 51[1. Info@lbadvokotLa IČO 253 596 «k DIČ 038359540 
71,v4fbadvolcall.“ Ůclok6 567/3360200 Brno 7" .423 545 2i.3 975 OR KS verv?, 0303 C, vtotka63s)i 

Vážený pane kolego, 



předně děkuji za Vaši zprávu a dovolím již jen krátce reagovat na Váš přípis ze dne 7.12.2022 v rámci tohoto 

emailu. 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

K Vašim námitkám si tedy dovolím uvést zejména následující: 

Společnost ATIRA Libnlč, spol. s r.o. (dále jen „společnost ATIRA") důvodné očekávala napiněni 
investični pliležitosti poté, co územní studie byla schválena jako viťhmviici, na čemž se doposud nic 

eznp ilo máme tedy za to, že škoda zde vzniká, resp. vzniknout může. 
Ponošeni povinnosti je patrno přímo z § 30 odst. 5 STZ, Váš odkaz na § 162 a § 6 STZ zde není příhodný, 
po schválení úz. studie už pořizovatel nemá žádný prostor pro úvahu, a jeho povinnosti je úz. studii 
zaevidovat, porušeni zákona je tak zřejmé a neoddiskutovatelné. 

• Vůle zastupitelstva je nezměněná a zřejmá, protivení se této správním aparátem je v rozporu se zákonem o 
obcích. 

• Jr zjevnou nepravdou, že územní studie je nevyhovující, viz v minulém přípise citovaná usnesení ZO. 

Závěrem si dovolili, zdůraznit, že společnost ATIRA kvituje snahu Vašeho klienta věc vyřešit dohodou, což je, 

věříme, společným zájmem všech zúčastněných. 

Bohužel jednatelka společnosti ATIRA je v přištím týdnu mimo území ČR a navržený termín 14., resp. 15. 
prosince tak nebude možný. Dovolujeme si tedy navrhnout náhradní termín, resp. termíny, a to: 19., nebo 20. 
prosince 2022 vždy mezi 9 a 15h (patrně na OU Libnič, případně v sídle naší AK dle Vaši volby). 

Dejte tedy prosím vědět, zda bude možné realizovat náhradní termín ještě v rámci tohoto roku. 

Předem děkuji za Vaši reakci a zůstávám s pozdravem 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER & PARTNER s.r.o., advokátní kancelář 

Petr Neubauer 
Mgr. SlIchal Pavlas 

Pavel 1Cr.Jc o 
Mgr. eltly Pohla áx 
Jest. \lana Pavla... Kollftvá 
Mgr. Hana HIrseho. 2 
JUDr. PeVa Kymboni 2 
JUDr. Jlaadn Iloylln,11-3I 
31gr..r215,era 
Nlyr..Snlyuln Suk, 1.1...3 

1- ad.kIl•spro!ečall 
-1,21e spoluprarajld adreart 

s- admAilelkondpient 

From: tomasz.heczko@fbadvokati.cz <tomasaheczko@fbadvokati.cz> 
Sent: Wednesday, December 7, 2022 9:25 AM 
To: pavlas@ak-cb.cz; hodino@ak-cb.cz 
Cc: 'Alžbeta Rosinová' <alzbeta.rosinova@fbadvokati.cz>; 'Barbora Chmelařová' 
<barbora.chmelarova@ibadvokati.cz>
Subject: ATIRA -Libnrč. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 

Váženi kolegové, 

v příloze Vám zasíláme odpověď našeho klienta, obce libra, na dopis zaslaný v zastoupeni Vašeho klienta, 

společnosti ATIRA Libntč s.r.o. 

S pozdravem 
Tomasz Heczko 

tel.: +420 773 748 292 
tomasz.heczko@fbadvokati,cz 
ViYiVhfbadvOkOSi.ca 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

t:4 
Frank Bold 

Obsah Irlozprárrie určen,l,2 pro Orem, uveden. v 252.2,1/ pfiparla,1e nejste pre2,245, 2.121 M...a , 1e,  r11.2 01.11,1,511 . ,  r.111. 1. P.1. 1. 1
ylnlornL le seznarnaráN se y etnahern tála zorbnr čfie.nelejnyrránt msmnolynInI poslytMN daLSkn osad, a( ul 
04a. prosím Yentaktuge edep4tek této ₹Prhy. 

Ihe ymtentof ‚bis e-rvl b rneant az..., For U. peyson to v.han NU a eldrays bylesl‘ruted. II you ale nnt the yersan to whamtlx, e-rnai ls ackl,essedorbts/M1. 

repreleetal.. Peue sate notke, that any la,mall l.áa. pubbca.n, duck.oam or.trdckyn ar the content tnIs e-rnadis Inadrnlysible.We ayk you. theleleye, 

In s., a ose to pleaseget ‚nom,. xth the ‚mele, ortlily 

Tento e-moji byl zkontrolován na viry antivirovým softwarem AVG. 

vnvw ovg com 

obsah této zatavyleurčen21,222 popraemce uveden.. 22.12,51/ 211pada, re ach, plad22512, 12.1.1,1r, r1,a 
pro. na AtlocnI,Se seynarnovinf se a obsahem trta zprávyčl jeho releino.n‘. counnolován.C.poshlw,n.a.n 
nepripurnd. V taknArn plipaclicros.kontal.itec,esilatetelétoyorávy. 

11,e canlentplula e-rnafils yneantexclus.lyfo, Ne person towhom thlaa0Ocess I* desIgnatetl.11 you ale not the panen s...3m tffis email ackIteese0 o« 
Ills/h ingesentatnre. please tate nauce, Neter/km of knoydetlge, pubsudon, cluoncellon on disinbusbn NNe cnctent of thIn e-maleb batlynis.le.We Luk 

evu, theyefore,In ruch a tase to prase getN onntantnftM1 Ne sender of Nla email. 
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Cc; Pavlas Michal <paylas@ak-cb.cz> 

Obec Libnič Subject: Re: ATIRA - Ubnič. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
Předmět 

tomasz.heczko@fbadvokati.cz 
úterý 13. prosince 2022 1035 
hodina@ak-cb.f. 
'Pavlas Michal', 'Alžbeta Rosinová'; 'Barbora Chmelařová' 
RE: ATIRA Libnič. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 

Vá₹ený pane kolego, 

děkuji za Vašl zprávu. 

Pro urychlení komunikace si dovolím na Váml dopiněné argumenty nyní konkrétně nereagovat s tím, že piné 

setrváváme na pozici vyjádřené v zaslaném dopise ze dne 7. 12.2022. 

Pokud jde o Vámi navrhované termíny jednání, bohužel v předvánočnlm týdnu jíž nejsou v našich časových 
možnostech. 

Dovolujeme si proto navrhnout termín jednání ihned po Novém roce, a to konkrétně ve středu 4.1. 2023 kdykoli 

mezi 11:00 až 15:00. 

Pokud by Vám tento termín nevyhovoval, navrhujeme následující týden úterý 10.1. (v čase 13:00 až 15:00) nebo 

čtvrtek 12.1. (v čase 11:00 až 15:00) 

Prosíme o potvrzeni, který termín a čas jednání Vám a Vašemu klientovi vyhovují. 

Děkuji. 

S pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
Tomasz heczko@fharivokati C7 

včffiff.fbadvokati.cz 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech RepublIc 

Frank Bold 
( 

From: hodlna@ak.cb.ca chodina@ak-cb.cz> 
Sent: Friday, December 9, 2022 9:20 AM 
To: tomasz.heczko@fbadvokatl.cz 

Ifill Illa 
NEUBAUER & PÁRTNER 

advokátní kancoldf 

Vážený pane kolego, 

předně děkuji za Vaši zprávu a dovolím již jen krátce reagovat na Váš přípis ze dne 7.12.2022 v rámci tohoto 

emailu. 

K Vašim námitkám si tedy dovolím uvést zejména následující: 

Společnost ATIRA Libnič, spol. s r.o. (dále jen „společnost ATIRA") důvodné očekávala napinění 
investiční příležitosti poté, co územní studie byla schválena iako vvhowiíci. na čemž se doposud nic 
nezměnilo máme tedy za to, ₹e škoda zde vzniká, resp. vzniknout mů₹e. 
Porušení povinnosti je patrno přímo z § 30 odst. 5 STZ, Váš odkaz na § l62 a § 6 STZ zde není příhodný, 
po schváleni (a. studie už pořizovatel nemá žádný prostor pro úvahu, a jeho povinnosti je úz. studii 
zaevidovat, porušení zákona je tak zřejmé a neoddiskutovatelné. 
Vále zastupitelstva je nezměněná a zřejmá, protivení se této správnim aparátem jev rozporu se zákonem o 
obcích. 
Je zjevnou nepravdou, že územni studie je nevyhovující, viz v minulém přípise citovaná usnesení ZO. 

Závěrem si dovolím zdůraznit, že společnost ATIRA kvituje snahu Vašeho klienta věc vyřešit dohodou, co₹ je, 
věříme, společným zájmem všech zúčastněných. 

Bohužel jednatelka společnosti ATIRA je v příštím týdnu mimo území ČR a navržený termín 14., resp. 15. 
prosince tak nebude mo₹ný. Dovolujeme si tedy navrhnout náhradni termín, resp. termíny, a to: 19., nebo 20. 
prosince 2022 vždy mezi 9 a 15h (patrné na OU Libnič, případné v sídle naší AK dle Vaši volby). 

Dejte tedy prosím vědět, zda bude možné realizovat náhradní termín ještě v rámci tohoto roku. 

Předem děkuji za Vaši reakci a zůstávám s pozdravem 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER & PARTNER s.r.o., advokátní kancelfd-

JUD r. Petr Neubauer, 
JIgy.MIchal Paclas 
JUDr. Pavel Krček c 
Mgr. Pita Poláky. 

Vlana Paninsová KolMovii 
Mgr. Ha. Irsellová 
JUDr. Petr. Koubová c 
JUDr. Mariin Hodina, 1.1-NI 
Mgy..relSeyern 
Mgr. Jakub Sulc 

- admkát•son!ečnik 
- tnalespoluprxv)Ided.okát 
- ad.ok.nlkondolent 

From: tornasz.heczko@lbadvokati.cz <tornasz.heczko@fbadvokati.cz> 
Sent: Wednesday, December 7, 20229:25 AM 
To: pavlas@ak-cb.cz• hodina@ak-cb.cz 



Cc:'Alžbeta Rosinová' calzbeta.rosinova@fbadvokati.cxx• 'Barbora Chmelařová' 
cbarbora.chmelarova@fbadvokati.cz>
Subject: ATIRA - Llbnfč. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 

Obec Libníč 

Vážení kolegové, 

v příloze Vám zasfláme odpověď našeho klienta, obce uhnil, na dopis zaslaný v zastoupení Vašeho klienta, 
společnosti ATIRA Llbnič s.r.o. 

S pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
tornasz ci badvokaticz 
www.fbadvokati.cz 

trvale spolupracujkl s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Bold 
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In ear.13 3 rreLo 2123se bet center zOh Lbe semlel 01 11312 e2red 
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you, thenelore. Zn sucha tase to plenee get In contactred3 Ne senderarris e-mert 

ještě si dovolim požádat, pokud to bude možné nejlépe do konce roku, o konkretizaci námitek, které Váš klient 
vůči říz. studii má. 

S pozdravem a přánim přijemných svátků a všeho dobrého do Nového i nového rokle 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER & PARTNER &no., advokátní kancelář 

JUar. Per Neubauer] 
312r. 31120.5 Pavlas L 
JUDr.Pnvl Krček 2 
323.2.2.1321,12knri 
31,,ledluleavissovirelilalei 
3Igr. Hana Hlrarhool 2 
JUDr. Petra rouborl 
ano,. 32ardn Hrdlem, 1.3.31 2 
3Ire. Errel Severa 
3Izr. Jakub Suk, L1_31.3 

- echokát spoLetra 
-.ale spolepreerlel edeolet 

a- cel-Lokálu, keetirrol 

From: tornasz.h.zko@fbadvokati.cz <tomasz.heuko@fbadvokati.u>
Sent: Friday, December 16, 2022 10:32 AM 
To: hodina@ak-cb.0 
Subject: RE: ATIRA - Libníč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

Vážený pane kolego, 

potvrzujeme termín Jednání 4.1.2023 od 11:00 v prostorách OÚ LlbnIč. 

5 pozdravem a přáním klidného konce roku 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
tomasz heczko@Ibadvokati cz 
svffiv.fbadvokatl.cz

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

t4 
Frank Bold 
Ad'i( 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Předmět: 

Vážený pane kolego, 

tomasz.heczko@fbadvokati.“ 
středa 21. prosince 2022 16:44 
hodina@ak-cb.cz 
RE ATIRA - libnlč. Odpověď na dopis ze dne 29.112022 

po diskusi s klientem uvádím, ₹e preferujeme sdělit Vám naše stanovisko přímo na jednání, jelikož z našeho pohledu 
nejde Jeno jednotlivé dílčí výhrady ke studil, ale spíše o řešení společné spolupráce v širším kontextu. 

Tím samozřejmé nevylučujeme, že po Jednání může být vhodné diskutované body konkretizovat a postavit najisto 
písemné. 

Dékuji a přeji klidné prožiti Vánočních svátků. 

S pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
tomaszheczko@fbadvokati,cz 
mrw.fbadvokati.cz 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 OD Brno, Czech Republic 

Frank Bold 

From: hodina@ak.cb.cz <hodina@ak•cb.cz> 
Sent: Friday, December 16, 2022 6:44 PM 
To: tomasz.heczko@fbadvokati.c1 
Subject: RE: ATIRA- IlbnIč. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 

NEUBAUER & PARTNER 
advokálnl kančeldt 

Vážený pane kolego, 

To: tomasz heczko@fbadvokati.cz 
Subject: RE: ATIRA • Libnfč. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 

NEUBAUER & PARTNER 
advokilni kanceIRP 

Vážený pane kolego, 

děkuji za Vaši zprávu. 

Volíme tedy termín jednáni 4.1.2023 od I lh (předpokládám tedy na OÚ Libnič). 

S pozdravem 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER &PARTNER s.n.o., advokátní kancelář 
JUDr.Petr Neubauer L 
2Igr. »lehal Pavlas L 

Pavel Krček 2 
3Igr. Pita Polák:ni 2 
3IgrAladlea Kol2321-12 
Mgr. Ilana Ifirsellove 2 
.11113r.Pera 1,2,32A 2 
JUDr.32arlIn Hedina, 
Mgr. Karel Sever. 2 
Olgr. Jakub Suk, W24.2 

-..1.4122p.~ 
-hale spoleprardlel edeokr 

3- ed2okilel kuripient 

From: tomasz.heczko@fbadvokati.cz ctornasz.heczka@fbadvokati.c2> 
Sent:Tuesday, December 13, 2022 10:35 AM 
To: hodina@ak-cb.cz 
Cc: 'Pavlas Michal' <pavlas@ak-cb.cz>, 'Alžbeta Rosinová' calzbeta.rosinova@fbadvokati.a>; 'Barbora Chmelařová' 
cbarbom.chmelarova@fbadvokati.cz>
Subject: RE: ATIRA - Libnfč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

Vážený pane kolego, 

děkuji za Vaši zprávu. 

Pro urychlení komunikace sl dovolím na Vámi dopiněné argumenty nyní konkrétně nereagovat s tím, že pině 
setrváváme na pozici vyjádřené v zaslaném dopise ze dne 7.12. 2022. 

Pokud Jde o Vámi navrhované termíny jednání, bohužel v předvánočním týdnu již nejsou v našich časových 
možnostech. 

From: hodina@ak-cb.cz chodina@ak-cb.cz> Dovolujeme si proto navrhnout termín jednání Ihned po Novém roce, a to konkrétně ve středu 4.1. 2023 kdykoli 
Sent: Thursday, December 15, 2022 9:58 PM mezi 11:00 až 15:00. 



Pokud by Vám tento termín nevyhovoval, navrhujeme následujíc( týden úterý 10.1. (v čase 13:00 a₹ 15:00) nebo 
čtvrtek 12.1. (v čase 11:00 až 15:00) 

Prosíme o potvrzení, který termín a čas jednání Vám a Vašemu klientovi vyhovují. 

Děkuji. 

S pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
torrlaz.heczi 
vivvvr. fbedvokati.cz 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Bold 

From: hodina@ak-cb.cz chodina@ak-cb.cz>
Sent: Friday, December 9, 20229:20 AM 
To: tomasz.heczko@fbadvokati.cz 
Cc: Pavlas Michal cpaylas@ak-cb.cz>
Subject: Re: ATIRA LlbnIč. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 

NEUBAUER Or PARTNER 
advokátní kancelář 

Vážený pane kolego, 

předně děkuji za Vaši zprávu a dovolím již jen krátce reagovat na Váš přípis ze dne 7.12.2022 v rámci tohoto 
emailu. 

K Vašim námitkám si tedy dovolím uvést zejména následující: 

• Společnost ATIRA Libnlč, spol. s r.o. (dále jen „společnost ATIRA") důvodné očekávala napinění 
investiční příležitosti poté, co ůzemni studie byla schválena lekci vyhovující. na čem₹ se doposud nic 
nezměnilo máme tedy za to, že škoda zde vzniká, resp. vzniknout mů₹e. 

4 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Repubilc 

Frank Bold 
‘‘ i 
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Porušeni povinnosti je patrno přímo z § 30 odst. 5 STZ, Váš odkaz na § 162 a § 6 STZ zde není příhodný, 
po schválenl úz. studie u₹ pořizovatel nemá žádný prostor pro úvahu, a jeho povinnosti je Liz. studii 
zaevidovat, porušeni zákona je tak zřejmé o neoddiskutovatelné. 
Vůle zastupitelstva je nezměněná a zřejmá, protiveni se této správním aparátem je v rozporu se zákonem o 
obcích. 
Je zjevnou nepravdou, že územní studie je nevyhovující, viz v minulém připise citovaná usnesení ZO. 

Závěrem si dovolím zdůraznit, že společnost ATIRA kvituje snahu Vašeho klienta věc vyřešit dohodou, což je, 
věříme, společným zájmem všech zúčastněných. 

Bohužel jednatelka společnosti ATIRA je v přištirri týdnu mimo území ČR a navržený termín 14., resp. 15. 
prosince tak nebude možný. Dovolujeme si tedy navrhnout náhradní termín, resp. termíny, a to: 19., nebo 20. 
prosince 2022 vždy mezi 9 a 15h (patrné na OU Libnič, případně v sldle naší AK dle Vaší volby). 

Dejte tedy prosím vědět, zda bude možné realizovat náhradní termín ještě v rámci tohoto roku. 

Předem děkuji za Vaši reakci a zůstávám s pozdravem 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER & PARTNER s.r.o., advokátní kancelář. 

IMI'. Pel. Neubauer s 
Ige. 4..41 Pavlas s 

sun, Pavel Krček 
Mgr. 7.1,4 Polákovi e 
Mgr. Vlaell. Pasiess. Kolfeavá e 

ellrechave e 

aJUllr.PervalLoukove e 
JUDr. Martin Hodina, LLNI 

Sever4 e 
Mgr. Jakub Suk 11, 53 

- edsoket•sp.ener 
- male apolup,zaJid adrek. 
-ad olitotkeocipkres 

From: tomasz heczko@lbadvokati cz ctomasz heczko@fbadvokati (7> 

Sent Wednesday, December 7, 20229:25 AM 
To: pavlas@ak-cb.rz; hodina@ak-cb.cz 
Cc: 'Alžbeta Rosinová' <alzbeta.rosinova@fbadvokaticzo; 'Barbora Chmelařová' 
cbarbora chmelarova@fbadvokati.u> 
Subject: ATIRA • Llbnfč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

Vážen( kolegové, 

v příloze Vám zastláme odpověď našeho klienta, obce Libnfč, na dopis zadaný v zastoupení Vašeho klienta, 
společnosti ATIRA librdč s.r.o. 

5 pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Boni, 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
tomasz.heczko@fbadvokaticz 
Wtvw.fbadvoketi cz 

trvale spolupracující s 

Obec Lihníť 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 

Předmět 
Přilohy: 

Vážená paní Kořínková, 

tomasz.heczko@fbadvokatla 
pondělí 16. ledna 2023 8:42 
h.korinkova@gmail.com 
'Obec Libníe; atiracz@icloud.com; hodina@ak-cb.rz; 'Alžbeta Rosinová': 'Anna 
Frontová 
FW: FW: ÚP 
20230111165054307.pdf 

děkuji za Vaši zprávu, kterou ml pan starosta předal. 

Vámi zmiňovanou otázku jsme provéřill a máme za to, že změnou č. 1 ÚP nedošlo k žádné obsahové změně — prověřeni 
lokality DI28 v rámci dané územní studie bylo předpokládáno již I původním územním plánem (viz příloha), změnou 
ÚP č.1 byla tato územní studie pouze formálně nové označena Jako US3. 

Dále potvrzujeme, že do 4.2.2023 Vám zašleme jednak (i) návrh procesního postupu při dalším rozvoji dotčené lokality, 
jednak (8) podklad pro jednání o spolupráci mezi investorem a obcí vdané lokalitě, součinnosti obci v příslušných 
řízeních, směně pozemků a souvisejfcím prispévku Investora na veřejnou infrastrukturu a vybavenost. Na vécl 
pracujeme. 

S pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
tomasz.heczko@fbadvokati.cz 
wwwfbedvokati.cz 

trvale spolupracující 5 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech RepublIc 

Frank Bold 

From: Hana Kořínková ch.korinkova@arnail.com>
Sent: Wednesday, January 11, 2023 2:08 PM 
To: obec@hbnic.cz 
Cc: Martina lirickova <atiracz@irloud.corn>; hodina@ak-cb.cz 
Subject: Územní plán LlbnIč - komentář ke změně 

Vážený pane starosto, 

ještě nemám Atira e-mall, tak se na Vás dovoluji obrátit touto cestou, paní lifičkovou a pana Hodinu nechávám v 
kopii. 



Na společném Jednání dne 4.1.2023 zaznělo, ₹e Vám zašleme informaci ke změně územního plánu, kterou má dopad 
na veřejná prostranství a která se liší od původního úP. Konkrétně se jedná o stranu 29 v přilo₹eném dokumentu 
Změna č. 1 územního plánu, kdy do výčtu lokalit, které mají být prověřeny územní studil 3 byla přidána 10128, viz. 
výlez z textu strany 29. 

V tomto kontextu by nás zajímalo, zda v rámci územní studie 3 bude možné posouvat veřejné prostranství. Zároveň 
předpokládáme, ₹e obdržíme konkrétní zadání v dohodnutých termínech, tzn. měsíc od konání naší lednové 
schůzky. 

Děkuji a zdravím 

Hana Kořínková 
602 154 512 
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STAVBY A OPATŘENI K ZAJIŠŤOVÁNI OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCIIY PRO ASANACI 
V UP Libnlé nejsou navrhoMny stavby a oponent k zajigťovánl obrany o bezpečnosti nám mi plochy pro asanaci. 

ričfffp.a*K-aii(.vhd'ir 
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rfla 

žvulm In nynintk.p . ff,
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!?: a.. I . 
V ÚP Likodč nejsou »mezeny ₹ádně plochy vefejnč prospešných novela a se1ejn2 pnaspěir.ých opedenl, pro latrá lze 
uplatnit pouze předkupol právo. 

i!'iť(OW4IkÁ):4, ik-É eki.t.ř.o(pold..uo ki)g-A6 
Kompenzační .,padeni nejsou navillovárar. 

Kíté. , áúnir 
zpřa uf • dirfOkjh 
41; - o,(1»  'eGlenééAiniffilin 

ÚP LihnIč 'omezuje ploch> u kterých je nutně proverenl amen jejl využití územní nudí. Územní studie má za úkol 
peedevIrin koordinaci zájmů investorů a obce • společně regulí vdejně infrastruktury. Jedná se o dopravu! Nimi 
území, ?dell technické infrastruktury, veřejných prostranství • řečená odtoku a mu:očních opadenl dešťových ved. 
Studie proveřf moknon dělení a scelovkní pozenddk tenístenf naveh a »mezeni mínokh kemunikael v pelalulnýeh 
paranetrah na cdé »mezeně úzonl společně tak, aby bila zachována dopravní návantrot a dela arbaninické 
pratorové parametry rozvojověito úzernl, předniírn k formováni uceleného urbaninickdm prostoru. Lokality budou 
prorččenyúzernif stueGf v rozsahu dle zákresu v grafické čisti. Jedná se o lokality: 
-1017, VP36, VP37• D128 
- B9 a OV33 
-B2 
-5023a a OV226 
- SO46, N.T38 a VN7 

U Uchu, navržených ploch bude územní studie pořkena do doby zahájení osmi výstavby vedeném prostoru, 
nejpozději vlak dud let od nabyli právní moct fizernoř plinovacl dokumentace. 

0«.~:fiWKW/Eiaoifféli3MU:' I 
1. Dokumentace UP Libnlé obsahuje v originálním vyhotovení- strany 5 IQ 29 tohoto opatření obecné povahy. 

Onafi24čvarÚ Libnič je nedílnou rouMstl tohoto opatření obecné povahy jako pflIcha Č. I u obsahuje celkem 
4 výkresy. 

SEZNAAIPAILOII: 

1. Výlrm zěllednOtočienenl ttan! 1:5000 
2. Hlavní výkres 1 :5000 
3. Koncepce dopravní a technické infrostruktury 1 :5000 
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Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 

Předmět 
Přílohy: 

Vážení, 

tom asčheczko@fbadvokati.cz 
pátek 3. února 2023 11:03 
atiraa@icloud.comh.korinkova@grnail.com; hodina@ak.cb.cz 
'Obec Librdč; 'Anna Francová; pouzarrondo@seznam.ca; kareta@bkkp.cm 
zemanjenik@email.cz 

lokalita Nad Hřbitovem Návrh postupu a spolupráce 
230203_libnič_ATIRA dopis_podepsaný.pdf; Příloha č 1 - podklad projednání o 
smlouvě o spoluprád.pdf; Phloha č 2 - dohoda o záměru spolupráce.pdf; Priloha č 
3 - Přehled kroků k zadání US, harmonogram.pdf; Příloha Č. 4 - Zadání Předběžného 
návrhu _Za hřbitovern_libnič.pdf 

Jako právní zástupce obec Ubnič Vám dle domluvy a v návaznosti na poslední jednání zasílám návrh postupu pro 
Jednání o uzavření smlouvy o spolupráci při rozvoji lokality Nad Hřbitovem i nástin zamýšleného postupu při výběru 
zpracovatele a zpracování územní studie (U53) v řešené lokalitě. 

V příloze naleznete dopis v této věci, včetně čtyř příloh. 

Jelikož se věc týká I dalších vlastníků pozemků v dotčeném území, z pověřeni klienta zasílám tento dopis 
transparentně na vědomí také jim. 

Véčfme, že v dalších krocích se podaří dohodnout na společné spolupráci mezi všemi vlastníky, Investorem I obcí. 

Budete-li mít k uvedenému Jakékoli dotazy, Jsem k dispozici pro operativní telefonickou konzultaci. 

Děkuji. 

5 pozdravem 

V zastoupení obce Libnič 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: .420 773 748 292 
tomasz.hieczko@lbadvokati.cz 
vnéry,L~v~z 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

ezt 
Frank Bold 
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Frank Bold 
Advokáti 

Komu: 

ATIRALIbníč, spol. s no., 
I ng. Martina Jiřičková Žočková, jednatelka 
Ič:099 47 396, se sídlem Rybná 716/24, 110 
00 Praha 1 

Na vědomi: 

pan Milan Pouzar 
bytem Libra 54, 373 71 Libra 

paní doc. MuDr. Debora Karetová, CSc. 
bytem Krajanská 387/11, Újezdu Průhonic, 
149 00 Praha, 
zastoupena p. Mgr. Janem Karetou 

V Brně dne 3. 2. 2023 

Mgr. Michal Pavlas, advokát, 
JUDr. Martin Hodina, LL.M., advokát 
Na Sadech 4/3 
37001 České Budějovice 

pan Jan Zeman 
bytem Branná 25, 379 01 Třeboň 

Libníč, lokalita Nad Hřbitovem. Návrh postupu a spolupráce 

Vá₹ení, 

v zastoupení obce Libnič se obracíme na Vaši společnost ATIRA Libra, spol. s r.o.LATIRA")ve věci 
spolupráce při rozvoji lokality Nad Hřbitovem, kterou máte v úmyslu rozvíjet jako developer 
a Investor. Navazujeme na jednání, které proběhlo mezi zástupci společnosti ATIRA a zástupci 
obce Libnič dne 4.1. 2023. Na jednání si strany sdělily svá stanoviska ohledné dalšího rozvoje 
lokality Nad Hřbitovem a předběžně se dohodly, ₹e budou postupovat v součinnosti a jednat 
o možnostech spolupráce. 

Jak domluveno, zasíláme Vám návrh postupu pro jednání o uzavřeni smlouvy o spolupráci při 
rozvoji dané lokality i nástin zamýšleného postupu při výběru zpracovatele a zpracování územní 
studie v řešené lokalitě. 

Jelikož se věc týká I dalších vlastníkův dotčeném území, zasíláme jim tento dopis také na vědomi 
za účelem jejich transparentního informováni a věříme, že v dalších krocích se podaří dohodnout 
na společné spolupráci mezi všemi vlastníky, investorem i obcí. 

Obecné ke spolupráci v území 

Rozvoj dotčené lokality a uvažovaný Investiční záměr společnosti ATIRA je pro obec velmi 
významný, nebol má potenciál výrazně ovlivnit fungování a podobu obce I kvalitu života v nf. 
Zároveň bude vytvářetyýznamné nároky na veřejnou infrastrukturu a veřejnou vybavenostv obcí. 

Obec je připravena nadále podporovat rozvoj daného území, budou-li zohledněny její legitimní 
požadavky na vysokou urbanistickou kvalitu záměru a bude-li dohodou s investorem uspokojivé 
řešena také potřeba vybudováni veřejné infrastruktury (dopravní Infrastruktury, technické 

womr.fbadookall.ca 
Frank 0014 Advoldtl, Tro. Wifo@fbadvolat1/2 IČO 283 59640,W M8359640 
ÚdoMf 567/33 602 OO srno T .420 545 213975 OR Ks v lim6, odd:) C, vloika 63531 

Rádi obsah navrhované dohody, harmonogram I podobu zadání projednáme na pracovním 
jednáním s Investorem I dotčenými vlastníky. 

Návrh dalšího postupu 

Navrhujeme uskutečnit jednání mezi zástupci obce, společnosti ATIRA a dalších dotčených 
vlastníků, na kterých bychom projednal) shora nastíněný postup I připravenost všech stran 
jednat o konkrétních podmínkách spolupráce v území a uzavřeni smlouvy o spolupráci. 

Bude-li investor I vlastníci připraveni zapojit se do jednání o budoucím uzavřeni smlouvy 
o spolupráci i do procesu výběru zpracovatele územní studie, měla by být nejdříve uzavřena 
úvodní dohoda o záměru spolupráce, jako předbě₹ný rámec pro další společný postup. 

Jako možné termíny jednání nabízíme: 

16. 2. 2022 od 11:00 nebo 13:00 hodin 

17. 2. 2022 od 11:00 nebo 13:00 hodin 

Dejte nám prosím vědět, zda máte o jednání zájem a pokud ano, který z navržených termínů Vám 
vyhovuje. 

S pozdravem 

Za obec Llbn(č 

Mgr. Tomasz Heczko, advokát 

Elektro!~ podepsáno 

Přílohy 

Příloha 1 - Podklad k jednání o smlouvě o spolupráci 

Příloha 2 - Návrh dohody o záměru spolupráce 

Příloha 3 - Přehled kroků k zadání územní studie, orientační harmonogram 

Příloha 4 - Návrh zadání pro Předběžný návrh územní studie 

infrastruktury, zelené Infrastruktury i občanské vybavenosti). Uvedené požadavky by měly být 
reflektovány v právně závazné smlouvě o spolupráci. V této smlouvě by se obec zavázala 
poskytnout maximální součinnost při rozvoji lokality a urychlení přípravy a realizace záměru, 
Investor a dotčeni vlastnici by se pak v dohodnutém rozsahu podíleli na financování a/nebo 
výstavbě uvedené související veřejné infrastruktury. Současné by mělo dojit k dohodě o budoucí 
směně pozemků mezi obcí, společnosti ATIRA a dalšími dotčenými vlastníky tak, aby bylo 
umožněno jejich efektivní využití jednotlivými vlastníky. 

Rámcový obsah navrhované smlouvy o spolupráci k dalšímu jednání je uveden v příloze č. 1 
tohoto dopisu. 

Rozumíme, že uzavřeni smlouvy o spolupráci musí předcházet shoda na podobě rozvoje daného 
území. Obec Je proto připravena zapojit Investora I další vlastníky do procesu výběru zpracovatele 
územní studie a uzavřít za tímto účelem úvodní dohodu o záměru spolupráce (viz dále). 

Výběr zpracovatele územní studie 

Za účelem zajištění vyváženého a udržitelného rozvoje Obce je pro obec zásadní urbanistická 
kvalita územní studie, podle které má být území rozvíjeno. Obec chce za tímto účelem zajistit výběr 
kvalitního zpracovatele územní studie. 

Obec má v úmyslu oslovit 3 renomovaná architektonická studia pro vytvoření Ideových skic 
pro řešení daného území (,Předběžný návrh"). Na tomto základe by měla zasednout obci 
jmenovaná odborná hodnotící komise složená ze zástupců odhorntků, zejména architektů 
a urbanistů, a zástupců obce. Hodnoticí komise vybere vítězný návrh. Hodnocení bude sloužit jako 
podklad pro zastupitelstvo obce pro výběr zpracovatele územní studie. Před vlastním 
hodnocením komise budou mít mo₹nost se k jednotlivým Předběžným návrhům podrobné 
vyjádřit vlastníci pozemků v dané lokalitě. 

Obec je připravena financovat zpracování 3 Předběžných návrhů renomovanými architekty a také 
financuje zasedáni hodnotící komise. S ohledem na žádost společnosti ATIRA jako₹[o investora 
developerského záměru je obec připravena po dohodě zařadit do hodnocení I Předběžný návrh 
čtvrtého architektonického studia, které vybere a na vlastní náklady zajistí společnost ATIRA. 
Zpracovatel nominovaný společností ATIRA bude mít k dispozici stejné zadání a stejné časové 
podmínky jako ostatní zpracovatelé Předbě₹ných návrhů. Pokud společnost ATIRA předloží 
v termínu zpracovaný Předběžný návrh, bude zahrnut do hodnocení odborné komise jako čtvrtý 
alternativní návrh. 

Podkladem pro zpracováni Předběžného návrhu bude zadání zpracované obci, které bude 
poskytnuto jak obci vybraným architektonickým studiím, tak společnosti ATIRA pro případné 
zajištění Předběžného návrhu od ji nominovaného zpracovatele. 

Předpokladem zapojení společnosti ATIRA a dalších vlastníků do procesu výběru zpracovatele 
územní studie je uzavření rámcové dohody o zám éru spolupráce, její₹ pracovní návrh tvoří 
přílohu č. 2 k tomuto dopisu. 

Orientační harmonogram výběru zpracovatele územní studie jev příloze č. 3 tohoto dopisu. 

Aktuální pracovní návrh zadání pro zpracování Předběžného návrhu územní studie (které vychází 
ze zadání zpracovaného odborem územního plánování Magistrátu města české Budějovice) je 
přílohou č.4 tohoto dopisu. 
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Frank Bold 
Advokáti 

Příloha č. 1 - Rámcový obsah smlouvy o spolupráci 

o Dohoda na závazných limitech urbanistického rozvoje lokality 
Na základě odsouhlasené územní studie či jejího předběžného návrhu 
Zajištění dostatečného kvalitního veřejného prostoru, včetně 
prostorové rezervy pro sportoviště SDH 

o Nefinanční závazky Investora 
• Vybudování veřejného prostoru dle územní studie; 
• Vybudování kvalitní dopravní infrastruktury, zejména DI 27, 28, 29 

v celkové délce a šiřkovych parametrech, příp. rekonstrukce a rozšíření 
komunikace „Nad Hřbitovem" (bude-li odpovídat pojetí územní studie) 
Vybudování technické infrastruktury; 
Vybudování zelené Infrastruktury; 

o Finanční příspěvek Investora a vlastníků dotčených pozemků na veřejnou 
Infrastrukturu a občanskou vybavenost 

• Příspěvek na ČOV vybudovanou obciv souvislosti s rozvojem lokality -

výše k dalšímu vyčisleni a jednání; 
Příspěvek na další veřejnou infrastrukturu, např. rozšířeni mateřské 
školky - výšek dalšímu vyčíslení a jednání; 

o Závazky obce 
• Umožněni aktivní role Investora a vlastníků při výběru zpracovatele 

územní studie; 
Součinnost ve všech čfzenrch pro maximální urychlení realizace záměru; 
Závazek nezměnit úP v rozporu se zpracovanou a odsouhlasenou U53, 
resp. definicí záměru ve smlouvě o spolupráci; 
Využití příspěvku obce a vlastníků pouze na specifikovanou veřejnou 
Infrastrukturu, např. rozšířeni mateřské školky; 
Další součinnost obce (obec již v minulosti vybudovala ČOV a odkoupila 
pozemky pro vybudování komunikaci, apod.). 

o Směna pozemků 
• Dohoda na podmínkách budoucí směny pozemků mezi dotčenými 

vlastníky tak, aby byly pozemky všech vlastníků efektivně vyu₹ity; 

o Právní vymahatelnost 
• Závazná a vymahatelná smlouva o spolupráci, včetně adekvátního 

zajištění; 
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Dohoda o záměru spolupráce 

Obec Llbníč, 
se sídlem Libníč 85, 373 71 LibnIč, 
IČ: 00581445, 
zastoupena Petrem Uhlířem, starostou 
(na straně druhé jako „Obec") 

A 

ATIRA Libnfč, spol. s r.o. 
se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, 
!Č: 09947396, 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 345191, 
zastoupena Ing. Martinou Jiřičkovou žočkovou, jednatelkou 
(na straně jedné jako „Investor") 

A 

pan Milan Pouzar 
bytem Libnlč 54, 373 71 Ubnlč, 
dat. narození: [bude dopiněno] 
(na straně Jedné jako „Vlastník 1") 

A 

paní doc. MuDr. Debora Karetová, CSc. 
bytem Krajanská 387/11, Újezd u Průhonic, 149 00 Praha 
dat. narození: [bude dopiněno] 
(na straně jedné jako „Vlastník 2") 

A 

pan Jan Zeman 
bytem Branná 25, 379 01 Třeboň 
dat. narození: [bude dopiněno] 
(na straně Jedné jako „Vlastník 3") 

(všichni shora uvedeni dále též jako „Smluvní strany", Vlastník 1, Vlastník 2 a Vlastník 3 dále společné 
jako „Vlastnici') 

Bude sjednán příspěvek Investora a Vlastníků Obci na rozvoj veřejné Infrastruktury [lze 
dopinit základní rozsah finančního pllspévku ve vozbě no dohodu stran]; 

Budou sjednány podmínky součinnosti Obce pči rozvoji dané lokality a realizaci Investičního 
záměru, včetně součinnosti v příslušných správních řízeních; 

• Bude sjednáno adekvátní zajištění práv Smluvních stran. 

11.2 Investor 1 Vlastníci berou na vědomí zamýšlený postup Obce při výběru autorizovaného 
zpracovatele územní studie, jak je tento specifikován v čl. III této dohody. Obec umožní Investorovi 
zapojení do výběru autorizovaného zpracovatele územní studie, a to způsobem popsaným v či. III 
této dohody a za tam uvedených podmínek. 

11.3 Smluvní strany se dohodly, ₹e Smlouva o spolupráci by měla být uzavřena co nejdříve, jakmile 
bude známá základní podoba urbanistického řešení dotčeného území. 

11.4 Smluvní strany se zavazují se vzájemně informovat o všech podstatných okolnostech pro uzavření 
Smlouvy o spolupráci. 

III. Postup při výběru zpracovatele územní studie 
111.1 Obec má zájem zajistit výběr autorizovaného zpracovatele územní studie oslovením vybraných 

architektonických kanceláří, aby na základě smlouvy o dílo zpracovaly skicl územní studie 
předmětné lokality (,Předběžný návrh"). Podkladem pro zpracování Předběžného návrhu bude 
Obcí vypracované zadání. Předběžné návrhy obce budou následné hodnoceny odbornou 
hodnoticf komisí, Její₹ součástí budou zástupci Obce a jejíž většinu budou tvořit odborníci 
(architekti, urbanisté). Tímto postupem Obec zajistí podmínky pro výběr kvalitního zpracovatele 
územní studie. 

111.2 Obec umožní zapojení investora do výběru autorizovaného zpracovatele územní studie, a to 
následovně. Investor mů₹e na vlastní náklady předložit Jeden vlastní Předběžný návrh (nebo 
Předběžný návrh Investorem nominovaného dodavatele) do výběru autorizovaného zpracovatele 
územní studie při spiněni podmínky, ₹e Předběžný návrh bude zpracován piné v souladu se 
zadáním vypracovaným Obcí. [další podrobnosti předložení návrhu Investora do hodnocení mohou 
být blíže ujednány] Investorem nominovaný autorizovaný zpracovatel musí dalo₹it spinění profesní 
způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve zněni pozdějších 
předpisů, a to konkrétně pro jeden z oborů: 

Autorizace se všeobecnou působností (autorizace ČKA autorizace A0) 
- Architektura (autorizace ČKA autorizace Al) 
- Územní plánování (autorizace ČKA autorizace A2). 

111.3 Předběžné návrhy budou hodnoceny hodnotící komisí dle předem stanovených hodnoticích 
podmínek, a to anonymně. 

111.4 Investor souhlasí s tím, ₹e jeho zapojení do výběru autorizovaného zpracovatele územní studie 
bude piné na jeho vlastní náklady a riziko, bez jakékoli garance výsledku. Investor nebude 
oprávněn jakkoli zpochybňovat výsledek výběru autorizovaného zpracovatele územní studie ani 
požadovat jakoukoli náhradu, a to I kdyby z jakýchkoli důvodů nebyl jako vítězný vybrán 
Předběžný návrh předložený investorem. 

111.5 Bude.11 hodnotící komisí jako vítězný vybrán Předběžný návrh předložený Investorem nebo jim 
nominovaným zpracovatelem, zavazuje se Investor zajistit, že autor Předběžného návrhu 
poskytne bezplatné Obci licenční oprávněn( pro využití tohoto Předběžného návrhu pro navazující 

I. Preambule 
1.1 zasazovat se o všestranný rozvoj svého území a zvyšování jeho kvality a nabídky přiležitostf 

pro život lidi je základní povinností Obce v její samostatné působnosti vyplývajicl z ústavně 
zaručeného práva na samosprávu. O tento rozvoj se může Obec zasazovat rovněž prostřednictvím 
spolupráce s investory, a to již ve fázi územního plánování. 

1.2 Územní plán Obce ve znění Změny Č. 1 ze dne 12. 8. 2022 obsahuje lokalitu U53 (dále Jen 
„předmětná lokalita"), na které je výstavba podmíněna pořízením územní studie. 

1.3 Cílem Obce je v souvislosti se zamýšleným rozvojem uvedené lokality zajistityyvážený a udržitelný 
rozvoj Obce, a to především prostřednictvím kvalitního urbanistického rozvoje dotčené lokality, a 
dále včetně zajištění kvalitní veřejné infrastruktury (dopravní, technické, zelené infrastruktury a 
občanské vybavenosti). Obec chce za tímto účelem zajistit výběr kvalitního zpracovatele územní 
studie a to postupem popsaným dále v této dohodě. 

1.4 Investor vdané lokalitě zamýšlí uskutečnit výstavbu převážně rezidenčního charakteru 
(,Investiční záměr"). V předmětné lokalitě vlastní Investor pozemky parc. č.: 1286, 1284, 1283, 
1282, 1281, vše v k. ti. libnfč, zapsané na LV č. 695 vedeného u Katastrálního pracoviště České 
Budějovice, Katastrální úřad pro Jihočeský kraj („Pozemky Investora") 

1.5 V předmětné lokalitě vlastní Obec pozemky parc. č.: 1287, 1285, 1210, 252/2, vše v k. ú. Libníč, 
zapsané na LV Č. 1 vedeného u Katastrálního pracoviště České Budějovice, Katastrální úřad pro 
Jihočeský kraj (.Pozemky Obce"). Další pozemky vdané lokalitě Jsou ve vlastnictví Vlastníků. 
[nom č. mohou být dopiněna] 

1.6 Obec má za to, že potenciální realizace investičnIho záměru, resp. zástavba pozemků vdané 
lokalitě, která je především v zájmu Investora a Vlastníků vyvolá v dotčeném území zvýšené nároky 
na veřejnou infrastrukturu (dopravní, technickou, zelenou, občanské vybaveni), které bude 
nezbytné uspokojit. Realizace Investičního záměru může vzhledem k svému rozsahu výrazně 
ovlivnit dosavadní život v Obci. 

1.7 Cílem Investora a Vlastníků je brzké umožněn( realizace Investičního záměru. Clem všech 
Smluvních stran je také dohoda na rozumné a férové směně pozemků vdané lokalitě tak, aby 
mohly být všechny pozemky efektivně využity. Investor I Vlastníci moji také zájem přispět 
k udržitelnému rozvoji Obce. 

1.8 Smluvní strany mají zájem jednat o budoucím uzavření smlouvy o spolupráci, která do budoucna 
vyřeší jejich spolupráci vdané lokalitě, včetně podmínek směny nebo prodeje Pozemků Obce, 
podmínek poskytnutí příspěvku Investora a Vlastníků na rozvoj veřejné infrastruktury a podmínek 
součinnosti obou stran při realizaci Investičního záměru a rozvoji dané lokality. Za tímto účelem 
strany uzavírají tuto dohodu o záměru spolupráce, v níž sjednávají rámec pro jednání° budoucím 
uzavření smlouvy o spolupráci. 

II. Předmět dohody 
11.1 Smluvní strany se zavazují v dobré víře jednat o uzavřen( smlouvy o spolupráci (.smlouva o 

spolupráci"), v jejímž rámci: 

• Bude potvrzena závazná podoba urbanistického řešení dané lokality; 

• Bude dohodnuta budoucí směna pozemků Smluvních stran tak, aby byly pozemky všech 
Smluvních stran férově a efektivně využity; 

• Bude poskytnuto ne0nančnf piněni Investora Obci v podobě realizace dopravní, technické, 
zelené infrastruktury, včetně veřejných prostranství; [lze dopinit základní rozsah nefinanénlho 
piném, Investora ve vozbě no dohodu stran]; 
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zpracování územní studie. 

IV. Závěrečná ustanovení 
1V.1 Investora Obec se dohodli, ₹e tato dohoda je úpinou dohodou pokud jde o jejich vzájemná práva 

a povinnosti související s rozvojem dané lokality, a potvrzují, ₹e nad rámec této dohody proti sobě 
nadále nemají žádných nároků v souvislosti s dříve probířiajícfmi jednáním' o podmínkách rozvoje 
dané lokality I Investorem předloženým návrhem územní studie. 

IV.2 Tuto dohodu lze měnit pouze na základě písemné dohody obou smluvních stran, a to formou po 
sobě číslovaných dodatků. To se týká i změny tohoto ustanovení. Za písemnou formu nebude pro 
účely této dohody považována výměna e'rnallových, či jiných elektronických zpráv. 

IV.3 Tato dohoda mů₹e být kteroukoli Smluvní stranou vypovězena bez udání důvodů. Výpovědní 
doba činí 2 měsíce a počíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena ostatním Smluvním stranám. Výpověď dohody jednou Smluvní stranou se 
nedotýká závaznosti dohody mezi ostatními Smluvními stranami navzájem. 

IV.4 Tato dohoda je sepsána v počtu vyhotovení, které odpovídá počtu osob, které Jsou stranami této 
dohody, a každá z nich obdrží po jednom vyhotovení. 

IV.5 Uzavření této Smlouvy schválilo zastupitelstvo obce na svém zasedání dne usnesením č. 

V LlbnIči dne  V Libniti dne 

Obec Libnfč ATIRA LIbnfě, spol. s r.o. 

V Uhníti dne  V Libníči dne 

Milan Pouzar doc. MuDr. Debora Karetová, CSc. 

V Libnlči dne 

Jan Zeman 
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Pro nalezení shody v území budou mít 
investorka I ostatní vlastníci možnost se se 
skicami seznámit, vyjadřitse k nim, proběhne 
diskuze před hodnocením, za přítomnosti 
předsedy hodnotící komise o starosty obce 

Samotné hodnocení realizuje odborná 
hodnotící komise bez účasti dalších osob. 

Zápis z hodnocení slouží jako podklad obci 
pro rozhodnutí °výběru zpracovatele územní 
studie. 

5. Smlouva o spolupráci S ohledem no předběžnou znalost 
urbanistické podoby území bude dohodnut 
rámcový obsah smlouvy o spolupráci mezi 
obcí, Investorkou a dotčenými vlastníky. 
Smlouva může být uzavřena s tím, že její 
obsah bude upřesněn po zpracování územní 
studie. 

15.5.2023 

6. Zadání zpracování územní studie Zpřesnění zadání územní studie dle 
vyhodnocení skic odbornou hodnotící komisí 
a doporučení k zadání. 

Konzultace s Investorkou o dotčenými 
vlastníky. 

Sepsán! návrhu smlouvy o dílo (územní 
studie). 

Smlouvo o dílo s městem vybraným 
zpracovatelem. 

20.5.2023 

7. Zpracování pracovního návrhu územní 
studie 

Rozpracovaná územní studie bude 
v dohodnutém stupni předložená zástupcům 
obce k diskusi a připomínkám. 

Koncept bude předložen také dotčeným 
vlastníkům k vWádlen1 a připomínkám. 

30. 6. 2023 

8. Konzultační jednání s pořizovatelem a 
dotčenými orgány 

Projednání pracovní verze s pořizovatelem a 
dalšími dotčenými orgány 

30. 6.2023 

9. Dokončení územní studie Po dokončení územní studie a jejím 
schválením zastupitelstvem obce předloží 
obec pořizovateli ke schválení o zaevidování. 

31.7.2023 

10. Aktualizace smlouvy o spolupráci Smlouva může být uzavřena i dříve s tím, 
že při dokončení územní studie bude smlouva 
zpřesněna dodatkem. 

31.7.2023 
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Frank Bold 
Advokáti 

Příloha č. 3 

PŘEHLED KROKŮ A PŘEDBĚŽNÝ HARMONOGRAM 

K ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE A UZAVŘENÍ SMLOUVY O SPOLUPRÁCI 

1. Příprava 

Pracovní jednání s Investorkou a dalšími 
vlastníky o budoud spolupráci v území 

K obsahu jednání viz dopis Obce ze dne 
3.2.2023 

16.2.2023 

Podpis dohody o záměru spolupráce 
s investorkou o dalšími vlastníky 

28. 2. 2023 

Rnalizace zadání pro zpracování 
Předběžného návrhu / ideových skic územní 
studie 

28. 2. 2023 

2. Souběžné zadání zpracování 
Předbě₹ných návrhů I skic územní 
studie 

Obec uzavře smlouvy o dílo s vybranými 
oslovenými architekty, 

Předání zadání žprocovotelům a investorce 

7.3.2023 

S. Zpracování skic Zpracování o odevzdání Předběžných návrhů 
vybranými architektonickými studiemi, 
a případné zpracovatelem nominovaným 
Investorkou 

15.4.2023 

4. Hodnocení skic Obec jmenuje odbornou hodnotící komisi. 

Hodnoceny budou Předběžné návrhy obcí 
vybraných architektů, a případné Předběžný 
návrh předložený Investorkou nominovaným 
zpracovatelem. 

30.4.2023 
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OBEC LIBNÍČ 

ZADÁNÍ PŘEDBĚŽNÉHO NÁVRHU PRO 
ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 
pro lokalitu Za hřbitovem 

ZADAVATEL 
Obec Libnlč 
Libra čp. 85 
373 71 Libnlč 

OSOBA OPRÁVNĚNÁ ZASTUPOVAT ZADAVATELE 
starosta / místostarosta 
Petr Uhlíř / Jiří Klimeš 

KONTAKTNÍ OSOBA 
Petr Uhlíř, starosta 

LIBNÍČ r." 

CÍL ZADÁNÍ 
Územní studie v dané lokalitě prověří objemové možnosti zástavby a povede k bližší představě 
o charakteru veřejných prostorů a způsobu jejich utváření. Cílem je ledy získání ideového 
návrhu, který poskytne důstojný veřejný prostora dopiní vybavenost centra o další potřebné 
funkce. Návrh by měl zhodnotit společenské výzvy současnosti (změna klimatu, stárnutí 
populace, apod.) a navrhnout odpovídající městské prostory pro řešení těchto výzev na lokální 
úrovni. 
Účelem vzniku územní studie je vytvoření nového urbanistického celku, který nebude 
přetěžovat stávající zastavěné území obce svými nároky na veřejnou infrastrukturu. Lokalita Za 
hřbitovem zasahuje plochy vymezené Územním plánem Libnlč ve znění Změny č. 1 (dále jen 
„UP") jako US3 a US4, které budou navrženy ve vzájemném souladu, zejména jejich 
prostorové uspořádání a veřejná infrastruktura. 
Cílem tohoto konkrétního zadání je zpracování předběžného návrhu jako podkladu pro 
objednatele k lepší orientaci a vyhodnocení, případně dopracování zadání pro zpracování 
územní studie. 
Objednatel proto níže kromě požadavků na samotný předběžný návrh cituje i stávající zadání 
pro územní studii US3 a vysvětluje situaci v území spolu s odkazy na relevantní dokumenty. 

PŘEDMĚT ZADÁNÍ 
Předmětem zadání je návrh územní studie lokality Za hřbitovem, která má za úkol především 
koordinaci zájmů investorů a obce a nalezení společného řešení veřejné infrastruktury. Jedná 
se zejména o dopravní řešení územ(, řešení technické infrastruktury, řešení zelené 
infrastruktury, odtoku a retenčních opatření dešťových vod, umístění a kapacity občanského 
vybavení a řešení veřejných prostranství. 

Územní studie bude v souladu s § 25 stavebního zákona územně plánovacím podkladem pro 
rozhodováni v území ve správních řízeních. 

Požadavky na řešení předmětu soutěže jsou následující: 
a) dodržení řešeného územ(, ve kterém bude umístěn předmět zadání; 
b) členění návrhu řešeného území dle hranice plochy ťiS3 tak, aby tato plocha byla 

navržena jako funkční celek; 
c) požadavky na návrh a řešení veřejné infrastruktury; 
d) [požadmiy na návrh ti ekonomiku území] 

POPIS LOKALITY A HISTORIE MÍSTA 
Řešené území se nachází v ploše nezastavěného území polí nad lokalitou Na Dobré Vodě. 
V této lokalitě fungovaly od konce 17. století lázně, jejichž dnešní budova (barokní zámek) 
s kaplí (později kostelem) byly vystavěny v průběhu 18 století. Po polovině 19. století začaly 
lázně postupně upadat, Libnlč však zůstala oblíbeným letoviskem a vyrostlo tu několik vil 
významných českých průmyslníků (Augusta Zátky - 1888, Ferdinanda Zátky (vila Gabriela -
1895)). Zástavba se v té době rozšiřovala podél cesty k lázním, u níž byla také postavena škola 
(1884). Na západním konci řešeného území se nachází hřbitov. Z východu je řešené území 
ohraničeno lokalitou Na Haldách, která je pozůstatkem dřívější důlní činnosti v této oblasti při 

LIBNIC 
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těžbě stříbra. Jedná se o navršené haldy vytěžených homin z období těžby, která probíhala 
zejména v letech 1547-1596 a 175O-1852. 

Stabilní katastr 1824 - 1843 
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ŘEŠENÉ ÚZEMÍ 
Řešené území se nachází na plochách US3 a částečně US4 vymezených platným ÚP. Řešené 
území se skládá ze dvou částí. Vymezená plocha US3 je z jihu ohraničena místní komunikaci° 
na jihovýchodě navazuje na vyvýšené «zemi Na Haldách, v severozápadním cípu řešeného 
území leží hřbitov s větším veřejným prostranstvím. Část vymezené plochy US4, která 
navazuje na plochu US3 je ukončena významným krajinným prvkem - lipová alej. 

Katastrální území Parcelní číslo Výměra [m2] Územní studie 
Libnič [683035] 1286 10 935 US3 
Libnič [683035] 1285 7 952 US3 
Libnič [683035] 1284 9 382 US3 
Libnič [683035] 1283 11 524 US3 
Libnič [683035] 1282 9 587 US3 
Libnič [683035] 1281 10 245 US3 
Libnič [683035] 1280 6 041 US3 
Libnič [683035] 1279 9 836 US3 
Libnič [683035] 1275 1 595 US3 
Libnič [683035] 1278 5 424 US4 
Libnič [683035] 1277 5 368 US4 
Libnič [683035] 1276/1 2 841 US4 
Libnič [683035] 1207 2 982 US4 
Celkem 13 pozemků 93 712 US3 + část US4 

Situace řešeného území 

LIBNÍČ 

r °. )

VP 37 — Plocha veřejných prostranství, 
SO 46 — Plocha smíšená obytná. 

PRACOVNÍ VERZE 

Podrobně jsou regulativy ÚP popsány v příloze Územně plánovací informace. 

ZADÁNÍ 
Úkolem územních studii je návrh podrobného lešení členění ploch vymezených ÚP (dle jejich 
funkčního využiti) na veřejná prostranství a jednotlivé pozemky včetně: 

upřesnění vymezení či polohy parcelace pozemků a jejich napojeni na veřejnou 
technickou infrastrukturu, jejich dopravní napojení a jejich dopravní obsluhu (formou 
návrhu veřejné infrastruktury a parcelace); 
podmínek pro umístění a prostorové uspořádáni staveb včetně podmínek ochrany 
navrženého charakteru území, zejména ochrany krajinného rázu a urbanistických a 
architektonických hodnot. 

Požadavky na návrh a řešení veřejně Infrastruktury 
řešit členění ploch na jednotlivé pozemky, stanovit limity pro činnosti, děje a zařízeni s 
ohledem na prostorové uspořádán( obce, tj. v souladu s urbanistickou koncepcí 
stanovenou ÚP; 

— stanovit podmínky pro umístění a prostorové uspořádání staveb (například intenzita 
využiti pozemku, uliční a stavební čáry, podlažnost, výška zástavby, objem a tvar 
zástavby) včetně podmínek ochrany navrženého charakteru území, zejména ochrany 
krajinného rázu a urbanistických a architektonických hodnot v souladu s ÚP. Bude 
navrženo měřítko a hmotové členěn( staveb v souladu s urbanistickým a 
architektonickým uspořádání typickým pro vesnickou zástavbu; 

— řešit dopravní napojení a dopravní obsluhu území včetně dopravy v klidu. Bude 
respektována podmínka stanovená ÚP, kdy u ploch SO17 a SO46 je umožněna výstavba 
za podmínky, že plochy budou dopravně obslouženy z nové vybudované místní 
komunikace DI27 nebo DI29. V případě vybudování O127 s předstihem je vybudováni 
části komunikace v severní části plochy DI29 v návaznosti na DI28 taktéž podmínkou 
výstavby v této ploše. Realizace výstavby na plochách SO17 a SO46 je možná až po 
vybudováni místní komunikace O127 se sjezdem ze silnice III. třídy. Stávající 
východozápadni místní komunikace vedoucí za hřbitovem, která není součástí řešeného 
území, může být využita jako jedna z páteřnIch tras (lze počítat s jejím rozšířením). 
Skelet dopravní obsluhy území nebude ukončen slepými ulicemi či uzavřenými 
lokalitami, veřejný prostor bude kontinuální v návaznosti na stávající síť cest nebo 
ukončení ve volné přístupné krajině; 
dopravní řešení umožni napojení a obslužnost obou navazujících lokalit (US3 a části 
US4); 
bude prověřena navrhovaná zástavba z hlediska možností optimální a efektivní 
etapizace; 
budou prověřeny hydrogeologické poměry v území a navržena případná opatřeni ve 
vazbě na navrhovanou zástavbu; 

ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE 
Výřez z Územního plánu Libniče ve znění Změny č. 1 - Hlavni výkres 
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V řešeném území se nachází tyto zastavitelné plochy s rozdílným způsobem využití: 
SO 17 —Plocha smíšená obytná, 
DI 28 — Plocha dopravní infrastruktury, 
VP 36 — Plocha veřejných prostranství, 

LIBNÍČ 
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— řešit napojení na veřejnou technickou infrastruktum včetně energetické koncepce (jako 
jedna z páteřnIch tras vedení technické infrastruktury může být využila stávající 
východozápadni místní komunikace vedoucí za hřbitovem); 
bude prověřen návrh vhodného komunitrilho zdroje energie v návaznosti na kapacity 
obytného území, území dále prostorově umožní vznik komunitně energetického 
společenství, včetně umístění komunitnIch zdrojů energie a technologii pro společné 
ukládán( energie; 

— v části US3 bude prověřen návrh centrálního veřejného prostranství v tě₹išti řešeného 
území s důrazem na využití modrozelené infrastruktury (řešení odtoku, retenčrdch a 
akumulačn(ch opatřeních dešťových vod); 

— v části US3 bude prověřeno umístění zatravněné cvičné plochy SDH s napojením na 
akumulační nádrž dešťové vody. 

Po₹adavky na návrh a ekonomiku území 
— [po jednání s investorem lze zvážit vhodnost dopinění základních minimáhtich 

požadavků na ekonomiku projektu, např. minimální počet objektů, způsob využití 
objektů, kapacity objektů ve vazbě na ekonomiku projektu atd.] 

PŘEDBĚŽN NÁVRH 
Předběžný návrh má poskytnout obci základní představu o koncepci řešení území a základní 
představu o atmosférách a uspořádání jednotlivých prostorů. Toto konkretizováni záměru 
zároveň umožní zhodnotit základní ekonomické a časové limity budoucích výstavby, což 
přispěje k nalezení dohody vlastníků v území. 

PODKLADY PRO VYPRACOVÁNÍ PŘEDBĚŽNÉHO NÁVRHU 
- zadán( (pdf); 
- mapový podklad - katastrální mapa (dwg); 
- topografická mapa (jpg); 
- ortofotomapa (jpg). 

Zadavatel pořádá prohlídku místa piněni dne 27. 2. 2023 - 3. 3. 2023. Zahájení prohlídky bude 
v 10:00 hod. před hřbitovem. 

POŽADAVKY NA FORMU A OBSAH ODEVZDÁNÍ PŘEDBĚŽNÉHO NÁVRHU 
Forma 
Hlavni prezentace bude uspořádána na panelu formátu B1 na výšku, odevzdána bude pouze v 
elektronické podobě jako JPG/PDF soubory s rozlišením alespoň 150 dpi. 

Části návrhu 
- Hlavní prezentace — „Panel" 
- Cena zpracování kompletní územní studie US3 a identifikace — „Cena" 

Obsah hlavni prezentace 
- situace širších vztahů a návaznosti na stávající strukturu obce, 1:3000; 

LIBNÍČ LIBNÍČ 



PRACOVNÍ VERZE 
Obec Libnič 

- urbanistická situace celého řešeného území s okolím — hlavní výkres, ve kterém bude 
zobrazeno urbanistické a architektonické řešení, 1:1500; 
- stručný popis návrhu, vysvětlení konceptu návrhu s důrazem na fungování veřejného 
prostranství a vazeb s okolím; 
- schémata a skici pro vyjádření atmosféry návrhu 

i V zastoupení obce LibnIč 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 

Předmět: 

Dobrý den, 

Hana Kořínková <11.korinkova@gmail.corn> 
úterý 7. února 2023 18:54 
tomasz.heuko@fbadvokati.cz 
atiracz@icloud.com; hodina@ak-cb.cz; Obec Libníč Anna Francová; 
pouzarrondo@seznama; kareta@bkkp.c1; zemanjenik@ernaii.cz 
Re: Libníč, lokalita Nad Hřbitovem. Návrh postupu a spolupráce 

za společnost Atira děkujeme za zaslané podklady, které projdeme jak s právním, tak s technickým 
týmem, ale I s investorem záměru a zaslal) bychom zpětnou vazbu v horizontu 2-3 týdnů. 

Hana Kořínková 

pá 3. 2.2023v 11:03 odesilatel qomasz.heczkor@fbadvokati.r.z> napsal: 
Vážení, 

jako právní zástupce obec Libnič Vám dle domluvy a v návaznosti na poslední 
jednání zasílám návrh postupu pro jednání o uzavření smlouvy o spolupráci 
při rozvoji lokality Nad Hřbitovem i nástin zamýšleného postupu při výběru 
zpracovatele a zpracování územní studie (US3) v řešené Lokalitě. 

V příloze naleznete dopis v této věci, včetně čtyř příloh. 

Jelikož se věc týká I dalších vlastníků pozemků v dotčeném území, z 
pověření klienta zasílám tento dopis transparentně na vědomí také jim. 

Věříme, že v dalších krocích se podaří dohodnout na společné spolupráci 
mezí všemi vlastníky, investorem I obcí. 

Budete-ti mít k uvedenému jakékoli dotazy, jsem k dispozici pro operativní 
telefonickou konzultaci. 

Děkuji. 

, S pozdravem 

whom this e-mail is 
addressed or his/her representative, please take 

notice, that any form 
of knowledge, publication, duplication or 
distribution of the content of 
this e-mail is inadmissible. We ask you, 
therefore, in sucha case to 
please get In contact with the sender of this 
e-mail. 

tel.: +420 773 748 292 
<mailto:tomaszkeczkoRfhnrivnkati QZ>tamaszlle_czkoRďhR.clvokatim 
<611~.v.fba vol ti z/>www.fbadvokati.cz --

Hana Kořínková 
602 154 512 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
i Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Obsah této zprávy je určen výlučně pro příjemce 
uvedeného v záhlaví. V 
případě, ₹e nejste předpokládaným příjemcem této 
zprávy či jeho zástupcem, 
vezměte prosím na vědomí, že seznamování se s 
obsahem této zprávy či jeho 
zveřejňování, rozmnožování či poskytování 
dalším osobám, ať u₹ jakoukoli 
formou, je nepřípustné. V takovém případě 
prosím kontaktujte odesílatele 
této zprávy. 

The 
content of this e-mail 's meant excluslvely for the 
person to whom this 
address is designated. if you are not the person to 



děkuji za zaslané. Z navržených termínů jednání preferuji 16.2., 17.2. Jsem schopen se přizpůsobit a 
Obec Libniť také mohu případné dorazit. 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 

Předmět 

Dobrý den všem, 

tomasz.heczko@lbadvokati.cz 
pátek 10. února 2023 9:13 
'Mgr. Jan Karola': 'Hana Kořínková' 
atiracz@icloud.com; hodina@ak-cb.a; 'Obec Libnfč'; 'Anna Francová'; 
pomarrondo@seznama; zemanjenik@emailcz 
RE: libnlč, lokalita Nad Hřbitovem Návrh postupu a spolupráce 

děkujeme za zaslané reakce. Vzhledem ke sdélenl Investora, že potřebuje podklady více prostudovat, budeme tedy 
očekávat reakci investora v avizovaném termínu, tedy nejpozději do 28. února. 

Jak jsme avizoval) již na posledním Jednán) se společností ATIRA, obec je připravena postupovat rychle a nechce věc 
ze své strany zdržovat. 

Jsme proto připraveni se I v předstihu dohodnout na termínu osobního či online jednání, a prosíme (Investora, 
případně vlastníky) o případné návrhy termínů zkraje března. 

5 pozdravem a přáním klidného víkendu 

V zastoupení obce Libnič 

Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
tomasz.heczko@ Ibadvokati.cz 
Vivov,lbg.d.V okal i ,C 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Bold 

From: Mgr. lan Kareta okareta@bkkp.cz> 
Sent: Wednesday, February 8, 202311:29 AM 
To: Hana Kořínková oh.korinkova@gmail.com,; tornasz.heczko@fbadvokati.cz 
Cc: atiracz@lcloud.com; hodina@ak-cb.cz; Obec LibnIč oobec@libnic.cn; Anna Francová 
oanna.francova@fbadvokati.cz,; pouzarrondo@seznam.a; zeman.jenik@email.cz 
Subject Re: Libníč, lokalita Nad Hřbitovem. Návrh postupu a spolupráce 

Dobrý den, 

Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
omailto:tomasz.heczko@lbadvokati.cz> tomasz.heczko@fbadvokati.cz 
ohtto://www.fbadvokati.cz/> www.fbadvokati.cz 

trvale spolupracujfcl s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 60200 Brno, Czech RepublIc 

Obsah této zprávy je určen výlučně pro přljemce 
uvedeného v záhlaví. V 
případě, že nejste předpokládaným příjemcem této 
zprávy či jeho zástupcem, 
vezměte prosím na vědomí, že seznamováni se s 
obsahem této zprávy čI jeho 
zveřejňování, rozmnožování či poskytování 
dalším osobám, af už jakoukoli 
formou, je nepřípustné. V takovém případě 
prosím kontaktujte odesilatele 
této zprávy. 

The 
content of thls e-mail Is meant exclusively for the 

person to whom thls 
address 's deslgnated. If you are not the person to 

whom thls e-malt 's 
addressed or hls/her representative, please take 

notice, that any farm 
of knowledge, publIcatIon, duplIcatIon or 
dIstribution of the content of 
this e-mail is inadmissible. We ask you, 
therefore, In sucha tase to 
please get in contact with the sender of thls 
e-malt. 

S pozdravem 

Jan Kareta 

Dne 07.02.2023 v 18:53 Hana Kořínková napsal(a): 

Dobrý den, 

za společnost Atira děkujeme za zaslané podklady, které projdeme jak s právním, tak s technickým 
týmem, ale i s investorem záměru a zaslal' bychom zpětnou vazbu v horizontu 2.3 týdnů. 

Hana Kořínková 

pá 3. 2. 2023 v 11:03 odesllatel otomasz.heczko@fbadvokati.cz> napsal: 

Vážení, 

Jako právní zástupce obec Libníč Vám dle domluvy a v návaznosti na poslední 
jednání zastlám návrh postupu pro jednáni o uzavřeni smlouvy o spolupráci 
při rozvoji lokality Nad Hřbitovem i nástin zamýšleného postupu při výběru 
zpracovatele a zpracování územní studie (U53) v řešené lokalitě. 

V příloze naleznete dopis v této věci, včetně čtyř příloh. 

Jelikož se věc týká I dalších vlastníků pozemků v dotčeném území, z 
pověření klienta zasílám tento dopis transparentně na vědomí také Jim. 

Věříme, že v dalších krocích se podaří dohodnout na společné spolupráci 
mezi všemi vlastníky, investorem i obcí. 

Budete-li mít k uvedenému jakékoli dotazy, jsem k dispozici pro operativní 
telefonickou konzultaci. 

Děkuji. 

5 pozdravem 

V zastoupení obce LibnIč 

Tomasz Heczko 

Hana Kořínková 
602 154 512 

Jan Kareta, advokát 
Sokolovská 55, 180 OO Praha 8 
emall. kareta0bkkp.c. 
tel. : (.420) 223 017 395 
mobil. (0420) 608 885 899 

Obsah této for.yjeurLenvitutná po of4ern co uvedeného v offilarl. V onou.. Ze nejste ofecfpoldá danim offierocem této 4pf44/41 jeho fástuocem,vennéte 
pos4444,444441, če seznamová ni se a oboalfern Lifozofkoféljoho4oelefflo.nf,feuroolarf ni či po3kyontánfelelf.fro osobám, efutjakookoll foftrou.le 
neollous144.V takovém ofipadá pros. konta.* e odesiletole fttolpfáNy. 

The can,enl of this ernaRla meant or4lusloolyfa the person to whom Nis etldrev.esignated.Ifyou are not thoperson ta whom this ema fl h addressed 
Illaffief lepesenlalrre, please lake nonce, that any fono olknoonofge.pubficatfon.dop4catkon of tliftribullon of the conterrl ol fhla email b foododsoll4e.We of k 
yoo,thef,ore,In soch. tase to please get N,nntenwiNNe 5.144,4,345a-mak 
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Obec Libnič 
Spol. ATIRA v souvislosti s veřejným prostranstvím odkazuje na územní plán, který je pro územní studii 
závazný, pripadné cvičné plochy SDH mohou být situovány na pozemcích obce, etapimce projektu musl 
být dána na základě ekonomické úvahy spol. ATIRA. 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
Předmět: 
Přílohy: 

tomasz heczko@fbadvokati.cz 
pondělí 27. února 2023 15:19 
'Obec Libnič; 'Petr UhliP 
'Anna Francová' 
FW: Un-úč. lokalita Nad HRaitovern Návrh postupu a spolupráce 
Příloha č. 1 - podklad projednán) o smlouvě o spolupráci REVIZEdooc Příloha č. 2 -
dohoda o záměru spolupráce - REVIZEdooc Příloha č. 3 - Přehled kroků k zadání 
US, harmonogram - NEREALNÝ.doac Příloha č. 4 - Zadání Předběžného návrhu _Za 
hřbitovern_libra • REVIZE.do. 

Dobrý den, přeposflám všem pro informaci, zatím Jsem nečetl. TH 

From: hodina@ak-cb.cz chodlna@ak-cb.cz> 
Sent: Monday, February 27, 2023 2:17 PM 
To: tomasz.heczko@fbadvokati.cz 
Cc: atiracz@icloud.com; 'Hana Kořínková' <hkorinkova@gmail.com> 
Subject: FW:Libnič, lokalita Nad Hřbitovem. Návrh postupu a spolupráce 

NEUBAUER tr PARTNER 
advokátní kancelář 

Vážený pane kolego, 

předně děkujeme za zaslání dokumentů ty' kajicich se návrhu postupu ohledně územní studie US3, k těmto si 
dovolujeme uvést následující: 

A) Polemika k návrhům 

Ke konceptu dle Vašeho přípisu ze dne 3.2.2023 

Spol. ATIRA míní dostát všem předešlým závazkům dojednaným na ústní bázi. Na případných nových 
závanich však musí nastat shoda, spol. ATIRA se nemůže zavázat k nejistým závazkům — okolnostem 
s tím, že de facto jakékoli nové požadavky jsou zásadně překvapivé. Spol. ATIRA rovněž vylučuje 
jakékoli směny pozemků či převody v jejf režii budované infrastruktury na obec. 

Koncept ideových skic vypracovaných na základě zadání zpracovaného ať již obcí nebo Magistrátem 
města české Budějovice (7 viz Váš přípis str. 2, odst. I a 4 odspoda), které v podrobnostech odpovídá 
územni studii samotné, případné dokonce regulačnímu plánu, je dle našeho názoru ekonomicky nereálný, 
s drn, že o takovouto zakázku nebude bez vidiny uzavření smlouvy zájem. Spol. ATIRA v tomto smyslu 
navrhuje výběr zpracovatele na zákl. referend s tím, ₹e dále požaduje zastoupení ve výběrové komisi a 
adekvátní vliv na výběr případného zpracovatele (např. právo veta). 

Mgr. Karel Sopera o 
Mgr. Jakub Stdc, 

-Kbyte, a spolegek 
- rove golepracupdadveklt 
- adeekItal kont-fořta 

Sus 2.2 ASSPU 
hkes •Shuld191.35fi 
NM1Vi hooák-cb re 

0- 1 Tento e-mail byl zkontrolován na viry antivirovým softwarem AVG. 
www avg corn 

Obsah této SISfasliC osten Wskstne po plgernce uvedeného v táhlá& V plipadage nejela pf eJpotOlJartýrn pádem cern ‚A to spáry djeh o [Sekora., sem are 
Oeten ne sidornl, re seenarnod ní se a obsahem této rpf dor rl INa erelegorántsosen o! od. GI poskytování dal. osobám, efuljakook. feussuu.le 

nepdpu.d. V takastrn ',pada pse. kentallujte odeslat. ,!to správy. 

The cement f Oda emells rneant exclushely for ‚ba pásem tooborn Ota addrese 11 desIgnated. Ifyou are net the perearrÉeuborntfils e-rnalla adelfese es, or 
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you,Userefaf gfn sucha case N pluse get N cermet oith NeSerldel of tuh ema, 

Ke konceptu zadání předběžného návrhu pro zpracování územní studie, dohody o záměru 
spolupráce, podkladu pro jednání si dovolím toliko odkázal na přílohu, resp. revizi daného dokumentu. 

Ke konceptu harmonogramu si dovolím toliko konstatovat, ₹e neni reálný. 

B) Obecně hodnoceni důsledků navrhovaného postupu, výhrada revize územního plánu 

V obecné rovině máme za to, že navrhovaný postup je nevyhovující, viz komentář ke konceptu skic a 
výběru zpracovatele výše. Dle našeho názoru tak zvolený postup povede toliko k nadbytečnému 
vynakládání (nejen) veřejných prostředků, které nemůže přinést ani obci žádný benefit a povede toliko 
k protahujícím se jednáním a v důsledku k opětovnému marném uplynuti lhůty k provedení územní 
studie. 

Vzhledem k tomu, že předešlý, územní plén obce Libnič již navrhoval provedeni územni studie ve lhůtě 4 
let, tato fakticky nebyla řádně provedena (přesto, ₹e zastupitelstvo ji na svém zasedání dne 20.7.2022 
schválilo jako vyhovující), máme za to, že je na místě dovodit marné uplynutí lhůty pra její provedeni již 
za předešlého územního plánu dle § 43 odst. 2 st. zákona, okolnost, že následně byl přijat nový územni 
plán s účinností ke dni 12.8.2022, který opětovně pro stejné plochy stanoví obdobné provedení územní 
studie opět ve lhůtě 4 let bez jakéhokoli odůvodnění, není podle našeho nic jiného ne₹ účelové obcházeni 
zákona, které zavdává k důvodné úvaze o neplatnosti nejméně části územního plánu a případně k úvaze o 
přezkumu územního plánu obce ať již v režimu správního řádu (podnětem k přezkumu) či soudniho řádku 
správního (správní žalobou). 

C) Návrh řešení 

Dle našeho názoru je záhodno navázat na již jednou přijatou územni studii a možnost jejího využití 
realizovat žádoucím procesnim postupem. Vzhledem k tomu, ₹e zastupitelstvo již jednou územní 
studii spol. ATIRA vyhodnotilo jako vyhowjlcí, máme za to, že neexistuje fakticky důvod, proč by 
neměla obstát v současné době. Pokud přeci jen obec má vůči dříve schválené studii výtky, jsme připraveni 
je vypořádal— takové výtky jsme však ani v rámci minulého jednání nezaznamenali. Zdůrazňujeme však, 
že např. co se veřejného prostranství týče, to je dáno území= plánem a případné plochy pro SDH mohou 
být umístěny na pozemcích obce. 

Takovéto řešeni je podle našeho názoru nejekonomičtějším i nejelegantnějším řešením současné patové 
situace. 

Spol. ATIRA neorá v zájmu ohrozit územní plán obce podáváním podnětů k dozoru případně žalob, 
nicméně pokud nebude možné dopět k oboustranně přijatelné= konceptu dohody o spolupráci, 
vyhrazujeme si právo revizi územního plánu obce iniciovat. 

Závěrem tohoto přípisu potvrzujeme účast na avizovaném jednáni dne 1.3. 2023 od 13:30. 

S přátelským pozdravem 

JUDr. Martin Hodina, LL.M. 
advokát 

NEUBAUER & PARTNER s.r.o., advokátní kancelář. 

álgr.%11:1%71sn=t"
JUDr. Pavel Krdak 
álgr.2.11.a Poláka,. o 
bfgr. Sladká Paslasensf gollfood 
annblar. Nav Illrochool 

LL.N 
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Obec Libnič 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
Předmět: 

Dobrý den, paní Kořínková, 

tomaszbeczko@fbadvokati.cz 
středa 8. března 2023 9:37 
'Hana Kořínková' 
'Martina lirickova; hodina@ak-cb.cz; 'Obec Libnič' 
RE: Dotaz - komise Libnič 

k Vašemu dotazu po domluvě s klientem upřesňuji: porota bude složena obdobně jako u 
architektonických/urbanistických soutěži, tedy ze tři nezávislých členů (odborníků-architektů) a dvou závislých členů 
(zástupců obce), respektive tři závislých členů v případě dohody na účasti zástupce Investora v komisi. 

5 pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedouci advokát 

tel.: .4.20 773 748 292 
tomasz.heczko@lbadvokati.cz 
www.fbadvokati.cz 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Bold 

From: Hana Kořínková 4.korInkova@gmall.corn> 
Sent: Monday, March 6, 2023 4:42 PM 
To: tomasz.heczko@fbadvokati.cz 
Cc: Martina Jirickova catiracz@icloud.corn>; hodina@akcb.cz 
Subject: Dotaz - komise Libnič 

Vážený pane Heczko, 

chystáme podklady, na kterých Jsme se domluvili minulý týden na společném jednání se zástupci obce Libnič. 

Měla bych za společnost Atlra ještě dotaz ke složení odborné komise pro hodnocení návrhů skicy území. Máte liž 
prosím Jasno v tom, kolik bude členů, Jakým způsobem se bude hlasovat a zejména kdo budou členové odborné 
komise? 

Děkuji za odpověď 



Hana Kořínková 
602 154 512 Obec Libníč 

Obsah tato rprivy9 určen výlučné po plaemee uvedeného u rObtal. V pripotta.le nejela pletlpoMádoni,m plaerocem teso eprOryer jeho...soca, yetnotte 
prosila no vadou, I. zesnul...lite o oblahem táto tatáoy telso nelePlaránt, toto. obvárICI pookytadol osobám. of ul Formou,. 
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případě, ₹c bude poměr stavební plochy vůči veřejné 0,5, projekt je ekonomicky nereálný - výše nákladů na 
zasíťování přesáhne možný zisk z prodeje pozemků. 

Dále si dovolím sdělit, že v současné době se spol. ATIRA Libníč, spol. s r.o. nemůže uvázat k jakékoli 
konkrétní ani obecné příspěvkové povinnosti apod., dokud nebude znám jejich rozsah či princip (zde bychom 
naopak potřebovali znát náklady obce. či její záměr, případně je možné dojednal zacílený příspěvek na 
výstavbu MŠ, s tím, že by byl poskytnut po získání stavebního povolení a pokud by k výstavbě nedošlo do 
např. 3-4 let, příspěvek by se vracel). 

V současné době jsme de facto sto nad rámec revize zadání schopni se domluvit či spíše jednat o podmínkách 
výběru předběžného návrhu. Zároveň jsme připraveni se podílet na diskusi ohledně kritérií hodnocení zejména 
s přihlédnutím k faktu, že společnost Atira Libníč, spol. s r.o. je vlastníme 70 % území v předmětné studii a 
ponese značnou část nákladů na celkovou realizaci. Navrhujeme rovné zastoupení obce a jejich nominantů a 
nominantů (nikoli zástupců) spol. ATIRA Libníč spol. s r.o., viz čl. III přílohy č. 2. 

Zároveň pro případ uzavírání navazující dohody o spolupráci, nebo dohody, kde by se konstatovaly podmínky 
příspěvků na in₹. sítě, MŠ apod., pak podmiňujeme tuto dohodu deklarací obce, že obdobné příspěvkové 
povinnosti a nároky na zasíťovánl lokality US3 budou kladeny na všechny dotšl lokality (US I až US5) v tom 
smyslu, aby všichni investoři měli povinnost dle stejného principu, např. dle m2 přispět na budování inž, sili / 
MŠ apod., v žádném případě tedy nesmí jít o specifické podmínky lokality SO17 k tí₹e výlučně spol. ATIRA, 
resp. ostatních vlastníků v dané lokalitě. 

Předem děkuji za Vaši reakci. 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER &PARTNER s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Neubruer 
Mgr. JUdul Patce 
JUDr. Prve) Krček z 
34.r. 7.11.• rolIkerá 
Mgr. Vladiu Pallauni .11.. z 
mor. Hana Iiirachovl z 
JUDr. Petra Kouba,. z 
JUDr. Dar. Herilria, Lhal z 
Mgr. Karel Devera 
Mgr. Jakub... 1.1-D.3 

É -advokát • spolebilk 
-male spolopra-,0cf eds &ft 
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From: tornasz.heczko@fbadvokati.c1 ctomasz.heczko@fbadvokati.cz>
Sent: Friday, December 16, 202210:32 AM 
To: hodina@ak-cb.cz 
Subject: RE: ATIRA - Libníč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

Vážený pane kolego, 

potvrzujeme termín Jednáni 4.1.2023 od 11:00 v prostorách OÚ Libníč. 

S pozdravem a přáním klidného konce roku 
Tomasz Heczko 

Tomasz Hanka 
Vedoucí advokát 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
Předmět: 

Přílohy: 

Dobrý den, 

tomasz.heczko@íbadvokati.a 
pátek 10. března 2023 6-34 
'Obec Libniě; 'Petr Uhlíř 
'Anna Francová' 
FW: ATIRA Libníč. Odpovědna dopis ze dne 29.112022 - revize dokumentů a 
postupu 
Phloha Č. 2 - dohoda o výběru zpracovatele.dooc Příloha Č. 4 - Zadání Předběžného 
návrhu _Za hřbitovem-Libníč - REVIZEdoor 

přeposnám pro informaci stanovisko Investora. Navrhuji sek věci spojit v příštím týdnu, po návratu pana starosty z 
dovolené. 

Děkuji. 

S pozdravem, Tomasz Heczko 
te1,420 773 748 292 

From: horlina@ak-cb.cz 4odina@ak-cb.cp-
Sent: Thursday, March 9, 202310:17 PM 
To: tomasz.heczko@řbadvokati.cz 
Cc: 'Hana Kořínková' 4.korinkova@gmail.com>; atiracz@icloud.com 
Subject: FW: ATIRA - Libra. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 - revize dokumentů a postupu 

11111 Elle 
NEUBAUER A PARTNER 

advokátní kancelář 

Vážený pane kolego, 

v návaznosti na poslední jednání si dovolím přílohou zaslat revidované zadání předběžného návrhu. Zde jsme 
především dopinili ekonomická kritéria, dále požadujeme vyjádřeni obce ke schopnosti financováni D127, 
resp. té infrastruktury, která padá na vrub obce a bude tvořit základ celého ZTV v lokalitě US3 - je třeba, aby 
obec dala zámky, že na takovou komunikaci má finanční prostředky (v komunikaci v rámci plochy D127 bude 
nutné vybudovat kanalizaci, vodovod a přípojky k jednotlivým parcelám, navíc pravděpodobné sjezdy k 
parcelám a také VO). 

K nákladům na zasíťování si dovolujeme připojit odůvodnění následovné: dle předchozí studie představené v 
zastupitelstvu činily náklady 1.700 Kč/m2 (počítáno v lednu 2022)- což je výrazně vyšší, než je bě₹né - běžně 
se cena zasíťování pohybuje kolem 800 - 1000 Kč/m2 — poměr mezi čistou plochou stavebního pozemku a 
vedlejších ploch — maximálně 0,30, žádáme tyto náklady více nezvyšovat. Trh s nemovitostmi jev krizi, ceny 
klesají, hypotéky mají vysoké úroky, stejně tak bankovní úvěry pro podnikatele a stavební práce a materiály 
vzrostly meziročně o 26,3%- tudíž nyní se bavíme o nákladech na zasíťovánl za m2 - 2147,1 Kč/m2, v 

tel.: +420 773 748 292 
tornasz.heczko@fbadvokancz 
vAvvi.fbadvoka  líce 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokát) 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Bold 

From: hodina@ak-cb.cz .chodina@ak-cb.cz> 
Sent:Thursday, December 15, 2022 9:58 PM 
To: tomasz.heczko@fbadvokati.cz 
Subject: RE: ATIRA - Llbnlč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

N EUBAUER @ PARTNER 
advokátní k an co á F 

Vážený pane kolego, 

děkuji za Vaši zprávu. 

Valíme tedy tennin jednání 4.1.2023 od i f h (předpokládám tedy na OÚ Libníč). 

S pozdravem 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER & PARTNER s.c.o., advokátní kancelář 
JUDr. re. Neubauer. 
Neser.31.1.1 Pavlas 
JUDr.laye122ček 
Mgr. ota Poláka' o 
Mgr. Vlacha Paclasooi Kulátovi 
Mgr... '<Ind,. z 
JUDr. Petr Koubová 
JUDr. M.Nn Hodin, 1.1-31 
3.1gr..rel Devera 
Mgr. Jakub Suk I1-M.3 
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From: tomasz.heczko@fbadvokati.cr <tomasz.heczko@íbadvokaUrz>
Sent: Tuesday, December 13, 2022 10:35 AM 
To: hodina @ak-cb.cz 
Cc: 'Pavlas Michal' <pavlas@ak-cb.czy; 'Alibeta Rosinová' <alzbeta.rosInova@fbadvokati.cz›; 'Barbora Chmelařová' 
<barbora.chrnelarova@lbadvokati.cz>
Subject: RE: ATIRA - LlbnIč. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 

Vážený pane kolego, 

děkuji za Vaši zprávu. 

Pro urychleni komunikace si dovolím na Várnl dopiněné argumenty nyní konkrétně nereagovat s tím, ₹e piné 
setrváváme na pozici vyjádřené v zaslaném dopise ze dne 7.12. 2022. 

Pokud Jde o Váml navrhované termíny jednání, bohužel v předvánočním týdnu již nejsou v našich časových 
možnostech. 

Dovolujeme si proto navrhnout termín jednání ihned po Novém roce, a to konkrétně ve středu 4.1. 2023 kdykoli 
mezi 11:00 až 15:00. 

Pokud by Vám tento termín nevyhovoval, navrhujeme následující týden úterý 10.1. (v čase 13:00 a₹ 15:00) nebo 
čtvrtek 12.1. (v čase 11:00 až 15:00) 

Prosíme o potvrzení, který termín a čas jednání Vám a Vašemu klientovi vyhovují. 

Děkuji. 

5 pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
tomasz.heczko@fbadvokati.CZ 
WWW. badvoka ti.c 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Bold 
'\, i 

From: hodina@ak-cb.cz chodina@ak-cb.cz> 
Sent: Friday, December 9, 2022 9:20 AM 
To: tornasz.heczko@ íbadvokaticz 
Cc: Pavlas Michal <pavlas@ak-cb.cz>
Subject: Re: ATIRA- LibnIč. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 
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Vážení kolegové, 

v příloze Vám zasíláme odpověď našeho klienta, obce Ilbnič, na dopis zaslaný v zastoupen) Vašeho klienta, 
společnosti ATIRA Libníč s.r.o. 

5 pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
tomasz,heczko@Ibadvokati cz 
www.fbadvokati.cz 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

b;1 
Frank Bold 
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NEUBAUER & PARTNER 
advokátní kancelář 

Vážený pane kolego, 

předně děkuji za Vaši zprávu a dovolím již jen krátce reagovat na Váš Opis ze dne 7.12.2022 v rámci tohoto 
emailu. 

K Vašim námitkám si tedy dovolim uvést zejména následující: 

Společnost ATIRA Libníč, spol. s r.o. (dále jen „společnost ATIRA") důvodné očekávala napiněni 
investiční přiležitosti poté, co územní studie byla schválena lekci vyhowilci. na čemž se doposud nic 
nezměnilo máme tedy za to, že škoda zde vzniká, resp. vzniknout může. 
Porušen! povinnosti je patrno přímo z § 30 odst. 5 STZ, Váš odkaz na § 162 e § 6 STZ zde není přihodný, 
po schváleni ůz. studie u₹ pořizovatel nemá žádný prostor pro úvahu, a jeho povinnosti je ůz. studii 
zaevidovat, porušeni zákona je lak zřejmé a neoddiskutovatelně. 

• Vůle zastupitelstva je nezměněná a zřejmá, protiveni se této správním aparátem jev rozporu se zákonem o 
obcích. 

• Je zjevnou nepravdou, že územni studie je nevyhovující, viz v minulém přípise citovaná usnesení ZO. 

Závěrem si dovolim zdůraznit, ₹e společnost ATIRA kvituje snahu Vašeho klienta věc vyřešit dohodou, což je, 
věříme, společným zájmem všech zúčastněných. 

Bohužel jednatelka společnosti ATIRA jev příštim týdnu mimo území ČR a navržený termín 14., resp. 15. 
prosince tak nebude možný. Dovolujeme si tedy navrhnout náhradní termín, resp. terrniny, a to: 19., nebo 20. 
prosince 2022 vždy mezi 9 a 15h (patrné na OU Libníč, plipadně v sídle naší AK dle Vaši volby). 

Dejte tedy prosím vědět, zda bude možné realizovat náhradní termín ještě v rámci tohoto roku. 

Předem děkuji za Vaši reakci a zůstávám s pozdravem 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER & PARTNER s.r.o., advokátn₹ kanceláŽ 
JUDr- Petr Neubauer I 
Mgr. Michal Pavlas 
ranec. Pawl Krček v 
3147.21ta Polálecni v 
Olga. %lana Paalase...olárova v 
Mgr. Ilana Illoseloni 2 
!LID, Petra Koubo. 

Hodina, L1,1 v 
Mor. Karol Seaera v 
Mgr. Jelvb Suk, a-a-M.3 

ad.41. a společoll 
n - Mralespolnpraajler a.5.11 

41..01 koodolow 

From: tornasz.heczko@fbadvokati.. ctornasz.heczko@fbadvokati..> 
Sent: Wednesday, December 7, 2022 9:25 AM 
To: pavlas@ak-cb.cr hodina@ak-cb.cz 
Cc: 'Alžbeta RosInovP<alzbeta.rosinova@fbadvokati.cz ; 'Barbora Chmelařová' 
oba 
Subject: ATIRA Libnlč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 
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Obec Libra 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
Předmětz 

Přílohy: 

tornaszheczko@fbadvokati.cz 
čtvrtek 16. března 2023 18:19 
hodina@ak.cb.cz 
'Hana Kořínková, 'Martina lirickova'; 'Obec Libnič'; 'Anna Francová' 
RE ATIRA - Li bnič. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 - revize dokumentů a 
postupu 
Příloha č. 2 - dohoda o záméru spolupráce.doa; Příloha č.4 - Zadání Předběžného 
návrhu Za hřbitovem_libnIč - REVIZEdoor 

Vážený pane kolego, 

děkuji za Vaši zprávu. Po projednání s klientem uvádíme níže naše stanovisko. 

1. Dohoda o záměru spolupráce a jednání° budoucí smlouvě o spolupráci 

V rámci dopisu ze dne 3. 2.2023 a také na posledním obec Libnič jasné deklarovala, že je připravena nadále 
podporovat rozvoj řešené lokality a poskytnout maximální součinnost při jejím rozvoji za předpokladu, ₹e budou 
zaručeny jak urbanistická kvalitu Investorského záměru, tak po Mlenl se vlastníků pozemků na financování a/nebo 
výstavbě související veřejné infrastruktury a dalších veřejných potřeb (jelikož v souvislosti s tímto významným 
Investičním záměrem v zásadě dojde k rozšíření obce o cca polovinu). Podkladem pro takové záruky by měla být 
právně závazná smlouva o spolupráci. 

Byli a Jsme si vědomi, ₹e vyjednánl takové smlouvy bude představovat náročný proces a v současnosti ani není dobře 
možné, dokud není známá podoba zástavby v dane lokalitě. Za tímto účelem Jsme proto navrhli uzavřít předběžnou 
dohodu o záměru spolupráce, v níž by jednak (1) vlastníci pozemků deklarovali (nezávazné) připravenost jednat o 
uzavření smlouvy o spolupráci a o adekvátní výši finančních nebo nefinančních příspěvků na veřejné potřeby 
vyvolané investičním záměrem, a (II) obec by poskytla společnosti ATIRA jako Investorovi záměru a majoritnímu 
vlastníkovi pozemků preferenční postavení při výběru zpracovatele územní studie (alternativně bud možnost 
předlo₹ení vlastního předběžného návrhu / skicy do procesu posuzování nebo účast v hodnotící komisi vedle 
zástupců obce). 

Obdrželi Jsme však od Vás stanovisko, v němž na jednu stranu (i) odmítáte jednáni o smlouvě o spolupráci, resp. 
uzavření deklaratornl dohody o záměru spolupráce (ač jde o krok bez rizik pro společnost ATIRA), na druhou stranu 
však požadujete (ii) možnost nominovat ne jednoho, ale polovinu zástupcův hodnotIcl komisi pro výběr 
zpracovatele územní studie a nadto ještě (iii) možnost předložení vlastního návrhu do procesu hodnoceni. 

V tomto kontextu nezbývá než konstatovat, že Vaše návrhy jsou pro obec Libnič nepřijatelné. 

2. Návrh dalšího postupu 

Obec Libnič je nadále připravena uzavřít dohodu o záměru spolupráce v př vodné navrhované podobě a je také 
připravena v dohodě postavit najisto, že ujednáni o vůli účastníků jednat o smlouvě o spolupráci představuje 
deklaratorní (gentlemanskou, právně nezávaznou) dohodu vyjadřující ochotu stran hledat shodu na adekvátní podilu 
vlastníků na financování veřejných potřeb vyvolaných rozvojem dané lokality (viz navrhované úpravy původního 
verze dohody v příloze). 

Alternativně, pokud byste namísto možnosti předložen) vlastního předběžného návrhu preferovali účast zástupce 
společnosti ATIRA v hodnotící komisi, jsme připraveni i na tuto změnu přistoupit. Jako vstřícný krok v takovém 
případě jsme nadto připraveni akceptovat kompromisní slo₹ení hodnotící komise: tři nezávislí členové (odborníci. 
architekti), dva závisti členové (zástupce obce, zástupce investora) a náhradník bez hlasovacího práva (druhý 
zástupce obce). Obec však nepřistoupf na možnost, aby zástupce investora mohl zároveň předkládat vlastní návrh 
k posouzeni a zároveň, aby nominanthástupce Investora byl v hodnotící komisi (je možné pouze jedno nebo druhé). 

To: tornasz.heczko@fbadvokati.cz 
Cc: 'Hana Kořínková' <h.korinkova@nmail.com>; atiracz@icioucicom 
Subject: FW: ATIRA - LibnIč. Odpovéď na dopis ze dne 29.11.2022 - revize dokumentů a postupu 

NEUBAUER & PARTNER 
advokátní kancelář 

Vážený pane kolego, 

v návaznosti na poslední jednání si dovolím přílohou zaslat revidované zadání předběžného návrhu. Zde jsme 
především dopinili ekonomická kritéria, dále požadujeme vyjádření obce ke schopnosti financování DI27, 
resp. té infrastruktury, která padá na vrub obce a bude tvořit základ celého ZTV v lokalitě US3 -je třeba, aby 
obec dala záruky, ₹e na takovou komunikaci má finanční prostředky (v komunikaci v rámci plochy D127 bude 
nutné vybudovat kanalizaci, vodovod a pripojky k jednotlivým parcelám, navíc pravděpodobné sjezdy k 
parcelám a také VO). 

K nákladům na zasíťování si dovolujeme připojit odůvodnění následovně: dle předchozí studie představené v 
zastupitelstvu činily náklady 1.700 Kč/m2 (počítáno v lednu 2022)- což je výrazné vyšší, než je běžné - běžné 
se cena zasíťovánl pohybuje kolem 800 - 1000 Kč/m2 — poměr mezi čistou plochou stavebního pozemku a 
vedlejších ploch — maximálně 0,30, žádáme tyto náklady více nezvyšovat. Trh s nemovitostmi jev krizi, ceny 
klesají, hypotéky mají vysoké úroky, stejné tak bankovní úvěry pro podnikatele a stavební práce a materiály 
vzrostly meziročně o 26,3% - tudíž nyní se bavíme o nákladech na zasíťování za m2 - 2147,1 Kč/m2, v 
případě, že bude poměr stavební plochy vůči veřejné 0,5, projekt je ekonomicky nereálný - výše nákladů na 
zasifování přesáhne možný zisk z prodeje pozernků. 

Dále si dovolím sdělit, že v současné době se spol. ATIRA Libra, spol. s r.o. nemůže uvázat k jakékoli 
konkrétní ani obecné příspěvkové povinnosti apod., dokud nebude znám jejich rozsah či princip (zde bychom 
naopak potřebovali znát náklady obce. či její záměr, případně je možné dojednat zacílený příspěvek na 
výstavbu MŠ, s tím, že by byl poskytnut po získáni stavebního povolení a pokud by k výstavbě nedošlo do 
např. 3.4 tet, příspěvek by se vracel). 

V současné době jsme de facto sto nad rámec revize zadání schopni se domluvit či spíše jednat o podmínkách 
výběru předběžného návrhu. Zároveň jsme připraveni se podílet na diskusi ohledně kritérií hodnocení zejména 
s přihlédnutím k faktu, ₹e společnost Atira Libníč, spol. s r.o. je vlastníme 70 % území v předmětné studii a 
ponese značnou část nákladů na celkovou realizaci. Navrhujeme rovné zastoupení obce a jejích nominantů a 
nominantů (nikoli zástupců) spol. ATIRA LibnIč spol. s r.o., viz č1. 11I přílohy č. 2. 

Zároveň pro případ uzavírání navazující dohody o spolupráci, nebo dohody, kde by se konstatovaly podmínky 
příspěvků na inž. sítě, MŠ apod., pak podmiňujeme tuto dohodu deklarací obce, ₹e obdobné příspěvkové 
povinnosti a nároky na zasíťovánl lokality US3 budou kladeny na všechny další lokality (USI až US5) v tom 
smyslu, aby všichni investoři měli povinnost dle stejného principu, např. dle m2 přispět na budování inž, síti / 
MŠ apod., v žádném případě tedy nesmí jít o specifické podmínky lokality S017 k tíže výlučně spol. ATIRA, 
resp. ostatních vlastníků v dané lokalitě. 

Předem dékuji za Vaši reakci. 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

Budete-li mít zájem o uzavření dohody v této podobě (případné po úpravě v podobě účasti zástupce Investora 
v hodnotící komisi namísto předkládání vlastního návrhu k posouzen(), žádáme o zprávu obratem, pelpozdéfi do 
úterý 21.3. 2023 aby dohoda mohla být finalizována a podepsána v brzké době. 

3. K úpravám zadání a ekonomickým kritériím 

Pokud Jde o úpravy zadání pro zpracován! předběžných návrhů (ideových skic), viz naše komentáře a úpravy 
v příloze. 

Pokud jde o zaslaná ekonomická kritéria, obec bohužel ~km konstatovat, že jsou pro nás zčásti nepřijatelná, 
zčásti nesrozumitelná. 
Pokusili jsme se však ty z Vašich návrhů, které se nám jevily jako logické, do návrhu zapracovat. Viz k tomu příloha a 
tam uvedené komentáře. 
Ocenlme, pokud případné Vámi navrhovaná ekonomická kritéria blíže upřesníte či vysvětlíte, případně navrhnete 
jiná (jasná a důvodná), a to nelpozdég do úterý 21.3.2023. 
Obec plánuje následné uvedené ekonomické otázky konzultovat s nezávislým odborníkem v přIštfm týdnu a připravit 
finální verzi zadání pro zpracování předběžných návrhů. 

Vážení, věříme, že jev zájmu jak vlastníků pozemků v řešené lokalitě, tak obce, postupovat při přípravě rozvoje 
dotčené lokality v součinnosti. Je i našim cílem, aby byl investor zapojen do procesu výběru zpracovatele územní 
studie a mohl uplatňovat své legitimní připomínky. Nepodaří-II se však definitivně dohodnout na uzavření dohody o 
záměru spolupráce v přIštím týdnu, obec provede výběr předběžných návrhů a zpracovatele území studie ve vlastní 
režii (obec nechce tento proces zdržovat, naopak se snažíme postupovat co nejrychleji). To samozřejmé nevylučuje 
případnou další komunikaci o podmínkách budoucího rozvoje dotčeného území a jednání mezi stranami o smlouvě 
o spolupráci. 

Budeme očekávat Vaši odpověď. 

V zastoupení obce Librilč 

5 úctou 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
tornaszhec 
vAvw.fbadvokatl.cz 

trvale spolupracujfcl s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Bold 

From: hodina@ak-cb.cz <hodina@ak-cb.cz, 
šent:Thursday, March 9, 202310:17 PM 

NEUBAUER &PARTNER s.r.o., advokátní kancelář. 
JUDr. Petr Neubauer 
3Mgr. Michal Pm122 
Jun.. Pavel Krček 2 
312.2142 Poláka. 2 
Mu. %Un. Pavlas°. Kolákori 
Mu. Hana HIrrelrni 
JUDr. Petra Koubová 2 
JUDr.M•rtIn Hodina, U -3I 
Mgr. Karel Severy 
NI, Jakub Suk, U -3I.3 

- 26.311 2,32'..xa 
2- Inťespolopr2223212d.23-11 

- achrkStelkonclylegl 

From: tomasz.heczkoPfbadvokati.cz ctomasz.heczko@fbadvokati.m> 
5ent: Friday, December 16, 202210:32 AM 
To: hodina @ak.cb.cz 
Subject: RE: ATIRA - Libnlě. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 

Vážený pane kolego, 

potvrzujeme termín jednání 4.1.2023 od 11:00 v prostorách OÚ Llbnič. 

S pozdravem a přáním klidného konce roku 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
toma s zheczko@badvolatidz 
yffiw.fbarJyo~z 

trvale spolupracujrcí s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Bold 
Ael,,,,ŮU 

From: hodina @ak-cb.cz <hodina@ak-cb.u> 
5ent: Thursday, December 15, 2022 9:58 PM 
To: tomasz.heczko@fbadvokati.cz 
Subject: RE: ATIRA - Llhnfč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 



Eil 
Prosíme o potvrzení, který termín a čas jednání Vám a Vašemu klientovi vyhovují. 

Děkuji. 

NEUBAUER & PARTNER 
advokátn í kancelář 

Vážený pane kolego, 

děkuji za Vaši zprávu. 

Valíme tedy termín jednání 4.1.2023 od Ilh (předpokládám tedy na OÚ Libníč). 

S pozdravem 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER & PARTNER s.r.o., advokátní kancelář 
Juni, Petr Neubauer, 
Mgr. Michal Pavlu‚ 
JUDr. Pnvel Krček 2 

Polileni 2 
34,LIncrka PeWuoH Kel,ová 
31, Hana Hl rscho‘i 
JUDr. Petn• Kouba,. 2 
JUDr 31,1n Hodina, LI-312 
31p. Karel Sever& 2 

Jakub Suk, 11-31.3 

.-ad,rurs spolein1L 
2 - trvale spolupracqgcltd,okft 
3 -  achnkálnl knnriplent 

From: tomasz.heczko@ibadvokati.c, ctomasz.heczko@fbadvokati.cz>
Sent: Tuesday, December 13, 2022 10:35 AM 
To: hoclina@ak-cb.. 
Cc: 'Pavlas Michal' cpavlas@ak-cb.c2>; 'Alžbeta Rosinová' caltheta.rosInova@fbadvokati.c2>; 'Barbora Chmelařová' 
cbarbora.chmelarova@fbadvokati.cz>
Subject: RE: ATIRA -LibnIč. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 

Vážený pane kolego, 

děkuji za Vaši zprávu. 

Pro urychlen( komunikace si dovolím na Vámi dopiněné argumenty nyní konkrétně nereagovat s tím, že pině 
setrváváme na pozici vyjádřené v zaslaném dopise ze dne 7.12. 2022. 

Pokud jde o Vámi navrhované termíny jednání, bohužel v předvánočním týdnu JI₹ nejsou v našich časových 
možnostech. 

Dovolujeme si proto navrhnout termín jednání Ihned po Novém roce, a to konkrétně ve středu 4.1. 2023 kdykoli 
mezi 11:00 až 15:00. 

Pokud by Vám tento termín nevyhovoval, navrhujeme následující týden úterý 10.1. (v čase 13:00 až 15:00) nebo 
čtvrtek 12.1. (v čase 11:00 až 15:00) 

Závěrem si dovolím zdůraznit, ₹e společnost ATIRA kvituje snahu Vašeho klienta věc vyřešit dohodou, což je, 
věříme, společným zájmem všech zúčastněných. 

Bohužel jednatelka společnosti ATIRA jev přištím týdnu mimo území ČR a navržený termín 14., resp. 15. 
prosince tak nebude možný. Dovolujeme si tedy navrhnout nithradni termín, resp. termíny, a to: 19., nebo 20. 
prosince 2022 vždy mezi 9 a 15h (patrné na OCI Libníč, případně v sldle naši AK dle Vaší volby). 

Dejte tedy prosím včdét, zda bude možné realizovat náhradní termín ještě v rámci tohoto roku. 

Předem děkuji za Vaši reakci a zůstávám s pozdravem 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER &PARTNER s.r.o., advokátní kancelář 
JUDr.Petr Neubauer, 
• 311e1.1 Páni. 
31111, Pavel Kaček x 
31gr.21ta Poláková 
• VLadla Pavlu°. KnId rov! 2 
31, Hana Illrael34 
Jun,. Petra Koukali 2 
-I LUH. 31,11n Hodina, LI-312 
31, vrat snem 
Mgr. Jakub Suk, 1131.3 

- s,olečnIL 
- Inale spalnpraajklad,oLll 
- achoLlIolkondyleol 

From: tomasz.heczko@Ý badvokati.cz <tornasz.heczko@fbadvokati.cx> 
Sent: Wednesday, December 7, 2022 9:25 AM 
To: pavlas@ak-cb.cz• hodina@ak-cb.c, 
Cc: 'Alžbeta RosInová' calrbeta.rosinova@fbadvokati.a>; 'Barbora Chmelařová' 
cbarbora.chmelarovaNtbadvokati.cz>
Subject: ATIRA - tlbnič. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

Vážení kolegové, 

v příloze Vám zasíláme odpověďnašeho klienta, obce Ubníč, na dopis zaslaný v zastoupení Vašeho klienta, 
společnosti ATIRA Llbnlč s.r.o. 

5 pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedouci advokát 

tel.: +420 773 748 292 
lomaszheczkmarhadvnkati rz 
vnvvz.₹badvokati.cz 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

S pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
tomasz heczko@fbadvnkati cm 

v~advokatl.cz 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Bold 

From: hodina @ak-cb.cz <hodina@ak-cb.cz> 
Sent: Friday, December 9, 2022 9:20 AM 
To: tomasz.heczko@fbadvokati.cz 
Cc: Pavlas Michal <pavias@ak-cb.cz>
Subject: Re: ATIRA- Llbnlč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

NEUBAUER & PARTNER 
advokátní kancelář 

Vážený pane kolego, 

předně děkuji za Vaši zprávu a dovolím již jen krátce reagovat na Váš přípis ze dne 7.12.2022 v rámci tohoto 
emailu. 

K Vašim námitkám si tedy dovolím uvést zejména následujicl: 

• Společnost ATIRA Libnič, spol. s r.o. (dále jen „společnost ATIRA") důvodné očekávala napiněni 
investični přiležilosti poté, co územní studie byla schválena iako vvhovuilcl. na čemž se doposud nic 
nezměnilo, máme tedy za to, že škoda zde vzniká, resp. vzniknout může. 

• Porušení povinnosti je patrno přímo z § 30 odst. 5 STZ, Váš odkaz na § 162 a § 6 STZ zde není plihodný, 
pa schválení de. studie už pořizovatel nemá žádný prostor pro úvahu, a jeho povinností je úz. studii 
zaevidovat, porušení zákona je tak zřejmé a neoddiskutovatelné. 

• Vůle zastupitelstva je nezměněná a zřejmá, protivení se této správním aparátem je v rozporu se zákonem o 
obcích. 

• Je zjevnou nepravdou, že územní studie je nevyhovující, viz v minulém přípise citovaná usnesení ZO. 

6 

Frank Bold 
I i 
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Obec Libníč 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopl. 
Předmět: 

Vážený pane kolego, 

tomasžheczko@fbadvokati.cz 
čtvrtek 6. dubna 2023 738 
hodina@ak•cb.cz 
'Hana Kořínková'; 'Obec Libníč; 'Václav Duda': 'Anna Francová 

ATIRA - Libnič. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 • revize dokumentů a 
postupu 

zatím reaguji jen stručné. S ohledem na obsah Vašeho posledního stanoviska a mj. I obilte ph stanoveni 
ekonomických kritérií pro úvahy o podobě zástavby řešeného území obec nyní věc konzultuje s externim 
odborníkem na urbanistiku a ekonomiku. 

Stanovisko obce k Vašemu poslednímu přípisu budeme schopni poskytnout po této konzultaci, tedy předpokládám 
do konce příštího týdne. 

S pozdravem a přáním klidných Velikonoc 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
tomasz.herzkorMbadvokati,cz 
vAvvvibadvokatIcz 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Bold 

From: hodlna@ak-cb.cz drodina@ak-cb.cza 
Sent:Thursday, March 30, 2023 11:49 AM 
To: tomasz.heczko@fbadvokati.cz 
Cc: 'Hana Kořínková' sh.korinkova@gmall.com> 
Subject: FW: ATIRA- LihnIč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 - revize dokumentů a postupu 

v návaznosti na Vaši poslední si dovoluji sdělit následující: 

- Spol. ATIRA netrvá na prosazování svého „předběžného návrhu". 

- Spol. ATIRA však trvá na tom, aby měla právo nominovat 1 z architektů. Komise by tedy měla být složena 
následovně: 

3 odborné osoby z řad architektů (I jmenuje spol. ATIRA), 
2 závislé osoby (lx obec , I x spol. ATIRA), 
1 náhradník za obec bez hlosomelho práva. 

Dle našeho názoru by tento návrh rněl být pro obec nejen akceptovatelný, ale i výhodný a dále alespoň 
v minimální míře reflektuje vlastnickou realitu v dané lokalitě, kterou jinak obec bohu₹el zjevně ',jehličí. 

Co se týče navrhovaných dokumentů, ve vztahu k příloze č. 2, odkazuji na p₹iložený soubor s revizemi, které 
obsahují zejm. požadavek na nominanta z řad architektů, viz výše. Co se týče konkrétních parametrů, i v rovině 
gentlemanské dohody, k těmto se budeme moci vyjádřit a₹ po výběru vítězné varianty předběžného návrhu. 
Dohoda by se tak případně redukovalo toliko na úpravu ponicipoce spol. ATIRA na výběru předběžného návrhu. 

Co se týče navrhovaných dokumentů, ve vztahu k příloze Č. 4, odkazuji na přiložený soubor s revizemi, 
domnívám se, ₹e zde lze dospět ke konsensu. Výměro pozemků by byla upravena jednotné do 1100m2, 
ekonomický parametr by byl dán max. poměrem ostatních ploch (infrastruktury, veřejné zelené, veřejných 
prostranství) o ploch určených k výstavbě, na počtu parcel trváme. 

Pokud nebude dohoda možná, a naopak bude nezbytné činit jednostranné kroky, pak je to samozřejmě právem 
všech stran. Pro ten případ je nanfistě konstatovat, ₹e pokud obec, jak jste naznačil, chce nyní ke studii přistoupit 
zodpovědné - a contmrio pak její předešlý postup tomuto kritériu nekonvenoval. Za situace, kdy za předešlého 
územniho plánu byla schválena územní studie, k jejímu zaevidován) však nedošlo a územní plán byl nahrazen 
novým, kde bez další argumentace a odůvodnění takové potřeby je opětovně stanovena 4letá lhůta (v souhrnu jde 
tak o lhůtu 8 let) pro vypracováni územní studie, pak lze dle našeho názoru pochybovat o zákonnosti takové 
úpravy, v tomto smyslu lze odkázat na rozsudek Krajského soudu v Praze - č.j. 43 A 92/2021- 59, kde se mj. 
uvádí: 

37. 1' r(222trdatr 2, dne 20. 12. 2016, č. j. R As 152/2015-103, Č. 3588/2017 Sb. NSS, na které rovněž odkazuji ntnallovatelé, 
Nej,šši správni soud invdl, že délka Map, pro zpracováni územní studie by měla odpovídat nezbytné notně době s ohledem 
na objektivní okolnosti, tj. charakter a slofitost řešeného územní. Roshodujicim naopak není subjektivní s/hodnost dek« doby pro 
odpůrce. Jako jisté vodítko pro určení přIměšené Ihůry pro tpraconšnl ůtennd studie rml soud lhůta 4 let, JE v romtmlku 
se dne 25. 9. 2015, č. j. 4 As W2015-120, ‚oné kasoční soud ,yhodnotil lhůtu 6 let pro poříseni ážemni studie za přiměřenou, a 
to zejména s ohledem na celkové počet územních která plán požaduje pořídil, a rozsáhlost dotčených ploch.[...] 
Nadále se proto hodlá držet má předchozí judikatury, podle niž by mělo být ‚hala pro pořimni 1c...i studie v asemnim plánu 
stanovena v řádu jednotek let Pravidelné bude činit nepýie 4 roky, není to ovšem hranice nepřekročitelná, v odámdněnšch 
případech je možné akceptovat i lhát,: deLli." (mým:pléna soudem). Nepylli správní soud v tomto rouudku dospěl k zavěsil, 
fe Unita 7 let pro potkan( atemni studie byla délkou hraniční. ale .s ohledem na konkrétní skutkové okolnostiji povášovoljef 
za přiměřenou. Tyto sávčry lne s ohledem na sněni § 43 oda. 2 véty druhé a třetí stavebního sákona analogicky aplikovat ř v 
připadá porbninéni rozhodnut,' o směně vizemi pít:klan regmločniho plánu s podnétu 

38. Pnyniposažovanérn případě bylo roshodoldni o územní podmíněno přijetím regulačniho plánu peprné již v roce 201Q směnou 
Č. I územního plánu byla !kára prodloužena do konce roku 2020 a nyní napadaným OOP byla dále prodloužena do konce roku 
2025. Jde tedy o Ihům trvající již 15 let, navíc pít absencí jakéhokoliv odávadnént Z odávorinéni napadeného OOP nelze ani 
výkladem servat důvody, pro které došlo k prodloufed lhiny pro poHtenl regulačhdho plánu. Zmíněné regulativ nebyl ani 
předmětem námitek jiných oprásnékéch osob, tedy odůrodněni nelne lyčist ani s roshodnug o námitkách. )jódřerriodpárkyné 
tomto &ml nemáte suplovat řádné odůvodnění napadeného OOP. Ve smyslu rýže uvedené judikatury proto netne dojit k závěru, 
že by se jednalo o ‚halu přiměřenou v souladu s § 43 odst. 2 stavebního zákona, a to zejména za situace, kdy tato podmínka nem( 
ndleflrě odávodulna. 

Věříme nicmčnč, že jednostranné kroky nebudou zapotřebí, a nakonec se nám povede nalézt vzájemně přijatelné 
řešení. 

NRUBAURR & PARTNER 
•dvokáint kancelář 

Vážený pane kolego, 

dejte prosím v horizontu týdne (do 6.4.2023) vědět, zda je ještě nějaká vůle na straně obce hledat dohodu o 
společném postupu. 

Pokud bych v této lhůtě ₹ádnou odpovčd' neobdržel, budeme vycházet z toho, že jsou k úvaze bohužel ji₹ jen 
jednostranné kroky. 

Předem děkuji za Vaši reakci. 

S pozdravem 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER & PARTNER s.e.o., advokátní kancelář 

JIM, Petr Neubauer I 
21, 11.21Paelas 
JUDr. Pavel Krček 2 
tup. 2tra Poldkove 
tup. Vlacha Paelasová Kolára. a 
tup. Hana Itrrsehoef 
J.r. Petra ...mi 2 
JUDr. Mordo Hod/ne, LI-tu 
tup. Ke relSevera 
tup. Jakub Suk. 11...2 

-adaaltaspotretri 
- Irrgergetrpraeugd advokát 
- argoldtriketrifer, 

From: hodina@ak,b.cz <hodina@ak-cb.cza 
Sent: Tuesday, March 21, 2023 8:21 AM 
To: 'tomaszheczko@fbadvokall.cz' <tornasz.heczko@fbadvokati.cza
Cc: 'Hana Kořínková' ch.korinkova@gmail.corn>; 'atiracz@lcioud.com' <atiracz@icloud.corna
Subject: FW: ATIRA - librifč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 - revize dokumentů a postupu 

NEUBAUER & PARTNER 
ad vokální ka né elá t 

Vážený pane kolego, 

2 

S pozdravem 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER & PARTNER s.r.o., advokátní kancelář 

MM, Petr Neubauer,
tup. Michal Pa‘las 
ano, Pm-el Krček 2 
tup. Pila Maková 2 
Mgr. Medka Pavla...i Xatirove 
Mgr. Nene Ilirsehrtr-2 
J.r. Petra Koubovi a 
J.r..Mardn Hodina, z 
Mgr. Karel Seveta 
Mgr. Jakub Suk, W».3 

— arltr>ktr a spotrétrit 
—tnalespahpraealleladroktr 
—erbokilal ketripled 

From: tornasz.heczko@fbadvokati.cz ctornasz.heczko@fbadvokati.cz, 
Sent: Thursday, March 16, 2023 6:19 PM 
To: hodina@ak-cb.cz 
Cc: 'Hana Kořínková' <h.korinkova@grnail.com,; 'Martina Jirickova' satiracz@icloud.coma; 'Obec Libnfč' 
cobec@libnic.cz>; 'Anna Francová' <anna.francova@fbadvokati.cza
Subject: RE: ATIRA Librrič. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 - revize dokumentů a postupu 

Vážený pane kolego, 

děkuji za Vaší zprávu. Po projednání s klientem uvádíme nIže naše stanovisko. 

1. Dohoda o záměru spolupráce a jednání o budoucí smlouvě o spolupráci 

V rámci dopisu ze dne 3. 2. 2023 a také na posledním obec libnič jasné deklarovala, že je připravena nadále 
podporovat rozvoj řešené lokality a poskytnout maximální součinnost při jejím rozvoji za předpokladu, že budou 
zaručeny jak urbanistická kvalitu investorského záměru, tak podliení se vlastníků pozemků na financování a/nebo 
výstavbě související veřejné Infrastruktury a dalších veřejných potřeb (jelikož v souvislosti s tímto významným 
investičním záměrem v zásadě dojde k rozšfřenf obce o cca polovinu). Podkladem pro takové záruky by měla být 
právně závazná smlouva o spolupráci. 

Byli a jsme si vědomi, že vyjednán) takové smlouvy bude představovat náročný proces a v současnosti ani není dobře 
možné, dokud není známá podoba zástavby v dane lokalitě. Za tímto účelem Jsme proto navrhli uzavřít předbě₹nou 
dohodu o záměru spolupráce, v niž hy jednak (i) vlastníci pozemků deklaroval' (nezávazné) připravenost jednat o 
uzavření smlouvy o spolupráci a o adekvátní výši finančních nebo nefinančních příspěvků na veřejné potřeby 
vyvolané Investičním záměrem, a (li) obec by poskytla společnosti ATIRA jako investorovi záměru a majoritnímu 
vlastnfkovi pozemků preferenční postaven( při výběru zpracovatele územní studie (alternativně trud mo₹nos[ 
předložení vlastního předběžného návrhu / skicy do procesu posuzováni nebo účast v hodnotící komisi vedle 
zástupců obce). 

Obdr₹ell Jsme však od Vás stanovisko, v něm₹ na jednu stranu (i) odmítáte jednáni o smlouvě o spolupráci, resp. 
uzavření deklaratorní dohody o záměru spolupráce (ač jde o krok bez rizik pro společnost ATIRA), na druhou stranu 
však požadujete (li) mo₹nost nominovat ne jednoho, ale polovinu zástupců v hodnotící komisi pro výběr 
zpracovatele územní studie a nadto ještě (iii) možnost předložení vlastního návrhu do procesu hodnocení. 

Předem děkuji za Vaši reakci. 
V tomto kontextu nezbývá než konstatovat, že Vaše návrhy Jsou pro obec Libnič nepřijatelné. 



2. Návrh dalšího postupu 
trvale spolupracujIcf s 

Obec Libnlč Je nadále připravena uzavřít dohodu o záměru spolupráce v původně navrhované podobě a je také 
připravena v dohodě postavit najisto, ₹e ujednáni o vůli účastníků Jednat o smlouvě o spolupráci představuje 
deklaratornl(gentlernanskou, právně nezávaznou) dohodu vyjadřující ochotu stran hledat shodu na adekvátní podílu 
vlastnNů na financován) veřejných potřeb vyvolaných rozvojem dané lokality (viz navrhované úpravy původního 
verze dohody v příloze). 

Alternativně, pokud byste namísto možnosti předložení vlastního předběžného návrhu preferoval) účast zástupce 
společnosti ATIRA v hodnotící komisi, jsme připraveni i na tuto změnu přistoupit. Jako vstřícný krok v takovém 
případě Jsme nadto připraveni akceptovat kompromisnl složení hodnotící komise: tři nezávlsIt členové (odborníci-
architekti), dva závislí členové (zástupce obce, zástupce investora) a náhradník bez hlasovacího práva (druhý 
zástupce obce). Obec však nepřistoupí na možnost, aby zástupce investora mohl zároveň předkládat vlastni návrh 
k posouzení a zároveň, aby nominant/zástupce Investora byl v hodnotIcf komisi (je možné pouze Jedno nebo druhé). 

Budete-II mít zájem o uzavření dohody v této podobě (případné po úpravě v podobě účasti zástupce Investora 
v hodnotící komisi namísto předkládáni vlastního návrhu k posouzení), žádáme o zprávu obratem, nejpozději do 
úterý 21.3. 2023 aby dohoda mohla být finallzována a podepsána v brzké době. 

3. K úpravám zadání a ekonomickým kritériím 

Pokud Jde o úpravy zadání pro zpracováni předběžných návrhů (Ideových skic), viz naše komentáře a úpravy 
v příloze. 

Pokud Jde o zaslaná ekonomická kritéria, obec bohužel musíme konstatovat, že jsou pro nás zčásti nepřijatelná, 
zčásti nesrozumitelná. 
Pokusili Jsme se však ty z Vašich návrhů, které se nám Jevily jako logické, do návrhu zapracovat. Viz k tomu příloha a 
tam uvedené komentáře. 
Oceníme, pokud případně Vám( navrhovaná ekonomická kritéria blíže upřesníte či vysvětlíte, případně navrhnete 
jiná (jasná a důvodná), a to nelpozděll do úterý 21.3.2023. 
Obec plánuje následně uvedené ekonomické otázky konzultovat s nezávislým odborníkem v příštím týdnu a připravit 
finální verzi zadáni pro zpracování předběžných návrhů. 

Váženi, věříme, že jev zájmu jak vlastníků pozemků v řešené lokalitě, tak obce, postupovat při přípravě rozvoje 
dotčené lokality v součinnosti. Je i našim cílem, aby byl Investor zapoJen do procesu výběru zpracovatele územní 
studie a mohl uplatňovat své legitimní připomínky. Nepodaří-li se však definitivně dohodnout na uzavřeni dohody o 
záměru spolupráce v příštím týdnu, obec provede výběr předběžných návrhů a zpracovatele území studie ve vlastní 
režii (obec nechce tento proces zdržovat, naopak se snažíme postupovat co nejrychleji). To samozřejmě nevylučuje 
případnou další komunikaci o podmínkách budoucího rozvoje dotčeného území a Jednání mezi stranami o smlouvě 
o spolupráci. 

Budeme očekávat Vašl odpověď. 

V zastoupeni obce Libnlč 

5 úctou 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
tomasz.heczko@fhadvokati.cz 
www.fbadvokatl.cz 

s plikléclnutIm k faktu, že společnost Atira Libnlč, spol. s r.o. je vlastníme 70 % území v předmětné studii a 
ponese značnou část nákladů na celkovou realizaci. Navrhujeme rovné zastoupeni obce a jejích nominantů a 
nominantů (nikoli zástupců) spol. ATIRA Libníč spol. s no., viz čl. III přílohy č. 2. 

Zároveň pro případ uzavírání navazující dohody o spolupráci, nebo dohody, kde by se konstatovaly podmínky 
příspěvků na inž. sítě, MŠ apod., pak podmiňujeme tuto dohodu deklaraci obce, že obdobné příspěvkově 
povinnosti a nároky na zasíťování lokality US3 budou kladeny na všechny další lokality (US I až US5) v tom 
smyslu, aby všichni investoři měli povinnost dle stejného principu, např. dle m2 přispět na budováni inž, sítí / 
MŠ apod., v žádném případě tedy nesmí jít o specifické podmínky lokality SO17 k tíze výlučně spol. ATIRA, 
resp. ostatních vlastníků v dané lokalitě. 

Předem děkuji za Vaši reakci. 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER & PARTNER s.r.o., advokátní kancelář 
JUDr. Petr Neubauer 

Jgr. Michel Pavlu I 
UIN. Pavel Mrčeli 

glg.Hrta Paldkove 2 
glgr.Vladlu Paelasorl HoLeben-1 
Mgr. Hana HirseheA 2 
JUDr. Petra Koutem. 2 
!Mgr. Mariin Hodina, LI—M 2 
Mgr. Karel SC14.2 
Mgr.Jakub Suk, L1-]ba 

t — advokát a sp2.4. 
— ale sydvpra.j.advokát 

o —uboketelkoecipiall 

From: tornasz.heczko@lbadvokati.cz <tomasz heczko@fbadvokati cz> 
Sent: Friday, December 16,2022 10:32 AM 
To: hodina@ak.cb.cz
Subject: RE: ATIRA - Libnlč. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 

Vážený pane kolego, 

potvrzujeme termín Jednáni 4.1.2023 od 11:00 v prostorách oř) Libnlč. 

S pozdravem a přáním klidného konce roku 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel,: 0420 773 748 292 
tomasz heczko@ibadvokati cz 
www.fbadvokati.cz 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Repubilc 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frani( Bold 
i 

From: hodina@ak-cb.cz <hodina @ak-cb.cz> 
Sent: Thursday, March 9, 202310:17 PM 
To: tornasz.heczko@fbadvokati.cz 
Cc: 'Hana Kořínková' <h.korinkove@email.comu- atiracz@icloud.com 
Subject: FW:ATIRA - Libnlč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 - revize dokumentů a postupu 

NEUBAUER & PARTNER 
advokátní kancelář 

Vážený pane kolego, 

v návaznosti na poslední jednání si dovolím přílohou zaslat revidované zadání předběžného návrhu. Zde jsme 
především dopinili ekonomická kritéria, dále požadujeme vyjádření obce ke schopnosti financování DI27, 
resp. té infrastruktury, která padá na vrub obce a bude tvořit základ celého ZTV v lokalitě US3 -je třeba, aby 
obec dala záruky, ₹e na takovou komunikaci má finanční prostředky (v komunikaci v rámci plochy DI27 bude 
nutné vybudovat kanalizaci, vodovod a přípojky k jednotlivým parcelám, navíc pravděpodobně sjezdy k 
parcelám a také VO). 

K nákladům na zasleovánl si dovolujeme připojit odůvodnění následovně: dle předchozí studie představené v 
zastupitelstvu činily náklady 1.700 Kč/m2 (počítáno v lednu 2022)- což je výrazné vysál, než je běžné - běžně 
se cena zasiťování pohybuje kolem 800 - 1000 Kč/m2 — poměr mezi čistou plochou stavebního pozemku a 
vedlejších ploch — maximálně 0,30, žádáme tyto náklady více nezvyšovat. Trh s nemovitostmi je v krizi, ceny 
klesají, hypotéky mají vysoké úroky, stejně tak bankovní úvěry pro podnikatele a stavební práce a materiály 
vzrostly meziročně o 26,3% - tudíž nyní nekováme o nákladech na zaskovánl za m2 - 2147,1 Kč/m2, v 
případě, že bude poměr stavební plochy vůči veřejné 0,5, projekt je ekonomicky nereálný - výše nákladů na 
zasíťovánl přesáhne možný zisk z prodeje pozemků. 

Dále si dovolím sdělil, že v současné době se spol. ATIRA Libnlč, spol. s no. nemůže uvázat k jakékoli 
konkrétní ani obecné příspěvkové povinnosti apod., dokud nebude znám jejich rozsah či princip (zde bychom 
naopak potřebovali znát náklady obce. či její záměr, případně je možné dojednat zacílený příspěvek na 
výstavbu MŠ, s tím, ₹e by byl poskytnut po získání stavebního povolení a pokud by k výstavbě nedošlo do 
např. 3-4 let, příspěvek by se vracel). 

V současné době jsme de facto sto nad rámec revize zadání schopni se domluvit či spíše jednat o podmínkách 
výběru předběžného návrhu. Zároveň jsme připraveni se podílet na diskusi ohledně kritérií hodnocení zejména 

6 

Frank Bold 
\r 1 

From: hodina@ak-cb.cz <hodina@ak-cb.cz> 
Sent: Thursday, December 15, 2022 9:58 PM 
To: tomasz.heczko@fbedvokati.cz 
Subject: RE: ATIRA • Libnlč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

NEUBAUER & PARTNER 
advokátnl kancelář 

Vážený pane kolego, 

děkuji za Vaši zprávu. 

Volíme tedy termín jednání 4.1.2023 od t lk (předpokládám tedy na OÚ Libnlč). 

S pozdravem 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER &PARTNER s.c.o., advokátní kancelář 
JUDr. Petr Neubauer‚ 
glge.Mlehal Pavlae 
JUDr.  Pavel Krtek 2 

PoIeková a 
M®• knadka rackovi MoLlIove a 
Mgr. Hana Iltraebore 
JUDr. Petra Koubová 2 
JUDr. Martin Hodin., LLgl a 
Mgr. barel severy 
Mgr...1mb suk, 

— adeobal epo!ečall 
—Hule No1uprecuflel advokát 

g— advobetel bencipieut 

From: tomasz.heczko@fbadvokati.cz <tornasz.heczko@fbadvokati.cz> 
Sent: Tuesday, December 13, 2022 10:35 AM 
To: hodina@ak-cb.cz 
Cc: 'Pavlas Michal' <pevlas@ak-cb.cz>; 'Aižbeta Rosinová' <alzbeta.rosinova@fbadvokati.czu; 'Barbora Chmelařová' 
<barbora.chmelarova@fbadvokati.ces
Subject: RE: ATIRA - Libnlč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

Vážený pane kolego, 

děkuji za Vaši zprávu. 



předně děkuji za Vaši zprávu a dovolím již jen krátce reagovat na Váš pripis ze dne 7.12.2022 v rámci tohoto 
Pro urychlení komunikace si dovolím na Vámi dopiněné argumenty nyní konkrétně nereagovat s tím, že pině emailu. 
setrváváme na pozici vyjádřené v zaslaném dopise ze dne 7.12. 2022. 

K Vašim námitkám si tedy dovolím uvést zejména následující: 
Pokud jde o Vámi navrhované termíny jednání, bohužel v předvánočním týdnu již nejsou v našich časových 
možnostech. 

Dovolujeme si proto navrhnout termín jednání ihned po Novém roce, a to konkrétně ve středu 4. 1. 2023 kdykoli 
mezi 11:00 a₹ 15:00. 

Pokud by Vám tento termín nevyhovoval, navrhujeme následující týden úterý 10.1. (v čase 13:00 až 15:00) nebo 
čtvrtek 12.1. (v čase 11:00 až 15:00) 

Prosíme o potvrzení, který termín a čas jednání Vám a Vašemu klientovi vyhovují. 

Děkuji. 

5 pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: .420 773 748 292 

www.fbattyokatIcz 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Bold 

From: hodina@ak-clo.cz <hodina@ak.cb.cz,
Sent: Friday, December 9, 2022 9:20 AM 
To: tornasz.herzko@fbadvokati.cz 
Cc: Pavlas Michal <pavias@ak-cb.cz>
Subject: Re: ATIRA - Ubnič. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

NEUBAUER & PARTNER 
advokátní kancelář 

Vážený pane kolego, 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: .420 773 748 292 
tornasz.heczkoRíbadvokati.cz 
www.fbadvokatl.cz 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Bold 

Společnost ATIRA Libníč, spol. s r.o. (dále jen „společnost ATIRA") důvodně očekávala napinění 
investiční přiležitosti poté, co územní studie byla schválena jako vyhovující, na čemž se doposud nic 

eziněnilo máme tedy zato, ₹e škoda zde vzniká, resp. vzniknout může. 
Porušení povinnosti je patrno přímo z § 30 odst. 5 STZ, Váš odkaz na § 162 a ě 6 STZ zde není příhodný, 
po schválení ůz. studie u₹ pořizovatel nemá žádný prostor pro úvahu, a jeho povinnosti je úz. studii 
zaevidovat, porušení zákona je tak zřejmé a neoddiskulovateině. 
Vále zastupitelstva je nezměněná a zřejmá, protivení se této správním aparátem jev rozporu se zákonem o 
obcích. 
k zjevnou nepravdou, že územní studie je nevyhovujicí, viz v minulém pripise citovaná usnesen) ZO. 

Závěrem si dovolím zdůraznit, že společnost ATIRA kvituje snahu Vašeho klienta věc vyřešit dohodou, co₹ je, 
věříme, společným zájmem všech zúčastněných. 

Bohužel jednatelka společnosti ATIRA je v příštím týdnu mimo území ČR a navržený termín 14., resp. 15. 
prosince tak nebude možný. Dovolujeme si tedy navrhnout náhradní termín, resp. termíny, a to: i 9., nebo 20. 
prosince 2022 vždy mezi 9 a 15k (patrná na OU Libnič, případné v sídle naši AK dle Vaší volby). 

Dejte tedy prosím vědět, zda bude možné realizovat náhradní termín ještě v rámci tohoto roku. 

Předem děkuji za Vaši reakci a zůstávám s pozdravem 

lUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER & PARTNERs.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petrbreubauer s 
Mgr. bllehal Posias s 
Jedle,. Povel Krček 9 
Mgr. Zlu Poldbosi o 
blp.bladloa Pasiososi Kali.. a 
blgr. Ilona Hlrachosi o 
JUDr. Petra Kouba,. 9 
.1.r.blartIn Hodina, 1.1.-.11 9 
Mgr. 1NrelSewera 
Mgr. Jakub Suk.11-b1.3 

-adsokásaspobsčobs 
9- trralesgelopracujIcladsobbl 
o -  arboketo1 konciplest 

From: tornasz.heczko@fbadvokall.cz <tornasz heczko badvokati 
Sent: Wednesday, December 7, 2022 9:25 AM 
To: pavlas@ak-cb.a. hodine@ak-cb.cz 
Cc: 'Alžbeta Roslnová' calzbeta.rosinova@fbadvokati.c‘>; 'Barbora Chmelařová' 
oba r bora.chmela rova@fbadvokati.c, 
Subject: ATIRA LibnIč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

Vážení kolegové, 

v příloze Vám zasíláme odpověď našeho klienta, obce Librdč, na dopis zaslaný v zastoupení Vašeho klienta, 
společnosti ATIRA Libnfč s.r.o. 

5 pozdravem 
Tomasz Heczko 
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Obec Lib nič Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
Předmět: 

Vážený pane kolego, 

tomasz.heczkoOfbadvokati.cz 
pondělí 17. dubna 2023 1610 
hodina@ak-cb.. 
'Hana Kořínková.; 'Obec Librde: 'Václav Duda'; 'Anna Francová 
FW: ATIRA - Libni& Odpověď na dopis ze dne 29.112022 - revize dokumentů a 
postupu 

dovolte mi po poradě s klientem reagovat na Vaše poslední stanovisko nl₹e. 

Klient svoji pozici řádné zvážil. Vnímáme v této chylli 2 překážky, které brání navázání užší partnerské / smluvní 
spolupráce. 

Navrhovali Jsme uzavřít dohodu o záměru spolupráce, která by potvrzovala vzájemnou dobrou vůli a chápáni všech 
stran, že rozvoj daného území je možný při řádném zohledněrd veřejných zájmů, zejména řešení nákladů nutného 
rozvoje veřejné Infrastruktury, kterou zástavba vyvolá. Zároveň jsme chtěll, díky takto vybudované důvěře, umo₹nit 
nadstandardnl úzkou spolupráci mezi obcí a investorem již ve fázi úvaho podobě zástavby v daném území a výběru 
zpracovatele územní studie. Ve Vašem posledním stanovisku však investor odmítá potvrdit, byt jen v deklaratornf 
nezávazné rovině, připravenost jednat o řešeni nákladů na souvisejíc( veřejnou Infrastrukturu, přitom však zároveň 
požaduje velmi silný vliv na další rozhodování obce (2 z 5 zástupců/norninentů v uvažované hodnotící komisi). Z 
tohoto pohledu tak není uzavření dohody ve Vámi navrhované podobě smyslupiné, když obci by z dohody plynuly v 
zásadě pouze povinnosti a omezení, nikoli však jakákoli jistota či alespoň příslib řešení jejich legitimních zájmů. 

Prakticky zásadnější věc( však je složitá diskuse o ekonomických parametrech zástavby území. Obec chtěla 
investorovi umožnit stanoveni minimálních ekonomických kritérií před zpracováním tzv. předběžných návrhů, které 
by zaručovaly, že návrhy budou v elementární rovině respektovat ekonomickou realitu a záměry Investora. Bohužel 
jsme obdrželi zcela maximalistické požadavky (např. nejméně 49 parcel na stavebních pozemcích o výměře 
maximálně 1000, resp. 1100 m2), popř. max. 35 % jiných ploch než stavebních pozemků na celém území ÚS3 (tedy 
včetně všech ploch infrastruktury, komunikaci, veřejné zelené, vč. ploch atd.), a to bez jakéhokoli bližšího 
ekonomického podkladu či přezkoumatelného zdůvodněni. 

Za této situace obec dospěla k závěru (i po úvodní konzultaci s externím odborníkem), že v tuto chvíli není schopna s 
Investorem blíže kvalifikované dohodnout na adekvátnich ekonomických limitech (minimálních, maximálních) pro 
zástavbu daného území, resp. na zadání k zpracování předběžných návrhů pro územní studie. Obec se proto 
rozhodla, že si ve spolupráci s externími odborníky na oblasti urbanistiky a ekonomie nechá kvantifikovat vlivy, které 
bude mít zástavba dané lokality na obecní rozpočet a udržitelný rozvoj obce, jednak ověřit legitimní ekonomické 
parametry na straně vlastníků/investorů. Obec je přesvědčena, že na tomto základě bude schopna s investorem 
kvalifikovaně jednat o ekonomických souvislostech investičnlho záměru, tj. jednak posoudit jim navrhované 
požadavky, jednak konkrétně formulovat vlastni ekonomické postoje a potřeby. 

Pokud by investor byl připraven sdílet podrobnější ekonomické podklady k vlastním úvahám o ekonomicky 
rentabilním rozvoji daného území, případné upřesnit i svoje další záměry při rozvoji daného území, takové vstupy by 
mohly urychlit i zkvalitnit shora uvedené externi posouzeni. 

Zároveň znovu konstatujeme, že obec má zájem a preferuje dosažení dohody na podmínkách rozvoje daného území. 
Předpokládáme, že informace a podklady od shora uvedených odborníků získáme v horizontu cca 2 měsíců. 
Následné jsme připraveni Vás znovu kontaktovat a projednat, zda nám tyto vstupy umožni se dohodnout na dalších 
společných krocích. Platí, že chceme stejné jako od počátku tohoto roku postupovat s maximálním urychlením. 

5 pozdravem 
Tomasz Heczko 

Co se týče navrhovaných dokumentů, ve vztahu k příloze č. 4, odkazuji na přiložený soubor s revizemi, 
domnívám se. že zde lze dospět ke konsensu. Výměra pozemků by byla upravena jednotně do 1100m2, 
ekonomický parametr by byl dán max. poměrem ostatních ploch infrastruktury, veřejné zelené, veřejných 
prostranství) a ploch určených k výstavbě, na počtu parcel trváme. 

Pokud nebude dohoda možná, a naopak bude nezbytné činit jednostranné kroky, pak je to samozřejmé právem 
všech stran. Pro ten plipad je namístě konstatovat, že pokud obec, jak jste naznačil, chce nyní ke studii přistoupit 
zodpovědně - a contrario pak její předešlý postup tomuto kritériu nekonvenoval. Za situace, kdy za předešlého 
územního plánu byla schválena územní studie, k jejímu zaevidovánl však nedošlo a ůzemnl plán byl nahrazen 
novým, kde bez další argumentace a odůvodnění takové potřeby je opětovné stanovena 4Ietá lhůta (v souhrnu jde 
tak o lhůtu 8 let) pro vypracování územní studie, pak lze dle našeho názoru pochybovat o zákonnosti takové 
úpravy, v tomto smyslu lze odkázat na rozsudek Krajského soudu v Praze - čj. 43 A 92/2021- 59, kde se mj. 
uvádí: 

37. P rozsudku ze dne 20. 12. 2016, č. j. 8 As 15212015-103, Č. 358812017 Sb. NSS, na které rovněž odkazují narhovatelě. 
Nejsykši správa sad unudí, 5e délka Ihno• pro zpracování územní studie by mělo odpovídal nezbytně nutné době s ohledem 
na objekiihd okolnosti, tj. charakter a slařitosi řešeného ěrzenzi. Rozhodujícím naopak neni subjektisnisyhodoost deLči doby pro 
odpůrce. Jako jisté vodiiko pro určen! přiměřené Iháb• pro zpracován! územní ...ke vzal soud lhůta Již v marodku 
ze dne 25. 9. 2015, č. j. 4 As 8112015-120, totiž karačni soud syhodnail Buku .5 let pro pořizeni územní studie za přiměřenou, a 
us zejména s ohledem na celkasy počet ďuemsdch shidii, které územní plán požaduje pořidil, a rozsáhlost dotřených ploch [...] 
Nadále se proto hodlá dr/es sě předchozíjudikonsms podle niž by mála být Rám pro pořízen( územní studie v ůsesonim plánu 
stanovena v řádu jednotek ler. Prosidebsě bude činit nejiséle 4 roky, není to ovšem hranice nepřekročitelná, v odávochiéných 
případech je možné akceprovor i Iháns delší." (zvérančoo soudem). Arej,531/ sprá sond v tomto rozsudku dospěl k závěru, 
te lhůta 7 let pro pořízen! územní studie byla délkou hraniční, ale s ohledem na konkrémi skutkové okolnosti ji posořovoljejré 
za přiměřenou. Tyla ...,ál'éry lze s ohledem na znění § 43 odsr 2 věty dorhé a (reg stavebního zákona analogicky aplikovat ř s 
případě podmínění rozhodnuti o změně v irem! phjelhn regoločniho plánu z podnětu. 

3p. l' nyní possuosoném připadl bylo rozhodování o vizemi podmíněno phjetim regulačního plán« poprvé jiř v roce 2010, .77711,1011 
Č. / ůsemniho plánu byla ;kára prodloužena do konce roku 2020 a mni napadeným OOP byla dále prodloužena do konce roku 
2025. Jde tedy o Ihidu irrojíci již 15 let, novic při absenci jakéhokoliv odkoodnění. Z odkrodněnl napadeného OOP nelze ani 
sýklodens neoral důvody, pro které došlo k prodlaufen! !bály pro pořízen! regulační. plánu. Zmíněný regulativ nebyl oni 
předmětem námitek jiných oprászsěstých osob, ledy odásodněni nelze syčhi ani z rozhodnu) o námiikách. Vyjádření odpůrkyně v 
tomto Hzeni nemáte suploval řádné odůvodnění napadeného OOP. l'e smyslu výše uvedenéjudikanuy proto nelze dojit k závéni, 
že by se jednalo o línáru přiměřenou v souladu s § 43 odsl. 2 stavebního zákona, a to zejména za situace, kdy tato podmínka ‚Mil 
nálefiťě odávodněno. 

Věříme nicméně, že jednostranné kroky nebudou zapotřebí, a nakonec se nám povede nalézt vzájemně přijatelné 
řešení. 

Předem děkuji za Vaši reakci. 

S pozdravem 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER šz PARTNER s.r.o., advokátní kancelář 

JUOr. Petr Neubauer 
Mgr. Michal PaNas 
JUgr. Pavel Krček 
NrIs. glIg Polákovi 
Mgr. Vladka Parlez°. Keld Itn-1 
Mgr. Irena I ~lov! 2 
atror. Petra Koubová 2 
JUIlr. Martin Modlna. LLN z 
sliz. Karel Sever:. 2 
Mgr. Jakub Suk, LLM.g 

- zchollt • rpolečoLk 
- lnaM spoMprJrupd 22,2231 
- rd•okkol korriplerl 

tel: +420 773 748 292 
1=4s2ibeczko_@lbadvnkati&2 
vn!rv<.fbadvokati.cz

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, czech Republic 

t:# 
Frank Bold 
\, ! 

From: hodina@ak-cb.0 dmdma@ak-cb.c2> 
Sent: Tuesday, March 21, 2023 8:21 AM 
To: 'tomasz.heczko@fbadvokatkeze <tornasz.heczko@fbadvokati.cz>
Cc: 'Hana Kořínková' ch.korinkova@gmail.com›; 'atIracz@lcIond.comr <atiracz@iclood.com>
Subject: FW: ATIRA libnič. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 - revize dokumentů a postupu 

NEUBAUER & PARTNER 
advokátní kancelář 

Vážený pane kolego, 

v návaznosti na Vaši poslední si dovoluji sdělit následující: 

- Spol. ATIRA netrvá na prosazování svého „předběžného návrhu". 

- Spol. ATIRA však trvá na tom, aby měla právo nominovat I z architekty. Komise by ledy měla být složena 
následovně: 

3 odborné osoby z řad architektů (1 jmenuje spol. ATIRA), 
2 závislé osoby (lx obec , lx spol. ATIRA), 
I nfihradra za obec bez hlasovacího práva. 

Dle našeho názoru by tento návrh zněl být pro obec nejen akceplovatelný, ale i výhodný a dále alespoň 
v minimální míře reflektuje vlastnickou realitu v dané lokalitě, kterou jinak obec bohužel zjevně přehlíží. 

Co se týče navrhovaných dokumentů, ve vztahu k příloze é. 2, odkazuji no přiložený soubor s revizemi, které 
obsahuji zejm. požadavek na nominanta z řad architektů, viz výše. Co se týče konkrétních parametrů, i v rovině 
gentlemanské dohody, k těmto se budeme moci vyjádřit a₹ po výběru vítězné varianty předběžného návrhu. 
Dohoda by se tak případně redukovalo toliko na úpravu participace spol. ATIRA na výběru předběžného návrhu. 

2 

From: tomas2.heczko@fbadvokaticz <tornasz.heczko@fbadvokati.cn 
Sen[: Thursday, Marek 16, 2023 6:19 PM 
To: hodina@ak-cb.cz 
Cc: 'Hana Kořínková' 4.konnkova@gmail.com>; 'Martina Jirickova' catirecz@icloud.corn>; 'Obec Llbníč' 
«,bec@libnic.cn; 'Anna Francová' <anna.francovaRfbadvokati.Q>
Subject: RE: ATIRA - Libnič. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 - revize dokumentů a postupu 

Vážený pane kolego, 

děkuji za Vaši zprávu. Po projednání s klientem uvádíme níže naše stanovisko. 

1. Dohoda o záměru spolupráce a jednání o budoucí smlouvě o spolupráci 

V rámci dopisu ze dne 3. 2.2023 a také na posledním obec libníč jasně deklarovala, že je připravena nadále 
podporovat rozvoj řešené lokality a poskytnout maximální součinnost při jejím rozvoji za předpokladu, že budou 
zaručeny jak urbanistická kvalitu investorského záměru, tak podílení se vlastníků pozemků na financování a/nebo 
výstavbě související veřejné infrastruktury a dalších veřejných potřeb (jelikož v souvislosti s tímto významným 
investičním záměrem v zásadě dojde k rozšíření obce o cca polovinu). Podkladem pro takové záruky by měla být 
právně závazná smlouva o spolupráci. 

Byli a jsme si vědomi, že vyjednáni takové smlouvy bude představovat náročný proces a v současnosti ani nenf dobře 
možné, dokud není známá podoba zástavby v dane lokalitě. Za tímto účelem jsme proto navrhli uzavřít předběžnou 
dohodu o záměru spolupráce, v níž by jednak (i) vlastníci pozemků deklaroval' (nezávazné) připravenost jednat o 
uzavřeni smiouvy,o spolupráci a o adekvátní výši finančních nebo nefinančních příspěvků na veřejné potřeby 
vyvolané investičním záměrem, a (lij obec by poskytla společnosti ATIRA jako investorovi záměru a majoritnímu 
vlastnikovi pozemků preferenční postaveni při výběru zpracovatele územní studie (alternativně buď možnost 
předložení vlastního předběžného návrhu /skicy do procesu posuzování nebo účast v hodnotící komisi vedle 
zástupců obce). 

Obdrželi jsme však od Vás stanovisko, v němž na Jednu stranu (i) odmítáte jednání o smlouvě o spolupráci, resp. 
uzavření deklaratorní dohody o záměru spolupráce (ač jde o krok bez rizik pro společnost ATIRA), na druhou stranu 
však požadujete (III možnost nominovat ne jednoho, ale polovinu zástupcův hodnotící komisi pro výběr 
zpracovatele územní studie a nadto ještě (iii) možnost předložení vlastního návrhu do procesu hodnocení. 

V tomto kontextu nezbývá než konstatovat, že Vaše návrhy jsou pro obec Libnič nepřijatelné. 

2. Návrh dalšího postupu 

Obec Libra je nadále připravena uzavřít dohodu o záměru spolupráce v původně navrhované podobě a je také 
připravena v dohodě postavit najisto, ₹e ujednání o vůli účastníků jednat o smlouvě o spolupráci představuje 
deklaratorni (gentlemanskou, právně nezávaznou) dohodu vyjadřující ochotu stran hledat shoda na adekvátní podílu 
vlastníků na financování veřejných potřeb vyvolaných rozvojem dané lokality (viz navrhované úpravy původního 
verze dohody v přilozej. 

Alternativně, pokud byste namísto možnosti předloženi vlastního předbě₹něho návrhu preferovali účast zástupce 
společnosti ATIRA v hodnotící komisi, Jsme připraveni i na tuto změnu přistoupit. Jako vstřícný krok v takovém 
přfpadé Jsme nadto připraveni akceptovat kompromisní složení hodnotící komise: tři nezávislí členové (odborníci-
architekti), dva závislí členové (zástupce obce, zástupce Investora) a náhradní', bez hlasovacího práva (druhý 
zástupce obce). Obec však nepřistoupl na možnost, aby zástupce Investora mohl zároveň předkládat vlastní návrh 
k posouzeni a zároveň, aby nomínant/zástupce investora byl v hodnotící komisi (je možné pouze Jedno nebo druhé). 

Budete-li mít zájem o uzavření dohody v této podobě (případné po ůpravé v podobě účasti zástupce Investora 
v hodnotící komisi namísto předkládání vlastního návrhu k posouzení), žádáme o zprávu obratem, nelpozděll do 
úterý 21. 3. 2023 aby dohoda mohla být finalizována a podepsána v bnké době. 



3. K úpravám zadání a ekonomickým kritériím 

Pokud Jde o úpravy zadání pro zpracování předběžných návrhů (Ideových skle), viz naše komentáře a úpravy 
v příloze. 

Pokud jde o zaslaná ekonomická kritéria, obec bohužel musíme konstatovat, ₹e jsou pro nás zčásti nepřijatelná, 
zčásti nesrozumitelná. 
Pokusili Jsme se však ty z Vašich návrhů, které se nám jevily jako logické, do návrhu zapracovat. Viz k tomu příloha 
tam uvedené komentáře. 
Oceníme, pokud připadně Vámi navrhovaná ekonomická kritéria blíže upřesníte či vysvětlíte, případné navrhnete 
jiná (jasná a důvodná), a to nelnozdéli do úterý 21.3.2023. 
Obec plánuje následné uvedené ekonomické otázky konzultovat s nezávislým odborníkem v příštím týdnu a připravit 
finální verzi zadání pro zpracovánl předbě₹ných návrhů. 

Vážení, věříme, že Jev zájmu jak vlastníků pozemků v řešené lokalitě, tak obce, postupovat při přípravě rozvoje 
dotčené lokality v součinnosti. Je 1 našim ctem, aby byl investor zapojen do procesu výběru zpracovatele územní 
studie a mohl uplatňovat své legitimní připomínky. Nepodař(-li se však definitivně dohodnout na uzavření dohody o 
záměru spolupráce v příštím týdnu, obec provede výběr předběžných návrhů a zpracovatele území studie ve vlastni 
režii (obec nechce tento proces zdržovat, naopak se snažíme postupovat co nejrychleji). To samozřejmě nevylučuje 
případnou datli komunikaci o podmínkách budoucího rozvoje dotčeného území a jednání mezi stranami o smlouvě 
o spolupráci. 

Budeme očekávat Vaši odpověď. 

V zastoupení obce Libnič 

S úctou 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
tomasz.heczko@fbadvokati.cz 
vnyvv.jbadv kati cz 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Bold 

From: hodina@ak.cb.cz 4odino@ok.cb.cz, 
Sent: Thursday, March 9, 202310:17 PM 
To: tomosz.heczko@fbadvokati.cz 
Cc: 'Hana Kořínková' éh.korinkova@ernall.com>: atirocz@icioud.com 
Subject: MF: ATIRA - librdč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 - revize dokumentů a postupu 

JUDr. Petra Koubovi 2 
UDr. Mara. Modlou, LI-M 2 

Mgr. Karel Sere. 2 
Mgr. Jakub Suk, LI-M3 

z - advakb a spakčok 
-tnalespahpraaPel advokát 

,-mbakIME kuncipian 

From: tomosz.heczko@fbadvokoti.cz ‹tomosz.heczko@fbadvokati.czs 
Sent: Friday, December 16, 2022 10:32 AM 
To: hodino@ok-cb.cz 
Subject: RE: ATIRA libnIč. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

Vážený pane kolego, 

potvrzujeme termín jednání 4.1.2023 od 11:00 v prostorách Oú Libnič. 

S pozdravem a přáním klidného konce roku 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: +420 773 748 292 
tomasz heczko@fbadvokoti.cz 
www.ibadvokatf.cz

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Bold 
Adve,ká ti 

From: hodina @ak-cb.cz chodina@ak-cb.ca> 
Sent: Thursday, December 15, 2022 9:50 PM 
To: tomoszheczko@fbadvokati.cz 
Subject: RE: ATIRA Llbnlč. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 

BIE 
NEUBAUER S PARTNER 

advokátní kancelář 

Vážený pane kolego, 

NEUBAUER & PARTNER 
advokátní kancelář 

Vážený pane kolego, 

v návaznosti na poslední jednání si dovolím přilohou zaslat revidované zadání předběžného návrhu. Zde jsme 
především dopinili ekonomická kritéria, dále požadujeme vyjádření obce ke schopnosti financováni DI27, 
resp. té infrastruktury, která padá na vrub obce a bude tvořit základ celého ZTV v lokalitě US3 -je třeba, aby 
obec dala záruky, že na takovou komunikaci má finanční prostředky (v komunikaci v rámci plochy DI27 bude 
nutné vybudovat kanalizaci, vodovod a přípojky k jednotlivým parcelám, navíc pravdépodobnč sjezdy k 
parcelám a také VO). 

K nákladům na zasíťovánt si dovolujeme připojit odůvodněni následovně: dle předchozí studie představené v 
zastupitelstvo činily náklady 1.700 Kčirri2 (počítáno v lednu 2022)- což je výrazné vyšší, než je běžné - běžně 
se cena zasíťování pohybuje kolem 800 - 1000 Kč/m2 — poměr mezi čistou plochou stavebního pozemku a 
vedlejších ploch — maximálně 0,30, žádáme tyto náklady více nezvyšovat. Trh s nemovitostmi jev krizi, ceny 
klesají, hypotéky mají vysoké úroky, stejné tak bankovní úvéry pro podnikatele a stavební práce a materiály 
vzrostly meziročriě o 26,3%- tudíž nyní se bavíme o nákladech na zasiťování za rn2 - 2147,1 Kč/m2, v 
případě, ₹e bude poměr stavební plochy vůči veřejné 0,5, projekt je ekonomicky nereálný, - výše nákladů na 
zasíťování přesáhne možný zisk z prodeje pozemků. 

Dále si dovolím sdělit, že v současné době se spol. ATIRA Libníč, spol. s r.o. nemůže uvázat k jakékoli 
konkrétní ani obecné příspěvkové povinnosti apod., dokud nebude znám jejich rozsah či princip (zde bychom 
naopak potřebovali znát náklady obce. či její záměr, případné je možné dojednat zacílený příspěvek na 
výstavbu MŠ, s tím, že by byl poskytnut po ziskání stavebního povoleni a pokud by k výstavbě nedošlo do 
např. 3-4 let, příspěvek by se vracel). 

V současné době jsme de facto sto nad rámec revize zadáni schopni se domluvit či spíše jednat o podmínkách 
výběru předběžného návrhu. Zároveň jsme připraveni se podílet na diskusi ohledné kritérií hodnocení zejména 
s přihlédnutím k faktu, že společnost Atira Libnlč, spol. s r.o. je vlastníme 70 % území v předmětné studii a 
ponese značnou část nákladů na celkovou realizaci. Navrhujeme rovné zastoupení obce a jejích nominantů a 
nominantů (nikoli zástupců) spol. ATIRA LibnIč spol. s r.o., viz čl. III přílohy č. 2. 

Zároveň pro případ uzavírání navazující dohody o spolupráci, nebo dohody, kde by se konstatovaly podmínky 
příspěvků na inž. sítě, MŠ apod., pak podmiňujeme tuto dohodu deklaraci obce, že obdobné příspěvkové 
povinnosti a nároky na zasíťovánl lokality US3 budou kladeny na všechny další lokality (USt až US5) v tom 
smyslu, aby všichni investoři měli povinnost dle stejného principu, např. dle m2 přispět na budování inž, sili / 
MŠ apod., v žádném případě tedy nesmí jít o specifické podmínky lokality SO17 k tíže výlučně spol. ATIRA, 
resp. ostatních vlastníků v dané lokalitě. 

Předem děkuji za Vaši reakci. 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER 8‘ PARTNER s.r.o., advokátní kancelář 
Jun, Dell-Neubauer 
Mm. »lehal Pod» 
JUDr. Pavel Krček 
Mgr. Tam Poláka,. 2 
Mgr. kladka Pavlata. kolifora 
Mgr. Mana likarbosa 

děkuji za Vaši zprávu. 

Volíme tedy termín jednání 4.1.2023 od I lh (předpokládám tedy na OÚ Libnič). 

S pozdravem 

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

NEUBAUER& PARTNER s.r.o., advokátní kancelář 
JUDr. I...Neubauer I 
blzabUrbal Pavlas 
JUDr. Pavel Krček 2 
Mm. MU Polakorá 
Mgr. 

Vl
Dmiagma kolifaml 

Mar. Nana likarboaf 2 
MUDr. ret. Kouba,. 2 
JUDr. Martin Hodina, LI-31 
Mgr. Karel Severa 
mgr. Jakub Suk 11,14 

- abokb• umkčetk 
- lnabspriupraajkl advokát 

abakkolknoáplem 

From: tomosz.heczko@tbadvokati.cz <tornasz.heczko@fbadvokoti.czs 
Sent: Tuesday, December 13, 2022 10:35 AM 
To: hodina @ak-cb.cz 
Cc: 'Pavlas Michal' cpavlas@ak-cb.cr>; 'Alibeta Roslnová' <alzbeta.rosinovo@fbadvokati.cz>; 'Barbora Chmelařová' 
cbarbora.chmelarovo@fbadvokati.cr>
Subject: RE: ATIRA - Libníč. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 

Vážený pane kolego, 

děkuji za Vaši zprávu. 

Pro urychlen( komunikace si dovolím na Vámi dopiněné argumenty nyní konkrétně nereagovat s tím, že pině 
setrváváme na pozicí vyjádřené v zaslaném dopise ze dne 7.12. 2022. 

Pokud jde o Vámi navrhované termíny jednání, bohužel v předvánočním týdnu již nejsou v našich časových 
mo₹nostech. 

Dovolujeme si proto navrhnout termín jednání ihned po Novém roce, a to konkrétně ve středu 4. 1. 2023 kdykoli 
mezi 11:00 a₹ 15:00. 

Pokud by Vám tento termín nevyhovoval, navrhujeme následujici týden úterý 10.1. (v čase 13:00 až 15:00) nebo 
čtvrtek 12.1. (v čase 11:00 až 10:00) 

Prosíme o potvrzeni, který termín a čas jednání Vám a Vašemu klientovi vyhovuji. 

Děkuji. 

S pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 



tel., 0420 773 748 292 
tomasz.heczko@tbadvokati.cz 

www,lbadvoka z

JUDr. Martin Hodina, LL.M 
advokát 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

t:54 
Frank Bold 

From: hodina@ak.cb.cz hodina@ak-cb.cz>

Sent: Friday, December 9, 2022 9:20 AM 

To: tornasz.heczko@fbadvokati.cz 

Cc: Pavlas Michal <pavlas@ak.cb.cz>

Subject: Re: ATIRA - Libnťé. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 

III 
NEUBAUER dr PARTNER 

advoká tní kancelář 

Vážený pane kolego, 

předně děkuji za Vaši zprávu a dovolím již jen krátce reagovat na Váš přípis ze dne 7.12.2022 v rámci tohoto 
emailu. 

K Vašim námitkám si tedy dovolím uvést zejména následující: 

• Společnost ATIRA Libnič, spol. s r.o. (dále jen „společnost ATIRA") důvodné očekávala napiněni 
investični příležitosti poté, co územní studie bula schválena iako vyhovuiicl, na čem₹ se doposud nic 
nezn ilo máme tedy za to, že škoda zde vzniká, resp. vzniknout může. 

• Porušení povinnosti je patrno přímo z * 30 odst. 5 STZ, Váš odkaz na § 162 a *6 STZ zde není příhodný, 
po schválení úz. studie u₹ pořizovatel nemá žádný prostor pro úvahu, a jeho povinností je úz. studii 
zaevidovat, porušeni zákona je tak zřejmé a neoddiskutovatelné. 

• Vůle zastupitelstva je nezměněná a zřejmá, protivení se této správním aparátem jev rozporu se zákonem o 
obcích. 

• Je zjevnou nepravdou, že územní studie je nevyhovující, viz v minulém přípise citovaná usnesení ZO. 

Závěrem si dovolím zdůraznit, že společnost ATIRA kvituje snahu Vašeho klienta věc vyřešit dohodou, co₹ je, 
vělime, společným zájmem všech zúčastněných. 

Bohužel jednatelka společnosti ATIRA je v prištím týdnu mimo území ČR a navržený termín 14., resp. 15. 
prosince tek nebude možný. Dovolujeme si tedy navrhnout náhradní termín, resp. termíny, a to: 19., nebo 20. 
prosince 2022 vždy mezi 9 a 15h (patrně na OU Libnič, případně v sídle naší AK dle Vaší volby). 

Dejte tedy prosím vědět, zda bude možné realizovat náhradní termín ještě v rámci tohoto roku. 

Předem děkuji za Vaši reakci a zůstávám s pozdravem 
9 

Tento e-mail byl zkontrolován na viry antivirovým softwarern AVG. 
www.ave.com 
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In sud‚ a cas..pleale get N contaa .M1 .M1e sender o, th+s emel 

Obsah tem sorforfe osten vedut. pro Ke rrxe uveden.. v,nwee.le nejste piedou0lelartiosplOemzern létu sPrf W 01. ObMPOrm,rerméle e, ,m 
vtromf. e seznamy., se s obsshern této spásy Hjelso orefeAo.0, rosmmlwdnitl aNµorf r10arce osobám,a(ul jal.kull formou, k nepHoustné. volusčal 
offoselé onu' kontalou;se odesdateIe léto sprásy. 

conlent uf Mise-m.10 meant exclusfst1y for 11e prsa osob. tuh adEre. de,tnatd If you are not the person to whornlna eva' h oddrmsed orhisiher 
remesermo. p'esse tate norkerrnat sny eupossUon o. dIslnbutko of Ne corcent or EILs e-m.IsInadosks.We ask yusy rherefore, 
n sucha losse tu pleare gel lseontals.th the semler ofthIs con, 

obsah lélo rmáryje arem výlučné pro of9ensoe overlen.vrállIsYLVorIpatlO,le nepás plecloollárlsoym pl9emsern red spi, LI Soho zástupcem, vatru dte 
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NEUBAUER &PARTNER s.r.o., advokátní kancelář 
JU.PeseNeubauer s 
Olgy. Michal Pasty s 
.11111r. Pne) KrOols o 
Olge.91to Polákovi o 
Mn'. {luna Payloso19100Ilool a 
• nona ',trochu. a 
JUDr. Petr Koubu. s 
• 31•019 Hodlria, LI-)1 o 
Mgr. Karel Severu 
Mgr. Jakub Suk, 1.1.31.0 

1- erlsokát a společar 
- knuIespoluprocuIld edsoldt 
- urlsoUtelkoncksleal 

From: tomasz.heczko@lbadvokati.cz <tomasz.heczko@fbadvokati.cz> 

Sent: Wednesday, December 7, 2022 9:25 AM 
To: pavlas@ak-cb.cz• hodina@ak-cb.cz 

Cc:'Allbeta Rosinová' calzbeta.rosinova@fbadvokati.cz›.; 'Barbora Chmelařová' 

barbora.chrnelarova@fbadvokati.cr>

Subject: ATIRA - Libnič. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 

Vážení kolegové, 

v příloze Vám zasíláme odpověď našeho klienta, obce Libnič, na dopis zaslaný v zastoupení Vašeho klienta, 
společnosti ATIRA Libnič s.r.o. 

S pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: 0420 773 748 292 
tomasz.heczko@fbadvokati,cz 

vAcci.lhailvokaLLcz 

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

;‘:1 
Frank Bold 

\,-f i 

Ols. [kusost, k vrt enyylu. pro errme uvedeného v rálisol. v ofiparlé,le nejfie Ofedoo.Isr.ofdsmremISIusorSw010191•19uNsm.ssm.9.0m. 
slOarn1le terromeránl se s obsahem tne ‚psi, bieho zref09oY.Ut reurmuloof.a postylorfnIstalkra osobám. af IskaukoS formu, je neoffous.. V takovém 
Offissde pro., konla~e orlesRateIe títu tor90v. 

The tracen ams e-rnal h rneanl excl.royely for sho person touhou Niv adOrers 1s Oeolgruted.11you re ,rot the gessm tu ohon,. e-modls addremod sir lis/her 
representalf, please tak< neUro .1 ach fonn ol en.e0ge. pulsfmatlam MosfollkoorQuuMNIun content of. onsadls lourfrobutre. We askyou. therefure, 
Ms. a mm ta pleaseget Forums.. vah Ne seder el Nh ema! 
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Obec Libníč 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
Předmět 

tornasz.heczko@fbadvoketi.cz 
čtvrtek 4. května 2023 9:24 
'Hana Kořínková' 

'Martina Jirickova'; hodina@ak-cb.cr, 'Obec Libnfč' 

RE REAKCE PROSÍM SCHVÁLIT - ATIRA • Libnič. Odpověď na dopis ze dne 

29.11.2022 - revize dokumentů a postupu 

Vážená paní Kořínková, 

děkujeme za Vaše vyjádření, které jsem projednal s klientem a níže připojuji jeho stanovisko. 

Natí, že chceme ve věci rozvoje dané lokality nalézt oboustranné výhodné řešení. Máme však pocit, že další jednání 
bez konkrétních připravených podkladů nepovede k cíli 

Obec proto preferuje provést zmiňovanou ekonomickou analýzu na své straně a sejít sek dalšímu jednání terpve na 
tomto základě. 

5 ohledem na některé nové skutečnosti, uvedené ve Vašem vyjádření (viz potřeba nákladného úvěrového 
Financováni, o níž jsme nebyli informován!, zapojení většího počtu Investorů neboli „Investorské skupiny") se 
domníváme, ₹e by dalším jednáním mohlo pomoci, pokud by společnost ATIRA, resp. Investoři upřesnili, jaké jsou 
jejich záměry a priority při rozvoji daného území (zisk, kvalitní výstavba, jiné), v jakém časovém horizontu by rádi 
záměr realizovali, zda mají zájem pouze záměr připravit a parcely rozprodat nebo i výstavbu realizovat, kdo 
konkrétně Je rozhodulfel osobou, která může za Investorskou skupinu činit zásadní rozhodnutí při jednáních s obci 
apod. Také budeme rádi, pokud budete sdílet podrobné podkladové výpočty, na jejichž základě jste stanovIli 
ekonomické limity rentability projektu / podoby zástavby území, které Jste navrhovali, abychom těmto mohli 
porozumět, případně je ověřit. 

Pokud budete uvedené pripravenl sdělit pouze na budoucím ústním jednání, budeme to samozřejmé respektovat. 

Závěrem dovolte poznámku. Jsme sl vědomi, že jednání zahájená začátkem ledna tohoto roku dosud nevedla k očí, 
nedomníváme se však, že by to bytu z důvodu na straně obce, která se snaží postupovat rychle a konstruktivně. Při 
Jednáních v posledních měsících zazněly ze strany Investora mnohé požadavky, naopak investorem nebyly navrženy 
ani akceptovány žádné vstřícné kroky k dosažení dohody v území (za takové rozhodně nelze považovat to, že jste 
re umožnili obci poptat si vlastní studil a, jak píšete, či že Jste částečné snížili své původně maximalistické požadavky 
na zastoupení v hodnoticl komisi). Nezazněly jakékoli třeba I nezávazné deklarace ze strany Investora, že mu jde o 
kvalitu a veřejné blaho obce Libriťč, případně že Je ochoten jednat o podileni se na řešení vyvolených veřejných 
potřeba takové podobě zástavby, která by respektovala veřejné zájmy v obci a přispěla ke kvalitě života v ní. 

Jakmile bude na straně obce dokončeno shora zmiňované ekonomické a urbanistické posouzení, budeme Vás 
kontaktovat za účelem dalšího projednání věci. 

V zastoupení obce LibnIč 

S pozdravem 
Tomasz Heczko 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: 0420 773 748 292 
tomasz,heczko@fbadvokati cz 
vnvw.fbadvokati.ez 



trvale spolupracující s 
dovolte ml po poradě s klientem reagovat na Vaše poslední stanovisko níže. 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic klient svoji pozici řádně :vážil. Vnímáme v této chvíli 2 překážky, které brání navázání užší partnerské / smluvní 

spolupráce. 

Frank Gold 
Ad u' 

From: Hana Kořínková ch.korinkova@gmail.com>
Sent: Thursday, Apríl 27, 2023 3:00 PM 
To: tomasz.heczko@fbadvokati.cz 
Cc: Martina Jirickova atiracz@icloud.corn>; hodina@ak-cb.cz; Obec Libra <obec@libnic.cz>
Subject: Fwd: REAKCE PROSÍM SCHVÁLIT- ATIRA - Libra. Odpovědna dopis ze dne 29.11.2022 - revize dokumentů a 
postupu 

Vážený pane Heczko, 

jménem společnosti Atira Ubnič Vám děkuji za Vaše stanovisko a dovoluji si reagovat touto cestou. 

Níže uvedené stanovisko Jsme konzultovali v rámci naší investorské skupiny a musíme vyjádřit zklamání nad jeho 
obsahem. Jsme toho názoru, že jsme obci nabídli konstruktivní návrh další spolupráce tak, aby byly respektovány 
zájmy jak majoritního vlastníka dotčených pozemků, tak obce samotné. Avizovaná lhůta pro další analýzy v době 
trvání cca 2 měsíce nám bohužel nepřijde Jako přiliš konstruktivní (když každý měsíc platíme 65.000 Kč na úrocích z 
úvěru) a jsme toho názoru, ₹e celkovému řešení situace moc nepomáhá, ba naopak připadá nám jako umělé 
natahování celého procesu vedoucí ke konečnému poškozování všech zúčastněných. Navíc jsme si v listopadu slíbili, 
že problematiku vylešime promptně, dnes Jsme o šest měsíců později a neposunuli Jsme se. 

Nabízíme proto, a tímto zároveň reagujeme na Vaši výzvu, schůzku ohledně diskuse k ekonomickým parametrům, 
které jsme uvedli do zadání. Jako vhodný termín navrhujeme 9. nebo 10.5.2023. 

Prosím o potvrzen) a znovu podtrhuji, že Je naším nejvyšším zájmem najít společnou cestu -již jsme Ji vyjádřili v 
předchozím stanovisku, když jsme výrazně ustoupili a umožnili obci poptat si vlastní studii. 

Za společnost Atira LibnIč 

Hana Kořínková 

Fonvarded message -----
Od: .ctomasz.heczko@fbadvokati.cz>
Date: po 17.4. 2023 v 16:09 
Subject: FW:AT1RA- Libra. Odpověď na dopis ze dne 29.11.2022 - revize dokumentů a postupu 
To: chodina@ak-cb.cz>
Cc: Hana Kořínková ch.korinkova@ernail.com, Obec Libnič <obec@libnic.cn, Václav Duda 
cvaclay.duda@fbadvokaticz> Anna Francová <anna.francova@fbadvokati.cz>

Vážený pane kolego, 

Tomasz Heczko 
Vedoucí advokát 

tel.: .420 773 748 292 

www.fizadvokati.cz

trvale spolupracující s 

Frank Bold Advokáti 
Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic 

Frank Gold 

Obsah této aprire je urten po Dfflemce uvedeného DeDhlarl. V plipatlé, lonejst.0.4..~ , OrgeeD<DD,,,, D 
pros. ne .0.11. le seenanureánIse e obsahem této eprivyčlIeDo reelelDovánl weennalováre DI poslytovánitlel. osobám, eduljakoukoll formou, le 

nepeepustné. V takovém prepatl, eroslen kODIDInveta ...tele této zpráv, 

contertotehle e-rnafi 13 en Dant eDdiee kety for Ne peeson towborn NI> Dtf[ess Is elesignate0. II you are nal. e person to v.hom NI* efrall ...Dee, u 

hle/her eepresenta., plece. tete Dalece, that any tam ottnowledge.puleDcaDon,eluplication °IND Dort., ol. e-rnallID.reelerdasible.We esle 

eDell • Das e m pleasa Bet ut contanw. ale Bene, er of 

Navrhovali jsme uzavřít dohodu o záměru spolupráce, která by potvrzovala vzájemnou dobrou vůli a chápáni všech 
stran, že rozvoj daného území Je možný při řádném zohledněni veřejných zájmů, zejména řešeni nákladů nutného 
rozvoje veřejné infrastruktury, kterou zástavba vyvolá. Zároveň Jsme chtěli, díky takto vybudované důvěře, umožnit 
nadstandardni úzkou spolupráci mezi obci a investorem Již ve fázi úvaho podobě zástavby v daném území a výběru 
zpracovatele územní studie. Ve Vašem posledním stanovisku však investor odmítá potvrdit, byf Jen v deklaratornf 
nezávazné rovině, připravenost jednat o řešení nákladů na související veřejnou infrastruktura, přitom však zároveň 
požaduje velmi silný vily na další rozhodování obce (2 z 5 zástupců/nominantů v uvažované hodnotící komisi). Z 
tohoto pohledu tak není uzavření dohody ve Vámi navrhované podobě smyslupiné, když obci by z dohody plynuly v 
zásadě pouze povinnosti a omezení, nikoli však jakákoli jistota ěl alespoň příslib řešeni jejich legitimních zájmů. 

Prakticky zásadnější věcí však Je složitá diskuse o ekonomických parametrech zástavby území. Obec chtěla 
Investorovi umožnit stanovení minimálních ekonomických kritérií před zpracováním tzv. předběžných návrhů, které 
by zaručovaly, ₹e návrhy budou v elementární rovině respektovat ekonomickou realitu a záměry investora. Bohužel 
jsme obdr₹eli zcela maximalistické požadavky (např. nejméně 49 parcel na stavebních pozemcích o výměře 
maximálně 1000, resp. 1100 m2), popř. rnax. 35 % jiných ploch než stavebních pozemků na celém území U53 (tedy 
včetně všech ploch infrastruktury, komunikací, veřejné zelené, vč. ploch atd.), a to bez Jakéhokoli bližšího 
ekonomického podkladu či přezkoumatelného zdůvodnění. 

Za této situace obec dospěla k závěru (i po úvodní konzultaci s externím odborníkem), že v tuto chýši není schopna s 
investorem blíže kvalifikované dohodnout na adekvátních ekonomických limitech (minimálních, maximálních) pro 
zástavba daného území, resp. na zadání k zpracování předběžných návrhů pro územní studie. Obec se proto 
rozhodla, že si ve spolupráci s externími odborníky na oblasti urbanistiky a ekonomie nechá kvantifikovat vlivy, které 
bude mit zástavba dané lokality na obecní rozpočet a udr₹itelný rozvoj obce, jednak ověřit legitimní ekonomické 
parametry na straně vlastníků/Investorů. Obec je přesvědčena, že na tomto základě bude schopna s investorem 
kvalifikovaně jednat o ekonomických souvislostech Investičního záměru, tj. jednak posoudit jim navrhované 
požadavky, Jednak konkrétně formulovat vlastní ekonomické postoje a potřeby. 

Pokud by investor byl připraven sdfiet podrobnější ekonomické podklady k vlastním úvahám o ekonomicky 
rentabilním rozvoji daného území, případné upřesnit i svoje další záměry při rozvoji daného území, takové vstupy by 
mohly urychlit i zkvalltnit shora uvedené externí posouzení. 

Zároveň znovu konstatujeme, že obec má zájem a preferuje dosažení dohody na podmínkách rozvoje daného území. 
Předpokládáme, že Informace a podklady od shora uvedených odborníků získáme v horizontu cca 2 měsíců. 
Následně Jsme připraveni Vás znovu kontaktovat a projednat, zda nám tyto vstupy umožní se dohodnout na dalších 
společných krocích. Platí, ₹e chceme stejně Jako od počátku tohoto roku postupovat s maximálním urychlením. 

S pozdravem 

Tomasz Heczko 
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Statutární město České Budějovice 
Magistrát města České Budějovice 
Odbor územního plánování 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1 

Magistrát města české Budělovke 

Ing. Pavla Kodadova 

odbor ůtemnInce ptá novánl 

nám. Premysla Otakara Il. 1/1 

370 92 české Budějovice 

Internet: ntto://mvw.c-budelovice.cr L 

Značka: Tel.: 

0°P/0.3063/2022/no-V les. arch. Pavel Kis rdlik 386 803 012 

Obec Libra 
libnIč 85 
373 71 Libra 

J 

E-malt: Datum: 

kordikp@c-budejovIce.cr 2022-11-07 

Předání zadání Územní studie Librdč „Lokalita US3" 

Odbor územního plánování Magistrátu města České Budějovice (dále jen „OÚP") obdržel Vaši žádost 
o poskytnutí zadání pro zpracování územní studie na řešeném území v rozsahu plochy US3 
definované Územním plánem librifč, ve znění Změny č. 1. 

Přílohou tohoto sdělení Vám zasíláme zadání Územní studie Libra „Lokallta U53" v katastrálním 
území Libra (dále jen „ÚS"), které zpracoval OÚP. Hranice češeného území Je vyznačena v grafické 
příloze tohoto zadán!. 

Úl bude řešit podrobné členění zastavitelných ploch SO 17, VP 36 a VP 37 na funkci bydlení a veřejná 
prostranství včetně upřesnění vymezení či polohy jednotlivých pozemků a jejich dopravního 
napojení, dopravní obsluhy, formou návrhu místních komunikaci, napojení na veřejnou technickou 
Infrastrukturu a podmínky pro umístění a prostorové uspořádání staveb včetně podmínek ochrany 
navrženého charakteru území, zejména ochrany proti negativním účinkům nadllmitního hluku 
z dopravy (u ploch, které jsou zasaženy nadlimitním hlukem z dopravy), ochrany krajinného rázu 
a urbanistických a architektonických hodnot (například uliční a stavební čáry, podlažnost, výšku 
zástavby, objemy a tvary zástavby, včetně výšky a materiálového řešení venkovnlho oplocen(, 
intenzita využití pozemků, včetně návrhu izolační a doprovodné zeleně). Účelem vzniku Úl Je 
vytvoření nového urbanistického celku, který nebude přetěžovat stávající zastavěné území obce 
svými nároky na dopravní a veřejnou infrastrukturu. 

Podklady potřebné ke zpracování Úl, včetně územně analytických podkladů, je možné si za účelem 
zhotovení kopli zapůjčit na našem odboru. Považujeme za vhodné konzultovat Úl v rozpracovanosti 
s OÚP. Ú5 bude v souladu s 4 25 stavebního zákona územně plánovacím podkladem pro 
rozhodování v území ve správních řízeních. 

Po odevzdáni a kontrole správnosti bude úl konzultována s dotčenými orgány a jednotlivými správci 
Inženýrských síti. Následné mů₹e být upravena na základě výsledku konzultací. 

S pozdravem 

Ing. Pavla Kodadová 
vedoucí odboru územního plánován) 

Motta: 
1. Zadán) ÚS, 
2. Zákres řešeného územ) ÚS na podkladu hlavního výkresu ÚP 

1K: 002 44 732 DIČ: C2 002 44 732 Číslo tel, ústředny: 38 680 11 11 
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ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE LIBNÍČ „LOKALITA US3" 
V katastrálním území Libnlč 

záři 2022 

Základní identifikačni údaje 
Název akce: územní studie Libnlč Jokalita US3" 
Místo: katastrálnl území Libnlč 
Navrhovatel: Obec Libnlč, Libnlč 85, 373 71 Libnlč 
Pořizovatel: Magistrát města České Budějovice, odbor územního plánováni 
Projektant: oprávněná osoba v souladu s ustanovením § 17 písm. d) zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povoláni autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných Inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

ROZSAH REŠENÉHO ()ZEMI (35, VČETNĚ ZPŮSOBU VYUŽIT) PODLE ÚP 

V souladu s prostorovým uspořádáním obce je řešené územ) Úl součástí ploch změn s rozdílným 
způsobem využití dle kapitoly f) OOP: 
50 17 — Plocha smíšená obytná, 
DI 28 — Plocha dopravní infrastruktury, 
VP 36 — Plocha veřejných prostranství, 
VP 37 — Plocha veřejných prostranství. 

1) 

B. CÍLE a ÚČEL pořízen( ú5 

Cílem Úl je podrobně řešit členění ploch SO 17, VP 36 a VP 37 na funkci bydlení a veřejná prostranství 
včetně upřesnění vymezení či polohy jednotlivých pozemků a jejich dopravního napojeni, dopravní 
obsluhy, formou návrhu místních komunikací, napojení na veřejnou technickou Infrastrukturu a podmínky 
pro umístění a prostorové uspořádáni staveb včetně podmínek ochrany navrženého charakteru území, 
zejména ochrany proti negativním účinkům nadlimitnlho hluku z dopravy (u ploch, které jsou zasaženy 
nadlimitním hlukem z dopravy), ochrany krajinného rázu a urbanistických a architektonických hodnot 
(například dění a stavební čáry, podlařnost, výšku zástavby, objemy a tvary zástavby, včetně výšky 
a materiálového řešení venkovního oploceni, intenzitu využití pozemků, včetně návrhu Izolační 
a doprovodné zeleně). 

Účelem vzniku Úl» vytvoření nového urbanistického celku, který nebude přetěžovat stávající zastavěné 
území obce svými nároky na dopravní a veřejnou infrastrukturu. 

Úl bude v souladu s § 25 stavebního zákona územně plánovacím podkladem pro rozhodování v územf ve 
správních řizenich. 

POŽADAVKY na obsah řešení ú5 

Obsahem Úl bude následujíc(: 
a) řešit členění ploch na jednotlivé pozemky, stanovit limity pro činnosti, děje a zařizeni s ohledem na 

prostorové uspořádání obce, tj. v souladu s urbanistickou koncepci stanovenou ÚP; 
b) stanovit podmínky pro umístění a prostorové uspořádání staveb (např. uliční a stavební čáry, 

padla₹nost, výšku zástavby, objemy a tvary zástavby, intenzitu využit( pozemků) včetně podmínek 
ochrany navrženého charakteru území, zejména ochrany krajinného rázu a urbanistických 
a architektonických hodnot v souladu s ÚP, bude navrženo měřítko a hmotové členění staveb 
v souladu s urbanistickýma architektonickým uspořádáni typickým pro vesnickou zástavbu; 

c) řešit dopravní napojení a dopravní obsluhu území včetně dopravy v klidu. Bude respektována 
podmínka stanovená ÚP, kdy u plochy 5017 je umožněna výstavba za podmínky, ₹e plochy budou 
dopravně obslouženy z nově vybudované místni komunikace D127 nebo D129. V případě vybudování 
2127 s předstihem Je vybudován( částí komunikace v severní části plochy Di29 v návaznosti na DI28 
taktéž podmínkou výstaybyv této ploše. Realizace výstavby na ploše S017 je možná až po vybudování 
místní komunikace D127 se sjezdem ze silnice III. třídy. 
Skelet dopravní obsluhy území nebude ukončen slepými ulicemi či uzavřenými lokalitami, veřejný 
prostor bude kontinuální v návaznosti na stávající síť cest nebo ukončení ve volné přístupné krajině; 

d) dopravní řešen( umožni napojení a obslužnost navazujíc( lokality 50.16; 
e) řešit napojeni na veřejnou technickou infrastrukturu včetně energetické koncepce; 
f) bude prověřen návrh centrálního veřejného prostranství v těžišti řešeného území s důrazem na 

využití modrozelené infrastruktury (řešen) odtoku, retenčnich a akumulačnich opatřeních dešťových 
vod); 
bude prověřen návrh vhodného kornunitniho zdroje energie v návaznosti na kapacity obytného 
území, území dále prostorové umožní vznik komunitně energetického společenství, včetně umístěn( 
technické infrastruktury pro zásobování objektů, kornunilnich zdrojů energie a technologií pro 
ukládán( energie; 

h) bude prověřena navrhovaná zástavba z hlediska možností optimální a efektivní etapizace; 
1) budou prověřeny hydrogeologické poměry v území a navržena případná opatření ve vazbě na 

navrhovanou zástavbu; 
bude prověřeno umístění zatravněné cvičné plochy SDH s napojením na akumulační nádrž dešťové 
vody. 

gl 



POŽADAVKY na formu obsahu a uspořádán( textové a grafické části Úl 

Obsah textové části: 
(formát •.doc nebo ..clocx (případně ..xis nebo •.xisx) a formátu ..pdf) 
1. Základní Identifikační údaje 
2. Vymezení řešeného území 
3. Podmínky pro vymezení a využití pozemků 

I) Podmínky vyplývající ze zadání ÚS 
II) Urbanistická koncepce 
III) Podmínky pro způsob využití pozemků 
Iv) Podmínky plošné a prostorové regulace 

4. Podmínky pro umístění a prostorové uspořádání staveb veřejné Infrastruktury 
Podmínky pro ochranu hodnota charakteru území 
Podmínky pro vytváření příznivého životního prostředí 
i) kešení zeleně 
II) Podmínky pro vymezení a využití pozemků územního systému ekologické stability 

III) Vyhodnocení odnětí zemědělského půdního fondu 
Iv) Vyhodnocení pozemků určených k pinění funkci lesa 
v) Vymezení pozemků přípustných pro dobývání ložisek nerostů a pozemků pro jeho technické 

zajištění 
7. Podmínky pro ochranu veřejného zdraví a pro požární ochranu 
8. Vymezení veřejné prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření a vymezení pozemků pro 

asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 
9. Stanovení pořadí změn v území (etapIzacI) 
10. Komplexní zdůvodnění navrhovaného řešení Úl včetně vyhodnocení souladu s ÚP 

• Obsah grafické část 
formát •.DWG nebo ..OGN v případě zvoleného systému CAD 
formát ..SHP včetně ..MXD v případě zvoleného systému SIS 
k uveřejnění ve formátu •.PDF 
v souřadnicověm systému 541.51( 

• výkres širších vztahů (M 1 ( 5 000) 
• hlavní výkres s vymezením a využitím jednotlivých pozemků s graficky vyjádřitelnými objemovými 

a prostorovými regulativy, včetně řešen( dopravy v pohybu, dopravy v klidu a jednotlivých síti technické 

infrastruktury (M 1 1000, mapový podklad - katastrální mapa), 
• výkres vlastnických vztahů (M 1 :1000, mapový podklad - katastrální mapa). 

Úl bude pro účely konání konzultačního jednání s dotčenými orgány, objednatelem OS a ostatnfml 

právnickými osobami (správci sil() odevzdána 1 x v tištěné podobě a lx na nosiči CD-ROM. 

Po úpravě dle pokynu pořizovatele (OOP) zpracovaného na základě výsledků konzultaci (čistopis): 
40 a lx na nosiči CD-ROM. 

Úl (čistopis) bude v souladu s 4 166 odst. 3 stavebního zákona pro účely předání krajskému úřadu 
poskytnuta rovněž v elektronické verzí ve strojově čitelném formátu včetně prostorových dat ve 

vektorové formě dle metodického pokynu Krajského úřadu Jihočeského kraje Č. 3/2018, ve zněni změny 

č. 1 ze dne 13. 5. 2019. 

Zkratky notriItě v textu: 

stavební zákon zákon ť.183/200656., o themnim plánování e stavebním řádu (stavební zákon). ve Počet 
pozdějších předpisů 

ÚP Územní plán Llbnič, ve zněnt Změny Č. I 

OŮP odbor územního plánování Magistrátu města České Budějovice 

Ú5 Územní studle Obr« jokallta 1.155. 
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